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rrErir = Den politiska stormen [ 3Aar, men 
r;";,zsrzzs det är måhända blott ei. ^unblicks lull
ning. sannolikt endast några timmar | O
etter katastrofens inträffande. Den | 
enda trösten för de sörjande anför
vanterna är att deras kåra antagligen 
ej behövt lida en svår och långvarig I 
dödskamp genoro hunger och törst.

nästan »om svalka. VI närma osa en 
by. Ur de" små hyddorna komma na 
kvinnor, hårande på bamburör över 
skuldrorna eller på huvudet korgar 
fulla med t vått.

Dessa kvinnor ha vuxit 
roed naturen som djur och glida 
snabbt och tadt genom urskogens tä
ta snår ned till stranden Och där gå 
de i vattnet tlUe det räcker dem över 
knäet samt tvätta de medförda plag
gen, vrida nr dem och alå dem till slut 
mot strandens stenar. Ibland lösa de 
också upp sitt hår och dyka ned uader 
vattnet, krama vattnet ur håret, och 
låta det torka i aftonsolen. Men al 
drtg händer det att någon nyfiken
man eller ung gosse står och se* på j odelad sympati har allmänhe-
de badande kvinnorna. Man ar takt- ; tae *å gott som landet runt följt de 
fullare har än vid många europeiska -lagliga bulletinerna om raddningsar- 
badorter. ! betena, som dag och natt under tre

Xnnu innan män och kvinnor huc- >eckors tid pågått vid Argonaut-guld
nit bem frän sitt arbete på fälten ' gruvan, för att oin möjligt till livet
skynda alla. som hela dagen hållit sig *amt till de sörjande familjerna rädda 
inom hus. ut i det fria för att fortsatta de 47 olyckliga gruvarbetare,' som för 
sitt arbete i den svalare aftonluften, c:a trc veckor tillbaka funno sig le- 
medan annu dagsljus råder? Där vä- vande begravna under dessa för 
vas dukar, -batikerna" — de brokiga skräckliga omständigheter som gruv 
huvud och höftdukarna färgas med industriens historia, skriven med fat 
vaxt safter, marionettdockor
for de omtyckta skuggspelen, riskor- lan avslöjar icke minst 1 Amerika, 
nen tagas ur hylåorna och krossas, fi- Den egentliga orsak* n till att dessa ohyggliga tragedien haft i samhället 
skarna, som under hela dagen stekts arma offer hamnade i en för tidig ar att nya lagar, med större trygghet
i solen, tvättas, rensas från ben. blan- grav .är ej ännu närmare känt. men och säkerhet för gruvarbetarna, kom-
(la« mwl mjöl och fnrvan.IUs till ka- kommer behörigen att utredas. Även ; Ina att begälÄ av statens lagstiftande 
kor. om gruvadmlnistrationen genom kom- myndighet.

Ehuru de efterlevande» förluster ge- 
deras nära anhörigas och försör-

V 1 Offer för ett 
ruttet system

Prestidenl Bcatty a» C.P.B. förnakrar alt Vanada behöver en del 
nya immigranter. Canada» export Ull Australien har ökattt. 

Tulladministrstionen nage» vara litet för kwhänt.

Lake of Woods fördrag godkänt i princip
Ett fult anfall emot farmarpartiet i Manitoba

l)e allierade makterna och Turkiet hava benlutat sammanträda 
för att disku‘e-a fredsmöjlighcterna. England bevisar sin 

villighet att fredligt lösa den turkiska frftgan.

Kung Konstantin av Grekland abdikerar

Slutakten är utspelad uti ett 
hemskt drama skamfläck 

för vår "civilisation™.

Offrens antal hela — 47 Bland de omkomna synas två varit 
av svensk härkomst: Charles och Ar- | 

Efter tre veckors anstrlngningar att ,hUr Oberg. respektive far och son 
ni de olyckliga ha dessa nu på- Världspolitisk veckorevy för S. C T. av S. W. Gjörwel)Sonen efterlämnar hustru och en min

derårig dotter. Endast fyra månader 
före katastrofen var Arthur Oberg

träffats som stelnade lik. För att få reda I den turkiska hår- till Grekland* konung
pan-greklasta politik hade visat sig va 
ra ödesdiger för Grekland och Kon 

summera stantin beslöt att med ett slag skaffa 
sitt stora rike stabilitet och Inre aå val 

Sedan den brittisk-turkiska spännin- yttre fred
gen nått bristningsgränsen i början var den enda slgnatären av Sevres- 
av förra veckan, sände brittiska rege- traktaten under det de övriga makter- 
ringen ett ultimatum till Kemal ipa- ,,a var och en på sitt sätt kringgick 
scha med uppmaning till denne att densamma, beslöt Konstantin att tvin- 
inora 48 timmar giva order om bort- Ka åtminstone turken Ull traktatlyd- 
dragande av de turkiska trupper, som na<l och underkastelse. Följaktligen 
satt sig 1 besittning av vissa viktiga I begynte han det krig. som nu lack va
strategiska punkter inom den neutrala ! re franskt iugrlpai.de på Turkiets sida

Den gångna verkan har hållit fede- kommelaer gjorts för en konferens 
r*iregeringen 1 Ottawa i ee ganska o-1 vapenvila samt att turkarna »kulle 
behaglig spänning De senast* krtti- draga tillbaka sina trupper från Cha 
•ka händelserna runt Bosporen gjor na k arealen 
de att det såg ut som om parlamentet ligt spänningen samt gjorde det onö- 

helet måste sammankallas digt att parlamentet Inkallades till 
Det förklarades allmänt pol it i- é-itra session På grund dårav finner
»ka kretaar I Ottawa ,att det företa sig parlamentet i den stållnlngen. att 
skottet skulle bli signalen för paria , det ej behöver vidtaga några extrsor- 
mentet» sammankallande.

Under tiden hs etrtdens vågor gått ^ Canada har likvåi tilbrakt nlgra 

b<*ga I den r anadlaka pressen I*: mycket angsllga dagar
för sin gulbet kånda tidningarna ha ryktee n6go omkring i lördag» och 
på det- skarpaste anfallit regeringen M>ndag* Det mest irriterande av des- 
och den sansade pressen for att de ej „a Tar atl den brittiska regeringen be- 
genast »varade ja och amen till anbu klutat att som 1 lordas sammankalla 
dst »tt In tråda 1 kriget. att förklara krig mot

K ing regeringen bar dock behållit 
sitt huvud kallt. VI antaga att sagda

l Ventielos
det otal av viktiga händelser, 

jämte en annan av de förolyckade. P. som timat under veckan, skola vi till 
Delonga, ogift, bosatt 1 Oakland.

van.

att börja med 1 korthet
dessa.

Detta lindrade betyd Nitton av de omkomna voro gifta 
samt familjefäder, några av dem med 
skäligen stor familj. SA t. ex. efter
lämnar Evan Fly hustru och fyra barn. 
det yngsta endast en månad gam
malt

när Eftersom Grekland

dinära åtgårder
En stor svårighet har mött såväl an

höriga som myndigheter, i det att li
ken befinnas svåra att Identifiera på 
grund av den förstörelse som döden 
åstadkommit.

Alla sorta

skäras tiga arbetares bjärtebkx|, icke så säl- zonen, som sträcker sig på Ömse sidor , lött till Greklands katastrofala neder
lag och fördrivande från Mindre Aalen.

Konstantins abdikation har de vik 
t.gaste politiska följder, då Lluyd 
George åter kan tänkas kunna sam
arbeta med sin gamle vän. Venlzelos, 
Greklands f. d. premierminister och 
“grand old inan", mannen, som stor
tåt Grekland i det nuvarande eländet 
tack vare sin oresonliga vittsvävande 
stor-heleniska politik 
George sett sig föranlåten att dämpa

En av de närmaste följder som den om Bosporen.
Kemåls sva- var undvikande och

alls ej tillfredst&llande för Storbritan
nien.

; Turkiet. Vidare gingo så vilda ryk
ten som att kung George lönmordats l 

r-«rrles liksom vl Ingalunda on.ka lxjnUon Mmt at, d-n hrmi»k» armén 
M turken Intrånga segrande 1 Europa

Kemal ville ej veta av någon 
“neutral zon" och påpekade att nå
gon sådan ej existerade. Härtill sva
rade den brittiska kommendanten vid 
Bosporen, general Harrington. att de 
turkiska nationalisterna själva voro 
med om att uppdraga densamma. Ke
mal säg sig snart föranlåten att mil
dra tonen — kanske för att vinna tid 
— och man trodde litet var stans i 
världen, att en fredlig lösning av den 
turkiska frågan var säkerställd. Men 
det visade sig snart att det ej skulle 
gå så lätt. Nya punkter, föremål för 
delade meningar, uppkommo snart, 
och dessutom timade i Grekland hän
delser, som kommo att förändra Stor
britanniens politi;. En del grekiska 
trupper, som voro förlagda på öar i 
Arkipelagen, gjorde myteri och for
drade regeringens avgång. Ytterliga
re revolutkmstendenser förinärktcs

I asiatiska Turkiet praktiskt taget till- 
mod .11» dirav kommande »lider., 1Btet,Jor(, ar de kemallatl.ka .tyr- 
men samtidigt var det Ju ingen idé att

Många hemsysslor besvära »ig ma- n.ande undersökningar skulle befinnas 
lajerna och japanerna inte med, men hava ansvar på grund av bristfälliga 
det som sker. det sker nu. under da skyddsanordningar, måste dock det er 
gens sista timmar.

jares fr&nfälle i viss mån är oersätt
lig, komma de dock i någon mån att 
ekonomiskt bliva gottgjorda för sagda 
förluster. Flera tusen dollars hava på

korna
förhasta elg — utan lungt avvakta 
händelsernas gång.

Fast till det yttre lugna har llkvål 
regeringens medlemmar hållit sig be
redda att Ingripa, når så var av nö-

kannandet givas densamma, att sedan Sedan LloyriDen segslitna frågan om kontrollen 
av Lake of the Woods har i dagarna 
avgjorts på ett I Ottawa hållet möte 
av ombud för den federala regeringen 
samt för provinserna av .Manitoba och 
Ontario Jämte guvernör Preuss av 

I Minnesota. Det »ägs att den enda

olyckan inträffat inga kostnader eller
Sovjetmyndigheterna ha bannlyst ansträngningar ansetts för stora för

. att söka rädda varje människoliv som 
! möjligen kunde bringas tillbaka åt 

Storhertig Cyrll av Ryssland, som san.hallet och familjen. Natt och dag 
t n. vistas i Paris, år arvinge till Ryss hava under de nu gångna tre veckor- 
lands tron. om det blir känt alt alla na fyra skift av räddningaarhetare 

i ,r4*an ar dct föreslagna fördragets medlemmar aagda familj äro döda mel en energi, villighet och kraft soin 
omfattning Staten Minnesota år an
gelägen om att fördraget ej allenast 
skall täcka vattnen av Lake of the 
Woods utan även vattnen av Rainy 
lake Man har dock i princip kom 

överena.
Bracken och Drury sägas vara 1 favör 
av ett fördrag beträffande Lake of the 
Woods .däremot hyste de sina tvi- 
velsmål angående att däri innesluta 
Rainy River.

insamlats.frivillighetens väg redan 
Största hjälpen kommer dock från the 
State Compensation Insurance Fund, 
som till rättsinnehavarna skall utbe
tala för varje dödsfall tre gånger den

alla teosofböcker. (Forts, å sid. 4.)

Strejkförbudet
blir äter stadfäst

Den 1 ds Ingick den glädjande un
derrättelsen till Ottawa att överens-

Det samman-Europa har nu en 
kvinnlig observatör

avlidnes -lata åralön. 
lagda beloppet beräknas till c:a |56,- 
000. De olika beloppen variera natur
ligtvis enligt den avlidnes inkomster. 
I medeltal synes beloppen bliva c a

blir

I så fall kommer han att fordra bli aldrig för en minut givit vika, tum för
lam under oerhörda svårigheter arbe-

Dtkmare Wilkerson fortfar atl 
understödja Dauifhertya 

fräcka fordringar.

tat sig fram till de förolyckade kam 
raterna. Och medan arbetet som gäll
de livet sakta skred framåt, befunno 
sig vänner och anhöriga till de bekla
gansvärda innestängda i ett tillstånd 
av spänning och ängslan, ett svävan
de mellan hopp och tvivel, som endast 
den förstår, sora själv genomlevat nå
gon stor kris som kunde och skulle 
sluta antingen med Ihr ölkrr död, skri
ver Västkusten.

Den specielle grandjuryn i Herrin- 
affären har f. v. framlagf sin slutrap
port, upptagande sex nya åtal för 
mord och tretton för överfall i avsikt 
att mörda — allt som allt 214 åtal. I 
rapporten anklagas myndigheterna för 
“uraktlåtenhet att skydda liv och 
egendom"; gruvägaren kritiseras så
som antingen bedrövligt okunnig om 
faran eller blint beslutsam att riskera 
strid och konflikt blott profit kunde 
vinnas."

Kröken Julie Vinter-Hansen är 
vald Ull observatör utav 

staden Köpenhamn.

Minsta ersättningen$4.500.
$3,890.40. medan maximlersättningen 
enligt tablån är $4.999.20.

Renare meddelar vår vakna kollega

Premiärministrarnamit
Federaldomare Wilkerson avgav d.

23 ypt en ing&end*- förklaring; och 
i åberopande «»n hel del föregående 

voterade flottan och begärde kung | domstolsutslag. har han understött al 
Konstantins abdikation

över hela Grekland ocH slutligen re-Kn verklig händelse på flrmamen- 
tit! Europa har fått aln första kvinn
liga observatör.

“Ny Tid":
l>n fruktansvärda gruvolyckan vid 

Argonaut Mlne, Cal., varvid 47 gruv 
arbetare till följd av en eldsvåda 1 
gruvan, blevo innestängda och fingo

Denne för
klarade. att han ej ville wörta sitt ri 
ke i Inbördes krig till rågå på alla an 
dra olyckor, som det den sista tiden 
råkat ut för och abdikerade till för
mån för kronprins George 
kom Konstantins, eller “kung Tlnos",

la de drastiska punkterna 1 general
advokat Daughertys rutt sfor bud nmt 
de strejkande verkstadsarbetarna, vil
ket, soin det heter, skall förhindra

IMI ärt Danmark, anm har äraa av 
att kunna presentera fröken Julie Vin 
fer-Hansen, som I dagarna bland tre 
ansökande valta till observatorplatsen 
vid Köpenhamn* observatorlum.

Först var det egentligen matematl 
ken, som var föremål för fröken Vin
ter Hansens studier — alltså ganska

Om premiärminister Brac ken vinner 
»in strid I The Pas. så kommer det 
helt och hållet att tillskrivas hans e- 

H*ns motståndare

Nu har ridån gått upp för slutakten 
och vi »e inför oss de kallnade samt dessa arbetare, att företaga handlin

gar, som störande Inverka pä den mel-
(Forts. & sid. 5.)

Sålundagen personalftet 
begagna sig av alla möjliga slags 
trick, som vt påpeka 1 vår ledare för

lanstatllga handeln och postbefordran 
som han brukade kallas, andra rege- inom landet. Samtidigt nekade dom- 
ringsperiod till ett slut. Första g&n- stolen att bevilja den av arbetarnas 
gen besteg han Greklands tron år 1913 a<ivokat Donald H Rirhberg Inlämna 
sedan hans fader, George I, blivit mor- begäran om rattsforbudets uppba 
dad i Saloniki

FEMTON ill IBLAND KANNIBALER IITI NYA GUIIIEIidag. nämligen "Rmåstadspolitlk." 
Särsklldt ha farmarna varit Illa utaat-ortginetlt för rn dam. då ju kvinnor 

aom bekant mera »allan ha sina hjår- 
Xven

ta och i fredags höll "överste" Arthur 
Sulllvan ett mycket skarpt tal 1 mr 
H. Fingers förmån 
föll han på det mest hätska sått far- 
inarrörelsen samt hade den fräckhe
ten att såga. att farmarna I Manitoba 
voro farmare .enär de ej voro lämpa
de att vara något båttre. De skulle 
ej heller göra» till något annat och 
säkerligen ej till politiker 
påstod han dem ej vara lämpliga att 
styra provinsen. VI vilja ej här upp
repa hans lindrigast sagt “avinaktiga" 
tal. men av vad vi redan sagt år det 
tydligt att Manltobas farmare böra 
resa sig som en man för att gendriva 
en dylik herre som Sulllvan och den 
kandidat för vilken han pläderar, 
nämligen Finger.

Under världskriget
Den även i Sverige kända författarinnan. Miss Beatrice Grimshaw, har nyligen återkommit till 

sitt hemland efter att i hela femton år ha vistats bland de värsta kannibaler, som värt 
jordklot har att uppvisa. Har “intressanta" upplevelser.

nor Inställda för matematik, 
för geologi och geografi hade fröken 
V H stort intresse, men till slut blev 
det dock astronomien^aom tog henne

: äa r
...... , . Ä . med den gjorda anklagelsen, for enWilhelm), och ådrog sig de allierade

. , . .... . nationell komplott alt omintetgöramakternas hat. Ar 1917 abdikerade
, , . den mellanstatllga handeln kunnat till-han på kommando av England, k rank

. , . ,,, baka visas; och domstolen ansåg atfrike och Italien till fonnån for aln . . , . ... .
alla framtida forsok i en dylik konnåst alste son, Alexander. Den nuva-

, , ,, , , spiratmn, vare sig lagliga eller olagrande kungen, George den andre, som . ,
. .... liga. måste undertryckas och und< tfor några dagar sedan lugiW och stilla

, . ... stödjer darfor dessa temporära !*•kröntes till Hellas barskare, var nam
. .. , stam mel ser, oaktat att de av de strejligen starkt tyskvanllg och måste av- ,

.... ... . , kunde förklaras och anses som en in-saga sig tronföljden till formån tor
. . . . »kränkning i den konstitutionella yttsin yngre broder. Denne, Alexander , „ ,

„ , . . , . ,. , . randefriheten och forsa ml ingsrätten.I dog under tragiska omständigheter
. . , Resultatet av domstolt-ns forhandlinnågon gång under sommaren 192U, ef

. . gar blev ett beslut, att det tempor.tiiater att. som det sades, hava blivit bi-
. v. for budet, vilket beror L'7u t jan.-vteuiauten av en apa. Ex-konung Konstantin

inom erganisationei na samt cirka 
återkallades nu efter en företagen , 400 ee(> str,.jkall(h., Hkall gaHa t,n, „ ,
folkomröstning och kröntes under sto- Snare Wilkeraou utfärdar ett prellml-

sagda tal an-

En engelsk kvinna med samma mod som Carolus den tolfteAr 1913 skrev hon en avhand- 
"Under

f helt
llng för magistergraden om 
»ökningar angående planeten Ilektors

vunnen seger, och emedan de tro. att 
offrens styrka överföres till dem själ
va. och därför att människokött utgör 
en stärkande och närande föda. Kan 
nibalismen är en demonisk religion. 
Dess dragningskraft synes vara förfä
rande och oemotståndlig.

Kannibalerna taga vara på offrens 
huvudskålar för att dekorera taken 
pft sina hyddor därmed, och jag har 
sett infödingar bära halsband av män
niskohänder.

Fångarna gödas under månader. Se
dan bygger man en mellan sex och sju 
fot lång sttnugn, i vilken offrens krop
par stekas.

Jag hörde berättas, att Infödingar
na slogo utav benen på sina fångar 
för att förhindra dem från att rymma 
och doppade dem i floden. Innan de 
slogo ihjäl dem. för att göra dem mö- 

Men dessa uppgifter äro mycket 
svåra att verifiera.

En engelsk "gentlewoman", den även 
1 Sverige kända författarinnan miss 
Beatrice Grimshaw, har nyligen åter
vänt 1111 sitt hemland efter att ha vi
stats femton år i Nya Guinea bland 
världens värsta kannibaler 
pade gånger har miss Grimshaw varit 
j livsfara, men tack vare sin kropps
styrka. sin sinnesnärvaro och sin go
da tur. undkom hon vildarnas spjut 
och knivar.

Miss Grimshaw har skrivit åtskilli
ga böcker, vilka utmarkas genom fan
tastiska äventyr, och hon kommer au
tagllgen att utnyttja sina erfarenhe- med de8ga orgier viktigare än någon- 
ter från de 15 åren bland kannibaler- tjDg annat på jorden. Oro en främ- 
na till att producera någonting ännu ling 8kune råka att komma in 1 en by 
mera spännande. vid ett sådant tillfälle, skulle han al-

Xnnu i sina bästa år, lång och ståt- drig tillåtas lämna den med livet i 
lig till växten, med håret en smula K»haii

ska skogar ofler ett oväder Och tröt gråsprängt av vedermödor och med Det gagpg ofta. att dessa vildar ej de bon. Jag hade tagit tillbaka en
ta rida vi framåt en smal stig i nr genomträngande ögon blickande ut förgtft bättre ån att vara männtako- kittel. som han stulit ifrån mig. Dessa
skogen Men plötsligt stå vt på en genom lorgnetten gor författarinnan ;itare. men deras tillvägagångssätt har män äro mycket mnsklestarka, och,
höjd. skogen ligger bakom oss och t ett mycket tilltalande intryck. Hela

bana" och senare en om planeten 
Achilles.

Sin tjänst vid observatoriet började 
fröken V H 1915 i egenskap av assi
stent och sedan har hon stigit från 
klarhet till klarhet Ulls bon nu eröv
rat observatorplatsen. Särskilt un
der kriget, då Köpenhamn var cen
tralstationen för alla världens ast ro 
nomisk» telegram, hade fröken V.-H. 
en både Intressant och kravande 
tjänstgöring vid oberevatoriet.

Fröken V -H. är slutligen också Dan 
marka redaktör för “Nordisk Astrono
misk Tidskrift-

Vidare

Jag tvivlar på att någon resande nå
gonsin sett en kannibalfeet. Infödin
garna anse hemligheten i samband

Under sin nuvarande årliga inspek- På intervjuarens fråga, om hon ej 
befann sig 1 ständig livsfara bland 
dessa mordiska vildar, svarade miss 
Grimshaw blygsamt: "Jo, några få 
gånger, men jag lyckades alltid slå 
mig igenom".

En gång anföll inig i ett anfall av 
ursinne en man med sin kniv. berätta

(Forte, å sid. 4.) ra fästllgheter och allm&n entusiasm nart förordnande om de»» upphävande.

Ett paradis i nederländsk-indiska riket Svenska baptister förlora en banbrytare
Helt nåra den stora östasiatiska tu

ristvägen ligger, skriver den kande 
t tdnlngsresanden Robert Saudek. ett 

„ underbart land Men den stora armön 
av främlingar drager förbi porten till 
detta paradis, förbi till Brittiska In 
dien. Slam. Kinas och Japans hamnar, 
ock glömmer eller vet kanake inte. 
att jordens skönaste plats ligger oater 
om Suea i nmleriändsk-lndiska riket 
Och likväl kan man med den komfor
ta blåste ångare resa till en punkt 
varifrån man på knappa två dagar 
kommer tUl lU.itva

Den 20 sept. nådde oss den sorgliga 1 behov av hjälp för imssioasY&rkHau 
underrättelsen att torre redaktören heten upprättad»' han »ommarekolo 
och utgivaren av Nya Veckoposten, för utbildandet av predikanter oct. 
baptistpastorn dr Erik Wiagren, sam »wrjade samtidigt utgivandet av må 
ma dag avgått med döden i sitt bem. nadsskriften HemmHsionårea. 1 bo: 
6804 Ardmore avenue Chicago, jan av år 1880 erhöll han fråe 2dn« 
Början till slutet kom för något år se i svenska baptist försainllngea I Gkicago 
dan då han nästan totalt förlorade kallelse att bli dess ht rare. i i aa anto^ 
synförmågan och nödgades draga sig 
tillbaka från tldn^ngsmannabanan och 
sälja sin tidning till konferensen, som digt som redaktör vid församljageor 
konsoliderade den med samfundstld-! ganet därstädes och asslteradc dr Ed 
ningen Svenska Standaret. Dr. Erik | gren som lärare vid det teologi* k a a— 
Wingren föddes den 17 dec. 1843 1 minariet i Morgan Park. Två år se
Mårdsjo. Rtugun församling, Jämtland, nare finna vi honom som lårarc i lsta 
där fadern, Erik Nilsson, var lantbru 
kare. Efter att ha genomgått elemen
tarläroverket i Sundsvall, studerade 
han vid det då nyligen öppnade Bethel 
teologiska seminarium 1 Stockholm, 
vllkets förste lärjunge han var. Hår 
under och vid 16 års ålder omfattade 
han de förkättrade baptisternas låra kommelse" Bland församlingar som 
och började kort därpå med en hand dr Wingren var med alt orgauiserx 
full efterföljare verka tor spridandet märkas Englewood. South Chicago, 
•v baptismens lärosatser i sin hem Lake View, Ravenswood, Kvanston 
bygd. Sedan han tagit graden vid se och Bdgewater-församlingaraa. och 
minariet blev han pastor i Sends vall. tor sin Ihärdighet och sitt nit tilldela- 
dår han också blev lärare för ett lä- des han 1916 av Sioex City CuAJege 
rareeemlnarium. Ar 1869 Mev han graden “doctor of dlrinlty" Den 14 
pastor 1 Kristianstad. Därifrån flyt no v 1879 äktade han Biasca Henrietta 
tade han sin verksamhet till Malmö. Christina Obman från Västervik, som 
Hår kvarstannade han 1 10 år. vanm nu jämte barnen William B„ David A . 
der han gjorde resor genom hela Benjamin A. och Arthur O Wingren 
Skånelandet. I Lund och Trelleborg samt mn Erick WideU stå sörjande 
organiserade han församlingar Starkt ; vid den hänsovna» bår.

övertygat mig om. att deras samvetdå den vilda, rasande svartingen 
♦•n gigantisk dal vidgar »ig vid vårn j mitt liv, berättar hon för en intervju- verkligen säger dem, att de begå ett svängde sin hemska kniv emot mig. 
fötter X liken dal! På toppen av are har jag eäkt efter egendomliga, slort brott, och därför äro de ange- trodde jag att min sista stund var 
bergskedjan mitt emot avtecknar eig I 
palm buskarna matta och gröna mot 
horisontens lysande blå. och nedanföf 
sträcker sig den ofantliga amfiteatern 
• v vajande risfålt.

vilda platser, där människan vore obe- iagna att ej låta världen få reda på kommen. Men jag måste bevara mitt
rörd av civilisationen, och jag fann derae missgärningar. lugn för att rädda livet. Jag tog ett
rad jag sokte i Nya Guinea. De äta människokött, emedan de ! kraftigt grepp kring hane högra hand,

Kannibalismen florerar dar, erae*.an anwj gig ha ^ därtill på grund av 1 såg honom rakt 1 ögonen och aade:
ön är så vidsträckt och 1 ator utsträck- 
ning saknar bevakning, och emed^an in- | 
födingarna äro de mest primitiva vil
dar Den brittiska guvernören påmin
ner dem allt som oftast om. att de ej 
få äta upp varandra. Vildarna svara 
då: "Varför ej. om vi önska det7" Det 
lönar sig ej för guvernören ait reson 
ne ra med dem. ty dessa vtldar förstå 
icke ett logiskt resonnemang

De föyetaga nattetid raider mot var 
andras byar och gripa sovande man 
och kvinnor 1 deras hyddor tor att fö- 

Ijusgula färg vid en mog ra bort dem och åta upp dem. Dessa 
människors fasansfulla vidskepelse 
gör att de håll re vilja åla invånarna 
1 grannbyarna, med vilka de långe va 

Hg anblick. Det finns ingenting I det rit invecklade I strider, ån medlem 
europeiski landskapet, som kan jåm 
föras med de från en hög platå ned 
över en dal sluttande risfålt en.

Solen bereder sig alt gå ned ännu gon utomstående »kulle
’ skulle de döda honom. och.

kallelsen och anländ** dit i mars må
nad samma år. Ha» verkade samt i

"Gå. eller jag skall uttala en förban
nelse över dig!"*

För ett ögonblick slutade mitt hjär
ta att slå. medan jag brottades med 
denne galna, svarta, rödögda kannibal. 
Kanske ljudet av min egen röst. så 

Nordpolen skall filmas! Det är det olika de röster, han rar van vid att 
nyaste filmreportaget, som nu skall höra, hade en lugnande verkan på 
planeras. Initiativtagaren år en fransk honom, »an tvekade och sänkte kni- 
(il moperatör G. Osanne, som förut lå- Teo Jag tid att springa in I mitt 
tit tala om sig för sina fllmupptagnin hug ^ hämta min storm revolver, 
gar från hungerdistrikten i Ryssland, hände till makten hos denna och
skriver vår kollega Svenska Kuriren. nydde ögonblickligen, 

flygmaskin, |
»om färden skall göras. Starten skall en skogsstig tillsammans med en man, 
enligt M Ozannes beräkningar aga 0om Ätorde en rild dans runt några 
rum från Spetsbergen och därifrån j människor, som han slagit ihjäl. Han 
bär det i väg över Nordpolen tfU Ame- befann sig I ett tillstånd av Modtör- 
rtka Om det lyckas Företaget fö- Htigt raseri. underr vilket han skulle 
refaller mer ån vanligt riskabelt Den i ^ försökt att döda vem som helst, 
våghalsige fransmannen har nämligen mee ^ observerade honom just I tid 
kalkylerat med alt fara e
skall vara både avtatör och filmopera- | e,e delen av skogen 
tör på en gång* vilket onekligen år 

synnerhet när det gåå-

Amundsen får en 
fransk konkurrent

Gran se ma mellan årstiderna äro nä 
stan utplånade I den tropiska alma 
navkan Man sår inte på våren, men 
skördar inte på hösten, fälten ligga ej 
öde om vtntera. Nej. hela året om 
skördar man.'hela året om sår man. 
Bredvid osa vaggar det mogna riset 
för vinden och 100 steg längre bort 
titta de första späda risstråna upp ur 
jorden. En enda frukt i ett dussin 
färger från “bayplantans" djupa grö
na till det fullvuxna stråets ljusare 
färg. d-
nare ålder och den svavelgula färgton.

visar att skördetiden är Inne. 
Och hela rtsfället företer en oförgät

Knappast ha vi satt fot på indisk 
botten, föiran vt upphöra att mäta ti 

Det förflutna och
svenska baptistförsamlingen i Chica
go. 1884 gav han vika för de inAnga 
påtryckningarna att bli Nya Vecko 
poetens redaktör och samtidigt med 
alt han antog denna befattning Mev 
tidningen vecklig. Ar 1919 publicera
de dr Wingren sitt arbete “Kristi Ttli

den som förut, 
framliden tanka vi Icke längre på — 
vl leva for stunden. VI få så många

upplevelser och njutnya Intryck 
ulngar jaga varandra — det tyckea 
oos standom. som om den heta tropi 
»ka luften ej skulle förslöa våra sin
nen. »tan göra dem mottagligare, 
fruktbarare, och 
ryckt natarens hemligheter ett ateg

Det är naturligtvis Vid ett annat tillfälle stötte jag på
om vi plötsligt

»armare
Vad vår kropsf hår umbär, skänkes 

i dubbel måtto av vår ajll. Dug *h h 
natt andas vl la het luft. »om gor 
»lappa och trötta. Då beklaga vi vål 
för några ogonbllck de vila männi 

år ut ock år in måste leva 
/ under trycket av denna betta, då 

drömma vl 
där hemma ock

marna av mera avlägsna stami 
De hålla sina kannibaliska-orgier i 

hemlighet i sjna egna byar. Om rå- 
få ae dem. Han för atl hinna fly undan in 1 den täta

hanstår den vid horisonten, 
timme akall det vara mörkt. Redan i vore stark nog att stanna och es på. I de flesta fall åta kannibalerna
nu år dock hettan inte längre så stark, skulle han känna alg vani rad tör ert- 
och It gr Ceii

de friska hom vindarna
ler en fård till Nordpolen (Förta, åki i)l »kuggan kånns ga tider.dolt* 1 nord i

s
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1i Vår svenska sång.,T ■41 ja» tm• H* t*
Wf Vidare kändedier 'f M. åMU Klinga visa och sjung fiol!

Spela på hjärtats strängar!
Värm våra sinnen som sommarsol 
lyser på bygdens ängar!

Bred den glans över vardagsid. 
som ger tankarna vingar, 
stämmer själen till helgdagsfrid, 
läkdom åt sorgen bringar!

V isa, du, i vars skara klang 
känslans råga sig tömmer, 
sång, som ur folkets hjärta sprang, 
ännu dess pulsslag gömmer.

Som vår dyraste arvsklenod 
göms du i minnets kista, 
fyller sinnet med kraft och mod, 
sjunger tröst till det sista.

Allt vad fäderna lönligast tänkt, 
vad de drömmande anat, 
och vad fagrast för minnet blänkt, 
allt deras längtan spanat.

« A WL Ihelst I slutet avtlU röken tid
es H Juli eller augusti följande år. efter 
J#4 behov. Med »la nuvarande ekipertag ■ 

• - • £JJ kunde Järn vågsbolagen.

mm •* i
t* i

w»Sv ut» Hsni lam Sr rn Surtji
.........i-ssmm m

framhåller
JJJ han. under några år frakta spannmål

** x . från farmarena till dessa centrala or- 
t*r och sedaa resningen var över. 
kunde de fortsatta fraktandet till Fort 

| William, Vaacopver och Prince Ru- 
• pert. vilka platser skulle bli utloppet 
: for de orter, dar elevatoreroa komma 
att bli belägna.

För närvarande måste farman-na 
i te-tala frakt liU Fort William för ogräs

- . . . 1Ä_,. >ch artaU. som sedan utnyttjas av an-
Torvlasrm dm 5le Oktober. 1922 _ . _

__________ _ i dra tor fode rånd amål. Genom att ren
sa säden inom provinsen knnde av
fallet behållas hemma för att ut fodra

•I va rsfimtsraa « 
Cesäir WeefcfrfW s

5^87 TMEf%
»r»

r'
«i S ém r»a DodtT* Kidney Pills hjälper alla 

former av njursjukdomar, såsom 
reumatism, Brights sjukdom, dia
betes och ryggvärk. Dodd’s Kid
ney Pills säljas för 50 cents per 
ask av alla apotekare eller s&ndas 
per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodds Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont
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Spannmålens marknadsför an
de och framtiden j kreaturen, under det att kostnaden av Amerika hava många saker till sitt

beröm, aom de med stolthet kunna pe
ka på för sina f ränder 1 hemlandet. 
På ett vidsträckt område hava de vun- 

rieprorinserna ock nu. då farmarna ; av Inbesparingen att behöva betala n!t a,orartade resultat, icke minst på
börja sål ja sin spannmål, samt erfara frakt för avfallet till Fort William, den egentliga konstens gebit,
vilka priser som bjudas, tanka de nog Med hänsyn till den effekt, som den Svenskarna, som valt detta land till

föreslagna metoden skulle ha på han- sin hemort, hava lagt 1 dagen, att de
åro önskvärda och värdefulla med-

Det enda säkra 
gömstället
FÖR

A1KSRUEN år v»! så gott Kim In- »viosnning. rensning, magasinering 
lr bergad på de fl-sta Mallen I pri- oek omlastning bler ersatt på grund Skälver i dina rytmers gang 

lever i enkla orden, 
sköna, klangfulla svenska sång. 
kärast av allt pa jorden.

I

ed ra pängar, ar det, som var och en 
— känner till — banken.

Den ar säker för förlust, eld eller stöld 
och är tillgänglig, närhelst ni önskar det.

öppna ett sparbankskonto 
och bygg upp er framtid.

Signe Strömberg. 'ipå den slopade vetenåmndeo.

1 vårt nummer för den 17 augusti 
klandrade vl skarpt den omständig- 
heten, att vettmAmnden ej kom till 
stånd VI berörde dår blott några av 
synpunkterna, vilket föranledde en^ak- 
tad landsman att på det häftigaste an 
falla os»

y
deln. om den antoges, säger skriben- »»♦ »»»» » o o o o o ♦

borgare. De hava kommit hit för att 
förbättra sin levnadaställning. och de 
hava från den gamla hården medfört 

ga magasin och elevatorer för ren»- j ett arv bestående av idoghet, ärbar 
ning samt med alla privilegier av dy-1 het och vördnad för lag och ordning, 
lika elevatorer. såsom final regerings- j vilket arv de fotat sitt medborgare-

»kap I detta land. De svenska immi

Jen:

Indiens arbetarrörelse“Börja i stort att å dessa orter byg-

He

ROYAL BANK 
OF CANADA

TFyrtio miljoner löneslavar som stå beredda att rycka in i 
klasskampen.graderlng och vägning. köpande en- j 

ligt grad eller prov —_ och handlan
den artikel, som han dock 

sedermera gav kontraorder om. att 
den ej skulle Införas. Hade detta ej 
skett, hade vl publicerat den. ty vi 
åro. vilket vl flera gånger bevisat, ej 
rådda för kritik och vl påstå oss inga 
lunda ofelbara.

grantema hava uppsökt landet, för- 
r nämligaat emedan de äro ett utpräg-

dena skulle snart adoptera sig sjalva lat jordbrukande folk. 
till situationen. De ha gjort så I det talrikt 1 de stora st&deroa Chicago, 
förflutna, sak samma vad bestämmel- - Minn^apolis, St. Paul, Portland och

Seattle.

“Indien, det sagoomspunna landet, re. liksom häller Inga plantage-, gruv , 
med dess miljoner människor i grep lantarbetare eller sjöfolk, 
pet av den roodärna handelskapitalis 
meus järnklor har under de senaste

men de finnas

j Levnadskostnaderna äro sådana, att 
en familj med ett barn i Bombay må
ste förtjäna minst femtio rupier i 
månaden för att kunna betala sina 

| livsmedel, etc. På andra ställen äro 
levnadsomkostnaderna något, endast 
en obetydlighet, lägre. Om man tar 

kontemplatira temperament icke varli . alku. ^ detta så ,år vt,ta 
alldeles förtjusta 1 de engelska affärs-

Men här möta förhållanden som för 
en utomstående synas hart när tröst
lösa och delvis obegripliga.

Främst år det då den nästan abso
luta okunnigheten, analfabetismen 
bland arbetarmassorna. Nästan 100 
procent äro nämligen analfabeter, 
vilket gör att det skrivna ordet har 
mycket liten betydelse. All agitation 
måste ske muntligen och naturligtvis I 
är det icke möjligt att få ett tillräck
ligt antal så utbildade agitatorer, att 
på några få år en verklig genomgå
ende och lyckosam agitation kan ske.

( a-‘ Här möter nämligen den säregna in 
diska kastandan med ett passivitetens 
motstånd och en misstro som är syn
nerligen svår att övervinna. Den In
diske arbetaren i allmänhet har Icke 
någon klasskänsla eller solidaritets- 
kfinsla 1 gängse europeisk mening. 
Hans solidaritet är den starka kast
andan och solidariteten med de pfl 
samma arbetsplats arbetande. Det är 
därför nästan omöjligt att få fram en 
hetlig'indisk fackföreningsrörelse och 
att tänka på en generalstrejk för att 
driva fram en allmän ekonomisk för 
bättring av arbetarklassens läge är 
hart när omöjligt. Kasten och arbets 
platsen är för honom' hela livet och 
han ser med starkt misstroende på ; 
varje främling som tillhör annan kast I 
eller annan ras. Den arbetarrörelse. ! 
som finnes, är därför också starkt ! 
nationellt betonad och organisationer
na på det fac kliga området äro på få i 
undantag när mycket lösligt byggda. 
När utsugningen blir för stark pä en 
plats utbryter helt enkelt en strejk { 
och om man exmpelvis på ett ställe j 
går ut till lönekamp 1 ett spinneri och ' 
på samma plats finnes andra spinne- j 
rier, tvekar man icke att driva ut även ! 
de övriga spinneriernas arbetare i i 
kampen genorn att helt enkelt slunga i 
in stenar gnom fönstren o. ». v. Man { 
varken fordrar eller önskar att arbe
tarna inom andra yrkesgrenar än den 
man själv arbetar inom, skall ingripa 
tor att eventuellt genom sin sympati- 
strejk förkorta striden. När strejken 
ar over, och man fått sina krav bevil 
jade, går man helt lugnt tillbaka till 

I arbetet och den tillfälliga organisa
tionen upplöses. Ledare i egentlig 
inening känner man ej tlU.

Det märkliga är att dessa särstrej- 
ker alltid lyckas. Detta är beroende 
pä. att den indiske arbetaren tar dö
den som något helt naturligt, d. v. s. 
han resonerar som så, att skall jag 
svälta Ihjäl, så är det lika så gott att 
det går en smula fortare än det gör 
med den lilla lön jag nu har’’. Så 
hungrar han ett par eller några dagar | 
— hungern år ju hans vanligaste um
gängesvän — arbetsköparen ger med 
»Ig och aå fortgår det till missnöjet 
på nytt bryter ut.

Hur Ghandirörelsen verkade.

När emellertid under kriget den l 
Ghandlska rörelsen i politiska syften 
bröt ut, kom den som ett stöd åt den 
inhemska kapitalismen och denna po
litiska natlonalrörelse lyckade# också 
samla skarorna av arbetare på ett 
helt annat sått. Främst skördade dock 
den Inhemska i kapitalismen oerhörda 
vinster på Gandhis agitation. Textil
industrien, vilken var ett av de främ
sta områdena dår kampen mot engels
männen gav ekonomiska utslag, drevs 
upp l höjden genom bojkotten mot al
la utländska textilvaror på ett rent 
drivhusmässigt sätt. De indiska kapi
talisterna kvitterade denna hjälp med 
betydande ekonomiskt understöd St 
Gandhi samtidigt »om priset på textil
varor drevs 1 höjden med ISO procent.

Resultatet blev också att den indi
ska kapitalismen icke längre kunde 
negligeras officiellt och var represen
terad tid Genuakonferensen med en 
av sina mest framstående represen
tanter, bankiren Dalal.

Uppgifterna om antalet organisera- 
råckliga för att skapa en arbetarro de arbetare 1 Indien åro mycket svå- 

stode stork ock hänsmsMå. v«Bd«. Mr Toshl söker vis». att de

DR. PHILIP A ECKMAN
Skandinavisk Tandläkare.

TÄNDERNAS VÅRD tår Icke (6r 
summas, om ni önskar behålla eder 
goda hål »a. Det har bevisats, att alls 
»vårs sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjänst och vill giva 
eder alla råd jag kan och vill under 
söka ed ra tänder gratis.

Tänoer utdrags» smärtfritt.
OB8.1— NY LOKAL.

DR. PHILIP A. BCKMAN
204 Sterling Bank Bldg. 

Hörnet Portags A Smith, Wlnnlpeg

åren tilldragit sig allt mer uppmärk 
samhet i det Internationella livet. Det i 
vacklande engelska imperiet har i In
dien haft en sannerligen orolig un
derlydande. Indierna ha trots sitt

serna i Grain Act må säga ".
Här ha vi som sagt ett förslag, som 

år vårt att övertänka.

Det -skall icke förnekas, att man i 
de radikal^rörelserna finner svenska 
namn, detta är isynnerhet fallet på 
västkusten, men å andra sidan har 
den röda rörelsen sina bittraste fien
der bland svenskarna. Dem idoge 
svensken drömmer icke om Qågot eko-

1 vårt föregående nummer av den 
2* sept. läto vl en artikel av hr J. A. 
Hagglund Inflyta, vilken artikel vl an 
■e på ett ganska rättvist om ej ock 
uttömmande sätt förklarade orsaken 
till vetenämndens misslyckande.

Till detta vilja vl tiilagga att det 
progressiva partiet själv till stor del 
var skulden till .att det gick som det 
gick. Och särskilt dess ledare, mr 
C. A. Crerar. Många av de federala 
liberalerna voro Ju emot vetenåmn- 
den under det att många liberaler, vil
ka deltaga i provinspolitiken, verkli
gen arbetat för densamma. Men ha
de de progressiva l Ottawa ej kom
promissat och hade de ej fordrat her
rar Stewart och Riddel. så hade nog 
följden blivit en annan.

Men detta 1 förbigående. Avsikten 
med denna artikel var att för våra 
lH.ua-e framhålla, vad “The Saskatche
wan Farmer" säger om det framtida 
problemet om spannmålens mark- 
nadsforande 1 prärieprovlnserna. Det 
ta göra vl för att belysa denna fråga 
från alla synpunkter och således ej 
vara ensidiga. Vi välkomna och våra 
lasare att yttra sig I saken och vl lova 
att publicera artiklar, iven om de äro 
stridande mot v&ra åsikter.

Men låtoiu oss återgå tUl “The Sa

skatchewan Farmer". Tidningen be
räknar. att då allt odlingsbart land 
tagits i bruk, så skulle den totala av
kastningen stiga till 1,000 milj. bush-

Småstadspolitik
yrkcslärda manliga textilarbetare er-

m&nnens utsugningsmetoder och den 
engelska "civilisationens"

hälla en lön av 25 rupier per månad, 
välsignel- kvinnliga 18—20 och barnarbetare 10 

ser, varför gång efter annan grupper , upjer för samma tid. så kan man ju 
av indier gått 1111 frihetskamp mot lirug, riireställa alg h--ruda.it laget 
det engelska väldet. Hittills ha de måste vara. 
alla obönhörligt blivit krossade av

^ITRIDEN vid fyllnadsvalet The
l-a». Manitobu. har visat »ig bli-jnoml8kt Paradis; han vet att fram 

gång vinnes endast genom ärligt och 
idogt arbete; och han fruktar icke ar 

trädde tre Independenta kandidater, ( f affärer, i de profession,yr
vilka anvanda sig av alla gammaldags j kena, I Industrien i alla dess bran- 
politiska knep. Särskilt är Herman scher är svensken tillfinnandes främst

i ledet; och han behåller sin plats ge
nom medel, som äro honom uteslutan
de till heder. Då Chicago-delegatio- 
nen avseglar till Göteborg nästa år, 
kan man taga en sak såsom given: 

Partilinjerna provinsiellt sett äro den reser såsom en amerikansk dele- 
brutna och man uppdelar sig efter j K*tion, stolt över det land den valt
lokalpolitiken och ser mycket från som aln audra ht'mort och 6tolt 6’"r

vad Sveriges söner och döttrar förmått 
Grönköping» »ynvinkcl. Ingen av de åii,adkomma däratädea. Qm alla im-

mlgranter, som landa härstädes, vore 
så förtjänta av ett välkomnande som 
dessa som komma från de skandinavi
ska länderna, så skulle vi icke behöva 
bry oss så mycket angående immi
grantlagar".

ganska livlig. I sista minuten upp-1

Det är endast ett för
svinnande fåtal skickliga vävare som

den militära Juggernautvagnen, men lyckas nå upp till 5u rupier. 
i närvarande stund sker en sådan re-1 (-utta och andra städer är det ännu 
volution i Indien som ingen makt i Dr. J. BoulangerFinger agressiv. 1 denna strid följas 

ej de gamla partilinjerna, utan man 
har fått skåda alla möjliga slags un
derliga sammansättningar.

j sämre än i Bombay med lönerna, ty 
j där går genomsnittsinkomsten per må
nad icke upp till mera än 15—2V ru
pier. Järnvägsmännen komina ge

världen kan krossa. Denna röfelse 
är visserligen delvis nationalistiskt 
betonad, men har under de senaste- 
åren fått ett inslag I internationell

Eftergraduerad I Paris och 
New York sjukhus, x

SPECIALITETER: Buk-kirurgL 
Kvinnosjukdomar, Genite- ' 

Urinary laboratorium
X-RAV LABORATORIUM 

Kontor och bostad:

1007 Jasper A ve., fcdmohton, Alberta 
Telefon: 2000.

ncmsnittligt upp till omkring 20, gruv- 
anda, ett inslag, soin säkerligen kom- arbetare till 10—20 och de synnerli- 
mer att bli den kraftiga och mäktiga gen beklagansvärda plantagearl-etar- 

na till endast 6 rupier eller på många 
ställen till ännu mindre. Dessa siff
ror äro officiella, sammanställda av 
myndigheterna och utarbetade efter 
uppgifter från arbetsköparna.

Offer för en skandalös utsugning.

ste hävstången i landets utveckling. 
Den ideella anarko-nationalistiska 
syn på Indiens problem, som före
trädes av den Gandhiska rörelsen, vil
ken förutom den politiska frigörelsen 
för tram en föråldrad ekonomisk 
åskådning med skarp nationalistisk 
färg, har i lösande av dagens frågor 
fått som delvis allierad en rörelse av 
helt annat kynne, en modärn pä Indu
striell utveckling av landets resurser 
byggande arbetarxprelse".

tre motkandidaterna kunna sägas re
presentera progressiva idéer. Ledan
de män Inom farmar- och arbetarpar
tierna 1 Manltoba anse det vara bäst, 
om mr Bracken invaldes, även om 
han politiskt sett är ett oskrivet blad 
och även om han ej väntas helt fylla 
deras önskningar.

Det går icke att bestrida att dessa 
uppgifter äro riktiga och även om 
hänsyn tages till att levnadskostna
derna för de indiska arbetarna stå pa 
en mycket låg nivå. måste Ju sägas 
att det är skandalöst, att arbetarna

Till detta vilja vi blott göra några 
randanmärkningar. Det är ett miss
tag att tro, som tidningen låter på- 

Men man vill ueita av praktiska . . .. , ,skina, att svenskarna aro konserva- 
sfcäl. Hans nederlag skulle endast 1 . . . . . . ,tiva. Tvärtom kunna de med heder 
betyda att värdefull tid försinkades ' . A ... . . , . , ,| peka på, att de på det hela stora ta- 
Innan regeringen kunde slå sig ned . . . . ,get aro både progressiva samt ganska 
lör alt.ulau tanke på poltilaka val- cadikala [X)(k tro Tl, att landaman.
»trider hugga itu med det riktiga «r-; [|en , Canada pro[x)rtkm8vl, ar0 aT 
bete. »om föreligger denaamma. Den 1 radikaJare lagKning an aina bröder i 

politiska alluationen ka„ ej I »Ss»» s„,erM Sanningen av detta anta- 
avsevärd grad andras, hur än ulgån- gaode ^ bevjaas al a„ ,u.n 8Vellsk. 

gen av detta val blir. , amerikanaka pr(.ase„ på det hela ta-

Bättre synes det ock om valkretsen ganska konservativ, fast här
The Fas representerades av en rege^ ! ot.h där [örefinnes en mer eller mln- 
rtngsmedlem au någon av de andra llre åkta liberai påstrykning. Det fin- 
kandldaterna—bättre för sagda stada neB dock glädjande undantag, 
egen skull. De tre motkandidaterna 
kunna endast presentera "pork bar-

Efter ovanstående inledning offent-' på detta sätt skola utsugas. D*-n Indi 
liggor tidningen “Politiken' i Stock ska arbetaren r4r , al,manhet leva på 
holm det huvudsakliga innehållet av 
en intervju med den av Allindiska |
Fackförbunuskongressen valde dele
gaten till kongressen i Geneve för Na
tionernas Förbund, N. M. Yoshi. Vl 
ta oss friheten att här återgiva den
na högeligen intressanta redogörelse:
Ett industriproletariat på 20 miljoner.

Herr Yoshi uppskattar hela det in
diska industriproletariatet till orn-

j två "måltider" bestående av minder
värdig spannmål, sådan som i Europa 
användes endast till utfodring av 
kreaturen.

t Bostadsförhållandena sluta sig 1 all 
sin uselhet mycket väl tlli de eländi
ga matförhållandena. De äro särskilt 
1 Bombay rent vidriga. I små rum. 
omkring 12 kvadratmeter 1 golvyta få
genomsnittligt 7 a . 8 personer bo. Det 

kring 20 miljoner däri inberäknat ar-. f|nne, , „ m h„, d„, aSdana rum 
betarna på plantagerna. Om man även- •

els vete per år. EJ vns hälften av 
denna kvantitet mod tillägg av andra 
spannmålssorter kunde transporteras 
Ull Fort William fore navigationens 

Och även om

där två familjer bo tillsammans. Och 
80 procent av storstaden Bombays be
folkning får tillbringa sitt liv i såda
na små enkelrum. Men dessutom fin
nes massor av fattiga arbetare som 
söka sig skydd mot oväder var som 
helst e’ler ligga på gatorna.

Att dödligheten under sådana för
hållanden är oerhörd säger sig självt.

fruktansvärt

ledes medräknar hemindustrin kom
mer man upp till det dubbla antalet.

_• .Själva industriproletariatet är begrän-Huruvida majoriteten av Chicago- |! sat till några av de största städerna, 
delegationen till Göteborg natt» år är j slaom Bombay Kalkutta. Ahmedabad. 
utan inskränkning "stolt

Electro-.Magncti.Hka Bad
Vit-o-net, det nya hälsohjälpmed- 

let, ges med utmärkta resultat tör 
nervositet, reumatism. sciatica, 
aalma, luftrörskatarr, lugniflarn 
mation, högt blodtryck, blodförgift
ning, hjärtfel etc.

Upphörande på hösten 
detta kunde ske. »kulle resultatet blott De lova stortrel" skäl för sitt val 

valdiga ting för The Pas, om de bliva
över det land j Madras, Jamshedpur, Nagpur, Cawn- 

de valt som sin andra hemort", kau | pore, Lahore, samtliga namn som un
der de båda senaste åren ofta före
kommit i de upprepade rapporterna Tuberkulosen 
om oroligheter. På olika viktiga indu
strigrenar fördelar sig arbetarstam
men ungefär sålunda: textilarbetare 
3 miljoner, té-, kaffe-, kautschuk-, in- 
dtgo- och andra liknande plantager 2 
miljoner, gruvarbetare 200,000, järn
arbetare 70.000. sjöfolk lOO.eoO. järn
vägs-, varvs- och spårvagnsfoik 2,300,- 
000 etc.

bliva att överflöda marknaden och 
aänka priserna. Vi äro ännu långt 
ifrån att producera en så ofantlig 
kvantitet »om den namuda. men 1 vil
ket fall som helst ökas produktionen 
lör varje år och med frånvaron av en 
vetenåmnd. så &r problemet om fram 
tida marknadsförande förtjänt alt ta
gas l allvarligt övervägande.

Med undantag av den lilla kvantitet 
av vete. som köpes av kvarnbolagen 
lör alt malas, påpekar tidningen. »A 
finnes för närvarande vj någon mark 
nad för vete Inom Saskatchewan. Allt 
av delaamma måste skeppas till Ma 
nttoba för att gradera» och sedaa till 
Ontario för att slutligen vågas, rensas 
och magasineras for framtida levere-

M. E. MAXWELL 
Gradjuerad sjuksköterska.

304 Fashion Craft Bt. Tel. N7793

Men dylika löften ha ringavalda.
värde, ty den gainla metoden av po-

tagas i tvivelsmål. Sagda delegation
härjar

bland industribefolkningen och sär 
skilt bland barnen. Statistiken fast 
slår att 50 procent av barnen dö re
dan innan uppnådda 5 år. Sällan på
träffar man i Indien någon gammal 
arbetare, genom snitt sål (' rn uppekat 
tas till endast 23 år och denna ålders, 
siffra går nedåt med varje år. En 
annan sak som visar obarmhÅrtlgh*- 

En fjärdedel utgöres av kvinnlig ar- ten 1 det engelska utsugaresystemet.

har däremot rätt att vara stolt över 
litlskt skydd förlorar alltmer både sitt ysd de ^ derag landgmän ajålva 
Intresse och sitt värde. t;

*1) rättat i detta adoptivland, vilket isyn- 
Valet är ej utsatt förrän den 5 okto^ senare åren långtifrån hed-

ber. eller samma dag som denna tid- rat gjg meu vjifcei dock utan sin egen 
ning utkommer, aadsn Ti ej i detta ! torakyllan ir ett land rikt på möjlig- 
nummer bli 1 stånd att meddela våra 
läsare resultatet. VI hoppas dock att }

DR. BRANDSON
i LAKAR*

Kontor: 701 Llndeay BuHdlng 
Kontoretimmar från 2 till 4 endast 

eftarmlOtiag*: 
adsteief : A 7087

;

▲ TlU.
premiärminister Bracken då blir vald 
samt att vidare tidsutdräkt och vidare 
omkostnader för en ny politisk kam-

VI ha I två föregående nummer haft 
glädjen meddela. at,t Lutheran College 

\ i Saskatoon, Sask., giver undervisning 
| i svenska språket. Jämte Brandon 
College, där undervisning i svenska 

Ett erkännande av svenskarna språket och dess litteraturhistoria 
---------- ! meddelat» 1 flera år. blir denna läro

anstalt den andra 1 Canada — så vitt 
vi veta — att s& göra. Vl gratulera 
Lutheran College atl ha upptagit det
ta amne på sin läroplan och vi önska 
sagda läroanstalt lycka och framgång

betskraft, omkring 10 procent dess- underhjälpt av inhemska ntsugare 
utom av barn mellan 9 och 14 år. Des- och lakejer, är behandlingen av kvin- 
sa båda kategorier utföra 1 allmänhet nor i grossese. Dessa måste arbeta 
plantagearbetet och förövrigt sådant ända till desa födslosmärtorna instål- 
arbete som Icke kräver yrkesutblld- la sig och sedan få de återvända re
ning. dan efter blott en vecka eller högst

För reglerandet av arbetstiden till
kom 1911 en s. k. lag. Denna &r be
tecknande för det rättslösa tillståndet 
bland Indiens proletärer. Lagen be
rör blott omkring 2 miljoner arbetare 
av det samlade tiodubbla antalet och 
någon normalarbetsdag år den Inte 
alls avsedd att skapa. För männen är 
sålunda arbetstiden bestämd till maxi
mum 12 timmar, för kvinnor till n 
timmar och tör barn 1 åldern 9—1* 
år till 6 timmar om de arbeta 1 textil 
branschen men till 7 timmar om ar
betet försiggår inom andra arbets
fält. Lagen berör håller Inga företag 
som sysselsätta mindre ån 50 arbeta-

Dr. T. Glen. HamHtonpanj undvikas.

LÄKARS
»Mg..SIS—212 S<

tio dagar till samma hopplösa slåp.
Ingen lag skyddar dem. Icke häl

ler få dessa kvinnor något som halst 
understöd den tid de måste vara borta 
I dylika tall.

— Den engelska borgerligheten oet 
det religiösa hyckleriet skryter över 
att de lyckats förmå indierna att läg
ga bort den urgamla seden, att när en 
indier dött och skulle brännas hu
strun kastade sig på bålet för att följa 
sin man. Men att långsamt pina ihjäl 
miljoner arbetare och kvinnor själva, 
se det skäms man inte över, eftersom 
det går så bra Ihop med den kapita
listiska utplundraremoralen.

Okunnigheten ett hinder för 
arbetarrörelsen.

A LLTFÖR ofta ser den amerikan- 
ska pressen ned på svenskarna 

och apdra utlänningar, varför det glä
der ett svenskt hjärta, då ett erkån-

rtng.
Som ett botemedel for detta till

stånd föreslår skribenten i sagda tid 
ning. nämligen mr Hugh McKellar. 
att ofantliga elevatorer för magasine
ring samt med möjligheter att rensa 
spannmålen uppföras 1 Moose Jaw. 
Caskatoon. Calgary och 
Varje elevator skulle ha en kapacite 
av 50 miljoner bushels eller mera 
Dessa platser skulle då bliva aktuell»

Kostw: *S1 ZfA Belidtag; T«L: A SML 
4S AUmi Avs.; Tel.: B (Ut

DR. M. B. HALLDORSON
nandt* kommer från det hållet, även 

missuppfattat den svenska 
Följande lovord över 
Amerika förekom nyll-

BPECIALITET: LUNGSJUKDOMAR
om man 
karaktären, 
svenskarna 
ge* redaktionellt I tidningen “Chica
go Eventng Poet", vilken vi meddela 
1 en från Missions Vännen lånad över-

•i u un ts f. • tffl • e.m
1 mexikanska skolor brukas rida en 

amerikansk textbok “How to learn 
English". Den nye undervisningsmi
nistern i Mexiko framhöll nyligen i 
ett tal inför 200 lårare i engelska, att 
boken var avsedd för vuxna och ej 
för barn, samt att dess ändamål rar 

utlänningar göra 1&0 procent

Edmonton

W. J. LinM, B.A.LLB.sättning:
-Sverige gör förberedelser för fi

randet av den trehundrade årsdagen 
av grundläggandet av staden Göteborg 
nästkommande år. och en delegation
på IMS Chicagosvenskar väntas då 
»kela avresa dtl. Delegationen skall 
medtaga en samling föremål, i 
skola utställas t öl bevis på vad si

adoptivlandet

Jertet,
_ Lew teheel

No. 3 Home Inveetment Bldg.UV A UPP EDRA ÖGON
daglHr -k »» MUR1NE. De latt av

amerikanare. Dea år dessutom fylldav bok. Det var sannerligen ej en dag 
för tidigt. Nog behöva mexikanerna 
uppfostras, men att söka göra dem

Under sådana förhållanden år det 
som den Indisks arbetarrörelsen 1 mo
därn mening mågte arbeta sig tram.

vidriga för

uppgå till allenast omkring 200,000 
personer Andra däremot påstå att 
minst ett per miljoner åro organise
rade. Ea • ppdft ar Toehl. att något* 
organisation icke skalle finnas bland

(fWa. å sid. |.)

med odemokratisk propaganda 
undervisar arbetsfolket om. har de 
skola vara servila. Ministern vOle ej 
längre vata av denna bok samt 
lärarna atl tå tffl stånd

iite
•r.I tycker att d< 

i skulle varm alldeles till-
Ocbtill 1W procent amerikanare — en av*jw avap

allt civiliserat folk föraktad typ — Er 
att koppa nr aakaa och 1 elden.ny lår o

4
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RYSK MASSAGE
Specialister I förlamning, förkyl
ning, rheumatlsm och nervösa sjuk-

HELEN EDEL-SOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

288 Austln St., Phone J.3410. 
MottagnlngHtider 9—12 f.m. 

2—6 e. m.

Dr. S. C. Peterson
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urin 

och Veneriska sjukdomar.
401 McARTHUR BLDG.,

211 Portage Avs. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7—S. 

Telefon: A 4168

SVENSKA CANADA-TIDN1NGEN, Wimupeg.1 S Oktober, 1922.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, Winnipe*. Mu. Toredagen den S Oktober, 1922. 3!FRÅN ONKEL SAMS RIKE Ryck upp ROTEN utav ogräset 
Borttag sjukdomens ORSAK oc

• •

SpweH korrenptadcM for St< Canada Tidningen.

Le bHpyeborg och d«ee daU ock yvde» 6m sio gär-
ai#S.
perlfisier och (aroarmi frålsare per 
prefereacc?

bo vilja uppträd* såsom
• •— Utom o« tefce glåwune krt- 

pst. åtm.detone 2» år framåt. — 
Ca amerikan»* rået om farorna

Det ftr alltid av ett riast latreeae an ! 
hör*, bar andra upnfatta roe handiin 
gar och bedöma dem. Det kan kan
ske därför intreeacra åtminstone far 
mara i Canada au ee. hor deras kamp 
och de faror, aom nu bota deras strä
vanden. uppfattas 1 en arbetar- och l 
farma rtklntng f Korenfa Staterna. Jag 
ber att få i svensk dräkt återgiva föl-' 
Jande rodakttousantkei i Minn*
Daily Star:

"I en artikel, som återfinnes i detta 
ntimmmer och som tagits från ett av 

| tidskrift«-n The Natkms senaste oum-,
■" *• "*** -rM,wvå “ mer. påpeka ,,t ■!«. *oIlU.k. lar.

HU. ... b.k.mc honom I kam- !J;srroreU„0 , CuuuU botM med Mto
man »förtande

får Canada» po t »tiska farwinr-
rOretee. — Ett femtioårejetotle-

Borttag sjukdomens orsak, som vi gom här. och er egen 
kropp läker siysiälv. Den mänskliga kroppens naturliga till
stånd är ett av hälsa, och om den av någon orsak blir sjuk. 
har ni blott att avlägsna sjukdomens ORSAK och kroppen 
botar sig själv.

Det är ingen idé att skövla tid med att ha edra SYMP
TOM BEHANDLADE än det ar att klippa av ogräsets blad 
och vänta det skall sluta växa. Det ena är lika litet klokt 
som det andra.

Men då ni gräver rätt ner i marken — kommer ratt un
der och avskar ROTEN av ett ogräs, kommer det säkert att 
dö. Och likaledes orn ni avlägsnar ORSAKEN till er s.iuk- 
dom. sä kommer den att försvinna som dagg för solens värme.

Det ar orsaken varför vi a ro så framgångsrika — 
vi gå till roten av ert onda och borttaga det. sedan botar 
naturen.

H Ä MMO RÖJDE R
Chlraeo. 4 2« •»* 1*22

U realiste n »eger I Wlerans.» Ner I inga åkommor äro vi mer framgångsrika än vid 
hämmorojder. Ni kan taga alla patentmediciner ni önskar 
samt bruka alla s. k. pile cures och salvor så mycket ni ly
ster, likval blir ni ALDRIG kvitt ett sådant tillstånd förrän 
vdra H.xMMOROJDER DÖDATS. Detta bevisar, att intet 
ni någonsin gjort har gett er permanent lindring.

Vi döda och naturen borttager permanent varje fall av 
hamirorojder, som vi behandla med en mild elektrisk strom. 
Vi garantera och bevisa resultaten.

verttljgeu
Bob' kun»!»- räkna ee majoritet på 
över 2W.6W röster I kapttailstprea 
•eo konstaterar man sursött faktum 
och mok er förklara

-Pightlng

de flesta dylika
tidningar går ma» tyst förbi Wlscofi j 
•iasenatorn» krlgsrekord. ehuru detta

r

pan> n Ull primär*slet. Och om man
aa — efter valet — vidrör det obehag- I .
Ilc åmai-i. fr.mhtil,.r m.n torkl* i SlUMUonen kan.k- Uke Ir »4 .11 
med. ... .. ... „.k. !»,!«,< 11Tarl1* *"m WUuil*t
Wl*«»..». l»Mknln« år mjek-t I d"°- 1 « d*< »rtlw*r * rirt«!i*n
Mrkt DMU .r nu vU«m**o «nt. | 8cleeee *ODl,Dr ep-kM. att dH fä- 
man ty.k»rn» .ro lek. . rn.jorl.rt - r.kommrr en Icke .4 Utrn Indignation 
u.icr» vinkla uppgifter har jag för -wh mån*‘ »rol«"‘r ' farmaren», 
um.net Icke tUl hand- M.n kan dar-! «'*** ’*» »T de P°H'ik.r. Icke bemyn 

för Icke gärna aåga. att 
mnnit aln »eger på grund av någon ; 
protyakhH eller vidare utbredning av 
•m dylik åkomma bland de stora vä» 
jarskarorna

X-Ray undersökninpar klara upp alla 
svårigheter.

I åratal ha vi kännt behovet att ge dem, som kom
ma hit, mera grundliga undersökningar än det var möj- 

iti ligt ndast me<| tillhjälp av det mänskliga ögat. Det 
är därför, aom ni. då ni kommer hit. kommer att under
sökas av en av de finaste X-Ray maskinerna i Winnl- 

III peg. Genom X-Ray kan man se genom kroppen och 
lokalisera ert onda. Tack vare sådan modärn utrust
ning rätt här 1 W inni peg, göra vl det onödigt för var 
och en att resa vidare för att få en proper analys av 
sitt tiilstånd.

VI äro speciellt ekiperade med flouroscopic apparat, 
som sätter oss i stånd att vakta födan på dess vag 
genom matsmältningskanalen och observera magens 
samt inälvornas aktion. Är det något under att vi med 
sådan överlägsen utrustning äro i stånd att tillåta na 

U turen att bota. där andra misslyckas?

God föda betyder hälsa Den X-Ray maskin, som vi operera, är en av de finaste i 
Winnipeg. Med den kan man se rätt genom människokrop
pen samt upptäcka åkommor, som länge varit oupptäckta. 
Vi göra också bilder med X-Ray. så att ni i svart och vitt kan 
se. vad ert onda verkligen är.

Den nya dieten aV ångad och rå föda. som vi ha A 
The Thomas Sanitarium, skall säkert göra er känna er 
bättre och göra er gott. Enär födan här ej är kokt. 
stekt eller hakad, ir den mycket mer lättsmält och alla 
vitaminer och mineralsalter i födan bevaras samt äro 
istånd att na ra den ätande.

Ingen dietiker, hur klok han än är, kan göra myc
ket gott. så länge han låter er äta föda, som är stekt, 
kokt eller bakad. Och detta är skälet, varför vi här 
uteslutande ha ångad eller rå föda. Den välsignelserika 
verkan av rå föda har bevisats i tusentals fall, vilka 
handlagts av Dr. Thomas, som under tjugo år var födo- 
specialist i staden New York.

Ej endast detta, utan denna diet är särskilt smak
lig; de flesta tycka om födan, så snart de smaka den. 
Varande n.indre flottig, tilltalar den mera synen, luk
ten och smaken än vanlig föda.

Denna underbara diet är ett av de många sätt. på 
vilket naturen återställer dem, som komma hit för 
perfekt hälsa.

Naturen kan bota er
Så fsnart kiropraktiaka justeringar, smaklig fiklodiet och 

electro-therapeutic har avlägsnat orsaken till ert onda, skall 
naturen göra för er, vad den gjort för miljoner andra — bota 
er absolut.

l-a Follettc ,ll*lde handlingar, vilka so ka leda 
farmarrörelsen på avvägar.

Samma fara från politikers sida för 
I farmarenas politiska rörelse föreftn- 
| nes 1 Förenta Staterna. Popull st par- 1 
liet. de ursprungliga grangerörelserna j 
och alla andra farmarenas politiska rö
relser 1 det förflutna blevo förstörda 
gf-nom fusioner med de gamla politi
ska partierna, som åstadkommos av 
ärelystna politiker, vilka ingen om 
tanke hade för farmarenas verkliga 
intressen.

Men La Kol let te vann I alla fall på j 
sitt krlgsrekord — tlU stor del. VI 
påminna oss nog litet var Wisconsin- j 
senatorns attityd 1 krigets mörka da
gar Han var emot Amerikas delta- ; 
gande 1 kriget. Och han teg Icke med 
detta Han predikade del natt och 
dag. 1 tid och otid Han röstade I se- ! 
asten emot kriget. Ställ rostens hand-

Detta betyder Icke, att erövrandet j
. . .. av de gamla politiska partiernas ma-

gångne man. senator Kellogg från Mm. _ , . skiner, såsom i North Dakota, år kom-1
ueaota, sokte få honom utstött från promiss eller fusion. Det år i sjalva
den lagstiftande församlingen. I*r»- 
sldent Wilson inrangerade honom | 
bland de tolv “vrtåful men ', aom sökt? j 
förebygga Amerikas indragande 1 det 
stora vanvettet. Den patriotiska po 
beta kallade honom förrädare och pro* 
tysk och ropade som vanligt "Kors
fäst ! ” Kapitalist pressen tog all be
der och ära från honom. Försök gjor 
des att få honorn åtalad för landsför
räderi. Men I*a Koll et te stod lugn och 
ärodbent

Kirop raktik
Kiropraktik är ej en behandlingsmetod utan en 

metod att avlägsna ORSAKEN. Då ett ben i rygg
raden ar malplacerat, trycker det på de nerver, som vid 
denna punkt utgå från ryggraden. Som ett resultat 
äro de organ, till vilka dessa nerver leda. urstånd att 
arbeta prop**rt och sjukdom blir följden. Det är precis 
som om en maskin berövades olja, ges den. gör den 
åter sitt arbete. Och så är det med kroppens organ.

Så snart^mi klropraktorn med en snabb rörelse 
av sin hand justerat ryggradens ryggkota till sin nor
mala ställning, blir kroppens nervstyrka åter istånd att 
gå till organen i fråga och naturen t artar sedan autoiuu 
tiskt fallet.

Kiropraktik som praktiseras här, ar en välsignelse 
och kan göra mycket att få er frisk igen.

verket det. rakt motsatta. Så länge 
farmarena bibehålla sin egen solida > 
organisation. såsom Non part isan !
Leägue, och k;ke kompromissa sitt ■ 
program eller ingå förbindelser med I 
politiker, tillhörande de gamla parti- j 
erna 1 avsikt att vinna tillfälliga i 
“eegrar", äro de 1 säkerhet, vare sig 
de antaga den plan, som kommit till 
användning i North Dakota eller Min
nesota eller Nebraska. Men ingå rle

Vitality bröd utplånar förstoppning
Vitallty bröd är en utmärkt föda samt framkallar 

jämn avföring och producerar EN NATURLUL^VFÖ- 
RING. Det har aldrig felat i att övervinna de värsta 
fall av förstoppning på två eller tre dagar.

Giver ett rikligt förråd av naturlig cellulosa av 
vete, som tarmarna behöver för att funktioriera pro

The
Thomas
Sanitarium

Om ni är förstoppad, skulle ni sannerligen bruka 
det. Det innehåller också fullt upp med vitaminer samt 
ar rikt på mineralsalter. Innehåller blod- och benbil
dande material. Vi garantera att ni kan leva av det en 
lång tid, utan något annat än vatten att supplementera 
det.

»om en mur. kompromisser eller fusioner med par- 
*-* Kollette var »eke protysk *r j ||er, som representera di stora affärs- 

Hnn år en amerikan lntmiM.Da_ d, liberala och kon
»* radikal låkgulog Han »4* krU-i partierna I Canada och de
sådant del »ar Kn förfärlig humbug r,.I)Uhllkan5ka ,„.h ,,emokrati«ka par 
Kapitallalcmaa krig under vackra och ■ tjema I Förenta Staterna, ärv del 
hycklande fraser Han betackade s‘g 
säkerligen — och betackar sig även 
aa — for understöd och pris och lov

khe protysk

z Är elektricitet liv?
Om nfvvema på ett dott djur beröras med en elek

trisk ström, skola musklerna röra sig precis som oro 
det döda djuret vore levande. Detta synes angiva att 
nerverna bero på elektricitet för sin funktion.

. ... .... »i * * in Människokroppen försäkrar sigom elektricitet frånpå grund dårav. att det aldrig fore- IB , .... ... _ .kommit någon fundamental upplys- J den den fc°””merer' rå ,oda tJanar detta amla
ning I de ekonoml.k. frågorna I dcnlffl mtl bättre, 1» ^= annan foda. Men då sjukdom 
canadiska fnrm.rrorei.en. De h. ick, I “»“ornm-r. är mängden a» elektricitet ofta under pari

|H och på grund av brist darav äro närverna ur stånd att 
III funktionera propert

Där år det, som vårt electro-therapeutical depart- 
ment stiger in och med bruk av många dyrbara instru
ment värda tusentals dollars, introducera vi elektrici
tet i kroppen, så att nerverna skola kunna arbeta rätt. 
Resultatet är förvånande. Nerver, som syntes döda, 
leva upp igen och stvva muskler mjukna upp, så snart 
nerverna åter kunna kontrollera dem.

Smärta har av en framstående läkare beskrivits 
som varande "skriet av en hungrig nerv". Det kanske 
är orsaken, att elektricitet ar så dugligt i att få bon 
smärta.

Var säker att sända efter en del och försök dessa 
smakliga, behagligs kakor av Vncooked Whole Wheat 
Bread.

idömds
Farmarenas parti i Canada hotas. | 

emedan det börjar kompromissa med
fråa kaliervännerna Om han exem*, ^ parti, aom representerar de atora I 
pclri. »Iå»te. ntl Hl liten byrnek. till klpiteUsUntpewea. mc„ de göra det j 

närhetea av nordpolen.
Fysisk knltnr

Kostnaden lägre än någonsin förr
Inseende att det finns många folk, som ej äro I stånd att betala 

stora pängar för våra tjänster, ha vl reducerat våra priser till det 
yttersta och våra taxor äro verkligen mycket moderata De äro myc 
ket lägre, än vad vi togo för två Ar sedan och likväl har vår betjäning
förbättrats aedaa den tiden!

tidskrift”
aom redigeras av en av de mest typl- 1 
ska fepresentanterna för dessa, nu 
prtsar .honom, så skulle han aäker 
ltgea vånda alg bort med avsky.

Det finns knappt en intelligent man. kvinna eller 
barn, som ej känna till förmånerna av FYSISK KUL
TUR, svensk gymnastik och massage. Många tro att 
hårt arbete är motsvarande dessa saker, men detta är 
ej fallet. Om er kropp behöver fysisk kultur, svensk 
gymnastik eller massage, så blir det tidsförlust för er 
att försöka ett substitut, så vi ha dessa förmåner att 
erbjuda er, då ni kommer bit — om ni behöver dem. 
Vi ha ock en underbar maskin för att sträcka nerverna 
och draga malplacerade ben tillhaka till den ställning, 

- där den mänskliga banden ej är kraftig nog att göra så 
med kiropraktik eller osteopati.

förstått, varför de måste förbli ett | 
Lb Follettes seger framhaver så farmarpartl. om de vilja vån ta en för 

tydligt, »om man gärna önska kan. bSUrtag i ,tna förhållanden och för 
de» verkliga amerikanska folkmenin- existera under nuvarande förhål- ( 
g. a nm världskriget och Olksl Sama 
deltagande däri - en folkmening, aom 
törot dränktes l ett hav av hysterisk

Sänd kupongen idag
Ja! Sänd kupongen idag för vår fria litteratur och fullständiga 

upplysningar, allt utan en pennys kostnad eller minsta obligation för er. 
>1 önska er lära känna våra “Nature Cure Methods Vl vilja hjälpa er, 
om ni önskar bli hjälpt. Ni önskar vara frisk och stark till dess, så att 
ai kan göra ort arbete riktigt.

laget element 1 något land.
utom organiserade (armare, kan ef- j 
fektJvt bevaka farmarenas intressen.”

haadraproceutsamerikantem och pö- 
För en del av Wisconsin

Detta uttalande år kanske litet svårt i 
att »målta för vissa kvacksalvare,! 
»om utgiva sig för farmarenas vänner,; 
men I själva verket dokumenterat sig j 
såsom dessas fiender genom att läg- | 
ga beslag på deras press, där just en j 
sådan upplysning, som omtalas i re- j 
daktlonsariikeln härovan en gång 
gavs. och använda densamma i egna, I 
smutsiga intråsseo

GK akt — Högt blodtryck
Vi tro att högt blodtryck förorsakas och uppehälles 

av olämplig ätning och att intet kan göra det verkligt 
gott utan en fullständig ändring av diet. Högt blod- 
tiyck och GAS uti MAGEN OCH TARMARNA äro nä
stan alltid förenade och de äro ej endast obehagliga, 
utan äro bland de förnämsta orsakerna till döden. Om 
taget 1 tid kan ORSAKEN borttagas.

belfaeoner 
senatorns valmän torde kanske insik

Nu är tiden inne
Kom ihåg att ett stygn i tid sparar mycket besvär och om ni 

kommer hit nu, skall ni bli i stånd att stanna en kortare tid och bli 
bättre kvickare, &n om ni väntar, tills er åkomma blir värre. Låt ej 
våren finna er o be redd för arbete. Tiderna äro nu for hårda för någon 
att behöva lägga sig och bli oförmögen att arbeta

tea om krigets rät ta. In ne börd kommti 
(örat på senare år. på senare tid — 
såsom ett uppvaknande kanske. Men 
för det stora flertalet torde det dock 
redan under krigets dagar stått klart, 
att I-a Kollettes ståndpunkt var den 

Man vågar bestämt såga. att

I alla händelser är elektricitet en värdefull kraft 
och bar gjort mycket gott for mänskligheten ratt här 
viö 175 Mayfair Avenue i att hjälpa naturen att bota 
skiljda sjukdomar.

Elektricitet är så helt olika från de vanliga meto
der, som brukas, att a ven om andra metoder misslyc
kats, så är det så mycket storre skäl, varför ni skulle 
komma hit och låta oss visa er, vad elektricitet kan 
gora för er.

The Vito-Net Electro-Magnetic Svett bad
brukas har för att avlägsna orenheter ur kroppen. Ofta 
ar systemet så uppstoppat att katarr, reumatism, scia- 
tica, eksem och andra syretillstånd göra livet odrägligt, 
och enär Vitonet-baden ha visat sig goda, endossera vi 
dem och bruka dem uteslutande.

rätta.
amerikansk folkmening — den atora 
■ajorttHens uppfattning — redan vki 
tidpunkten för Amerikas 
kriget stod l bes(%md opposition till 
é#»e förrädiska handlingen. Krigsvan- 

ma — icke minst en del krlgsgalna 
svenak-MBierlkanska tidningar — ha 
fät! en svår stöt genom valresultatet 

Och därför förtiga de

Femtio år åro ju som en droppe i 
seklernas hav. Men för en tidning är 
en sådan tidrymd Icke att förakta. En 
tidning, som genomlevat så pass mån
ga år, »om härdat ut ett halvsekel — 
särskilt 1 dessa för tidningsverksam
het påfrestande tider, har otvivelak
tigt anledning fira jubileum. Den har 
iven anledning till självransakan Den 
har ett gott tillfälle till sådan, då den 
blickar ut över den långa rad av år
gångar. som ligga bakom den.

Tidningen Nordstjärnan 1 New York 
har i dagarna kunnat fira ett dylikt

Fri konsiiltermg och ryggradsanaly* kupong:Inträiie 1 i i: Tag denna kupong till The Thomas Sanitarium. 175 Mayfair Ave , 
och den berättigar er till en fri konsultering och ryggradsanaly» utan 

i kostnad. RyggradsanalyHen goren med elektricitet samt vinar er edert 
i nervsystems tillstånd.

Om ni emellertid ej är 1 stånd att komma till staden, sund denna 
kupong till oss. och vl sända er vidare upplysning samt ett exemplar 
av nästa nummer av Thomas Tips, allt utan någon kostnad eller obli 
gation för er.

. i

^homasSamlcmum^I Wteeoneln 
iwllffn - och fegt — d-'*i råtta Inm-

Hb del ar krUnhrwns prolrtrr från 
wrrtlltrtTårtdskrlgnt» tid. nom av 

er* lakrjlnatlnktrr Inf6r kapltahs
på det arbetande folket* jubil. um och har åven celebrerat det

Med tjanad • Molok. ha nu inietl dei . m«| au utgiva en noggrann reproduk 
te. sr k de Tilja därför hel »t Icke tala (, H>n av alt! företa nummer, aom ut 

kriget Kn hel del piäater rfknaa gava dea 21 eept. 1*72 — en originell 
ta dea skaran, llnder kriget upplåto „ch tilltalande Idé — eamt med en del 
de atna kyrkor Ull rekryterlngakontor. historik över tidningens förflutna eeh 
s,„uade I J,.„u namn till brodermord. • lajt hut mot leaat" en »jålvrannakan 
Miei au ha de plötallgt blivit aå freda- *om
T?Wtat»ln”n*.*Tuu!0åt dThåuX TrZT«t' ttdZ Vröm öter^gna ~ har dPnn<‘" al,tmer ingivande åt .och tidningen I dea. nutida .kick vi- i tiden. Detta har otalig, gånger på- erkånna. några framsteg kvalitativt 

do •« sina kyrkor tömmas på upp- gärningar och stordåd. Ett gammalt konservatismen och arbetarflentllghe- I e»r. **** det »JäJv», ett oer pekats 1 den ytterst v&lredlgerade och Den har uppnått en vördnadsvärd ål
nkugn och hederlig» människor, aom ordspråk aåger. att »jålvberöm luktar j ten varit förvånande och smärt samt. ; h”rt fr«nåiskrldande. kvalitativt så alltid vakna kollegan på platsen. Ar-1 der — liksom deee redaktör — och sä
m«vl avsky peka på sina herdars krigs- ui». men det år kanske oartigt att på ; Man har gärna påmint sig, att han vS1 8001 kT*ntitativt hetare», Socialist I^abor Partys kerllgen har den ntrittat något gott i

lAtom oss dårför glömma minna om dylika gamla vishetsord. alltid i sitt skriftställerl visat ett syn ,,ch dock får en °Partj8k åskådare svenskFpråklig» organ. Skarstedt har | Bitt långa liv. Livsgnistan synes trols 
när guldbröllop med pressen firas dår ne ri igen sunt och fördomsfritt sinne, r**nt Intrycket vad ofta givit sig In i dispyt med Arbeta j symptom erna på åderförkalkning och

då det gållt sådana frågor som religi- kvaliteten beträffar. Sant ar förvis ren en oförsiktighet, som han nu 1 andra ålderdomskrämpor hålla 1 sig.
Och man har haft ° atl uttalandena 1 Nordstjärnans synes ångra — och alltid, utan undan j SA långe det finnes liv, finnes hopp

svårt att sammanställa denna attityd forsU nummer åro puerila — den vi tag. dragit det kortaste strået — så 1 Den bästa önskan, som i anledning
med den. som kommit till uttryck f sar dock * 8itt resonemang om arbe- stor stilist och litteraturkännare han ! av Jubileet kan uttalas, torde därför
sociala frågor i Nordstjärnan. Jag tares en TlÄ® förståelse för dessa och ån år. Arbetaren har utan någon ! vara, att åven för Ernst Skarstedt —
minna särskilt, hur Skarstedt» person , ,$pras strävanden, som måste anses större ansträngning förmått slå plats 
lige vän. den ovan nåmnde radikale v&ra progressiv, om man tager i b»*- kollegan på fingrarna och brännmärkt 
Johan Peraon. uttalade sin förvåning >traktande* 411 orden åro uttalade i, i<ke blott dess rabiata arbetarfientlig
och — ja. jag skall på femtioårsdagen 1 "Hans Majestät Kung Carls av Sve-. het, utan åven mer än lovligt stora

1 rige” dödaår. för att använda tid nån- pueril itet och okunnighet i de sociala
gens egen terminologi 1 en notia ora frågorna. Nordstjärnans efterbliven
Karl XV:» sjukdom och död. En jåm het har rid flera tillfållen påpekat» I 
förelse med den nuvarande Nord-, Arbetaren, som. om jag Icke miss min 
stjärnan utfaller säkerligen till ledare-, ner mig. velat förskjuta de Skarstedt 
skribentens från 1872 fördel. Man be-! ska funderingarna ånnu längre bort i 
höver icke studera det lyaande ljuset! tiden ån jag gjert — till den mörka 
rid Hudson aå värst grundligt för att medeltiden, 
snart finna, att de» rid tolkandet av 
de sociala frågorna gått kräftgången 
och att d

(F. d. DReS. AXTELL & THOMAS)
lider av■**•« rop

175 MAYFAIR AVE., WINNIPEG, MAN. I eek énekar btt friek igo».
(Inneslut |1 80, otb vi sanda er två paket Vitalily Break (48 käken 

vou fullständigt botar förstoppning på tre dagar. Inni nlut postavgjii 
i tör 2%lb.)

For att komma dIL tag en SL Boniface eHer St. Mary\s Road spånagn. stig av vid Mayfair
och gå sedan omkring ett block väst. 3-1M

dock knappast år vård den be-

sxnda/eder^^

tUl
Svenska

|, Canada Tidninten

dett»! ropa p rast erna
Det gjorde åven La Follette a mot borta rid öetervig 

Ht&adare. Ganfield, aom tillhör prä- Nordstjärnan, »om sedan några år 
glömma, mått under den kände, på det IttterÅ- 
Meo La n området mycket välkände och högt 

Han skattsde författaren Ernst Skarstedt» 
färla, år förmodligen en av Svensk 
Amerika» roewt konservativa och 
mörkt reaktionära tidningar 
självransakan understryker tidningen 
även årligt nog flera gånger sin kon
servatism och pekar på alg själv med 

riaa stolthet aåaom ett svenskt 
motstycke till de stora, reaktionära 

förgäta amerikanska
Denna konservatism hos Nordstjår 
bib bar nog Icke varit så utpräglad 
alltid — det kan påminnas, att fnun 

dår- lid ne Johan Peraon medarbetat i tid
ningen— den har kanske först bjärt

on och förhud
Han riile nu•urakapet

glömma de fyllda gravarna 
Kollette vägrade att glömma 
riktigt yvdee över sitt krlgsrekord. 
över stn -protyskhet" och sKt "lands- 

Och folket vägrade att 
Eller för att tala med en

trots ålderdomen — ljuset en gång 
skall gå upp och han skall Ml 1 stånd 
att genom det organ, han redigerar, 
tjäna en ny tid och dess idéer, icke en 
gammal med dea» förlegade åskådnin-; 
gar. aom äro helt oförenliga med det 
tjugonde århundradet.

Må därför både Nordstjärnan och 
Ernst Skarstedt leva — och förbått- 

Nile F:eon Brown.

1 sinförräderi"
glöuama
skribent från MUwaukee Wta. i "The 
Mation” på tal ora mr Ganfield "Det 
v saliga folket ville icke låta honom 
glömma och ha underrättat världen 
Idag. att do. 
kriget 1114-18. icke akola glömma det 
under 1882 — och I tjugu år som hora

icke använda några hårda ord.
Att Nordstjärnan gått från ett visst 

frisinne till konservatism risar en 
jämförelse mellan det nu reproduce
rade numret från 1872 och vilket num
mer aom helst anno 1822. Skarstedt 
tycker emellertid, att tidningen avan
cerat och han skriver dårför i en ju bi 
leumaartike!.

"Ed jämförelae mellan tidningens 
första

kapitalist tidningarnaicke låto
ras.

Mrs L C. Tatum, boende i närheten
i, lockades av en

Vid femtioåra jubileet kan dårför 
knappast Nordstjärnan, ehuru den be

skulle det vara att åi 
appe I Canada tillämpa dea attityden 

J gentemot pratsjuka ökåada kaieervån- 
frivillltt kämpa- 

kriget Mi deaa företa dag tlU

Hi av Fort Wortb, T< 
del kvinnor hårom dagen till en 
lig plats dår de tilldelade henne ett 
hnndrn slag av 
au hon skulle ha bidragit till att hen-

■ee M år gamla dotter kommit på vil 
lovågar.

»■varande resonemang iframträtt under Skarstedt» redaktio- •itter förmånen av att ha till sitt för bar Insjuknat efter deonelåa ledning. För många — Icke dylika frågor gott skulle kunna varm låderpiska, dårförfogande en av Svensk-Amertkae biets Ur
ée Ugn ech etgjutelaer daterade 1798 — om Icke Magre bert — »v opartiska tm-

mmM

h*

Kräfta
*

För åratal sedan upptäckte vi. hur man kan häva 
KRÄFTA. Det sker på nåitra få minuter eennm en 
lokal applikation; en tandpetare är det enda instrument 
som brukas, så det är praktiskt tåset smärtfritt. Ingen 
tid förloras i att söka bota KRÄFTA, ty det kan ej 
göras. Den måste DÖDAS samt DÖDAS GENAST, så 
vi UPPLÖSA DEN. Naturligtvis beror allt på att det 
tages i tid.

CANADÄS GREATEST NATURE CURE INSTITUTION
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tQUuu och uk: om tysk rysk Tiatkap

Det t t*kas om en L-Jgartsk
tgESt-X-dse ha pA

/IL'■tu atcrm

/SrVBtår alk nartare klaac I loeea. Salta-
VI HA FÖR MYCKET PÅ LAGER 

OCH MÅSTE SÄLJA

Ni kan köpa ert vinterförråd 
av UNDERKLÄDER för MÄN, 
KVINNOR och BARN för 25 till 
50 proc. billigare än de reguliära 
priserna.

Vi skola med nöje visa er och 
vi hoppas kunna övertyga er att 
våra priser äro lägre än i någon 
“down town” affär i det höga 
hyresdistriktet.

M. HALL & CO.
623 PORTAGE AVENUE

såses ämna abdikera och e» revo- 
lut km lår hava utbrutit 1 Serbåea.
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Xmgrekiska ministären säger» vara ett 
faktum Av alla dessa rykten år det 
alstnåmnda det mest hotande för 
världsfreden. AU en revolution bry
ter los. och att en kung göres sv med 
p* ett eller annat satt. det äro vi så 
vana vid. men att den gamle riven Ve- 
niselos åter skalle t& tillfälle att kom
ma in på den politiska rännnrbanan 
och sprida sitt moraliska gift bland 
bellgerenterna. det hade man knap
past vån tat. åtminstone hoppats att 
så ej skulle ske. Med hans uppträdan
de pA skådebanan i östern kan man •. 
saga att en fredlig lösning av den 
turk-kaa frågan ar utom sannoÉikiy* 
ternas gränser *

Nu kan det ej dröja länge innan av
görandet kommer. Såsom fransmän
nen sade om vikingarna, så få vi saga 
om turkarna: "För turkarnas raseri 
bevare oss milde herre Gud".
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X(t öser gråassa."

//+ Xt Xrar tineuiot fiue» lagee hållhake Xi .på motortraffken över gränsen och 
tullmyndigheterna ba visat sig ■ läpp
hån la. vadan federal regeringen ■ 
betts att noggrann vakt hålles över 
alla vågar, som korsa gränsen 
provinsiella myndigheterna kunna når 
somhelst kalla på hjälp från den be
ridna r anad i ska polisen eller Royal 
Canadtan Mounted Polire.
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$Där kommer betjänten, så ståtlig och rak. 

med skinande knappar båd" framom och bak; 
han bär på en bricka, som dignar av gott. 
de lackraste bullar och äppelkompott, 
och ostron och krabbor från öst och från väst. 
och dryck från den klaraste källa.
Det är som om självaste kungen var gäst, 
och skulle det bröllopsdag gälla.

Hej! Canadasvenskamas tidning det är. 
och veckans tribut uppå brickan han bär.
När S. C. T. giver, så giver den rikt,
— man kunde väl knappast ens drömma om slikt — 
Han får ju knappt lönen för allt sitt besvär, 
hur kan han då giva allt detta?
Den frågan en kvistiger en helt visst är, 
och hör icke alls till de lätta.

Jag låter den frågan besvaras av var, 
som ärlighetskänslan i hjärtat har kvar; 
i stället skall jag låta alla få se, 
de rykande rätterna fran S. C. T.
Där ha’ vi en “Turkey”, med engelskt gelé, 
och fransk-grekisk sås över rocken, 
beredd är han nu, det kan var och en se, 
att sändas på gullfat fran kocken.

■ Där ha’ vi en tysk avbetalnings kompott, 
och där en japansk avrustnings karott, 
och där Amerikas nya tariff 
med peppar och socker och allt möjligt piff.
Och sa ha’ vi Canadas Vetenämndsgruff, 
griljerad med Ottawas fraser, 
och slutligen “every possible stuff”, 
från “fikon" till ädla “pegaser”.,

l
IDen politiska stormen bedar

rar, men det ar måhända 
blott ett ögonblicks lull

t
IDen beslutade konferensen 

lindrar betydligt spännin
gen, vad Canada be

träffar
(Poru. tr. nid. 1.)

yfForts. fr. sid. 1>

¥tonen mot Kemul Paecba. kan han nu. 
<lå Veniseloa med all sannolikhet åter 
kommer till makten, räkna på ett gre
kiskt ingripande till. försvar ar Tra
den. De Venlxelanska officerarna, 
som rid Konstantins återkomst till 
makten år 1920 blero avskedade, och 
som rerkllgen utgöra stommen I den 
grekiska reteranarmén från de tidi
gare balkankrigen. kunna na återrän- 
da oci» med dem tusentals soldat vete
raner. Storbritannien kan råkna på 
hjälp från en rilorganiserad och räl 
ledd grekisk armé på omkring 60— 
70.000 man. Lloyd George har fått en 
god hjälp (ej oväntad; vi förutsade 
Konstantins abdlkation för tre veckor 
sedan 1 rår världspolitiska artikel», 
och kan höja tonen. Detta tfar han 
också gjort med den påföljd, att krigs- 
molnen hänga tyngre ån någonsin på 
den politiska himlen.

Turkiet stöder sig tydligen på stor
makternas rivalitet — samt på Sovjet 
Rysslands vänskapliga hållning. Ke
mål Pascha hade i sitt svar på det 
brittiska ultimatumet »n klaus. vari 

i fordrades Ryssland». Bulgariens och 
Persiens närvarande vid en eventuell 
konferens för lösandet av frågorna 1 
Nära östern.

Storbritannien står redo att garan
tera 20 proc. av det lån på 520,000,000 
österrikiska guldkronor, som Öster
rike förklarat är minimum av vad det 
olyckliga landet behöver för att räd
das undan polftlsk och ekonomisk un
dergång. Storbritannien bar alltid 
stått redo att hjälpa, därför har det 
häller aldrig behövt stå utan vänner, 
då det själv behövt hjälp. .. Men vem 
skall satsa de rvsteraodeJpO procen
ten? Skall världens kapitalstarkaste 
land, Förenta Staterna, stå såsom en 
åskådare, då det gäller att rädda en 
betydande del av kristenheten från 
undergång, rädda civilisationen fr£n 
revolutions- och andra undermineran
de tendenser! Det är den stora frå
gan 1 den österrikiska krisen.

Mellan Furbv och Sherbrooke, på nordsidan.
$xIS

tloestrlpp har mr K W Bentty. pre 
etdent f«>r C. ?. R„ nogt studerat im
migration och kolonisering samt dess 
effekt på Canada. I ea Intervju, som 
han 1. v gav under sia vistelse 1 Van 
f oa ver. yttn.de han bland annat föl
jande "Omki ing två år sedan bör
jade en del personer, vilka speciellt 
voro I den ställningen. att de kunde 
uppskatta Canadas framtida behov, en 
systematisk kampanj för att få till 
stånd en aggiesslv Immfgrationspoll- 
tlk Mot t nd restes på många håil 
och de huvudsakliga voro att jord
bruk ej var nog vinstgivande för att 
g«»ra det attraktivt samt att en all
män arbetslöshet förekom Det upp
gavs då med en viss kraft att Immi
gration till Canada ej kunde uppmun
tras ej ens av valt folk, förrån dessa 
forhållanden ändrades. Dessa förhål
landen ha nu lyckligtvis upphört att 
existera Farmaren på prärien är ej 
emot immigration och Trades A La- 
bor Congress of Canada har nyligen 
satt på sina rekord att Immigration är 
den snabbaste vägen att befolka Can
ada. — furu isatt att immigranterna

Vad Tyskland beträffar är dess läge 
kritiskt och synnerligen dystert, men 
ej på långt när så dyster som Öster
rikes. ,

Det största steg som tagits emot en 
praktisk lösning av den fransk-tyska 
dispyten i skadeståndsfrågan är för 
visso överenskommelsen mellan Hugo 
Stinnes. Tysklands okrönte kung. och 
Markis de Lubersac. fransk senator 
och president för "Federationen av de 
befriade områdenas kooperativa säll
skap**, (The Federation of Co-opera- 
tive Societies of the French Llberated 
Regions), genom vilken överenskom
melse tyska industriidkare skulle säl
ja byggnad »materiel till Frankrike för 
en summa av många miljoner francs. 
VI hava förut i dessa spalter lätt be
rört denna överenskommelse, men an
se den a> s& stor vikt att läsekretsen 
närmare bör invigas i densamma och 
hur den upptages ute 1 världen.

Det erkknnes att Stinnes och hans 
förbundne skola erhålla en kommis
sion av 6 yoc. på dessa transaktioner, 
vilket saiiuollkt kommer att betyda 
miljontals francs i vinst från deras 
sida. då kontraktet gäller stora öde
lagda delar av Frankrike. Men från 
franskt håll framhäves att detta fixe
rande av vinst beloppet kommer att 
betVda stora besparingar för de fran
ska köparna. Xvenså betonas, att i 
stället för att fransmännen skulle va 
ra nödsakade att besöka Tyskland 
personligen för att uppköpa billigt 
byggnadsmateriel, av vilket Tyskland 
äger så oerhörda lager, tillåter den 
Stinnes-Lubersacska planen alla order 
att bliva expedierade snabbt utan av
seende till volymen. Den första order 
listan på materiel, som väntas skola 
qtskrlvas av senator de 
kommer sarnoiikt att röra sig om cir
ka 10.000,000 francs och gälla leverans 
av tegel, cement, cirke och järn mate
riel. vilket franska affärsmän hava 
svårt att erhålla i Frankrike, åtmin-

!

Hur underbart! Sagan ju verklighet är.
Allt lockande, läckert, som S. C. T. bär
för sexton cent varje vecka. Gunås,
båd’ turkiskt och grekiskt att smörja sitt krås.
Jag tror allt det bäst är att sända in strax
min årsavgift. Kanske det händer,
att annars det sker nägot gräsligt kolaps,
— man ej längre tidningen sänder.

Hur invecklade dessa frågor äro kanåro av råtta sorten. Vågen år därför 
klar för adopterandet av en agreesiv förstås om vl påpeka dödsfiendskapen,

som råder mellan Sovjet-Ryssland och 
Frankrike.

immlgratlonspolltlk. Naturligtvis bor 
företräde givs* dem. som kunna pla
ceras på land.”

Dock stå dessa båda 
stater såsom understödjare av Turki-
et, den ena. Ryssland, öppet och är
ligt. den andra, Frankrike, bakslugt. 
själviskt, intrigerande, falskt som 
vanligt. Khuru båda understödja var
andra, stå de dock i harnesk mot var 
andra. Vi kunna lätt förstå varför 
Frankrike ej vill hava något att göra 
med Bolsjevik-Republiken, men ej var
för Frankrike skall hota världens fred 
genom att sätta svärdet i handen på 
turken. A andra sidan klagar Ryss
land på, att det är Frankrikes fient
liga hållning och franska intriger 
samt franskt inflytande 1 de ryska 
grannstaterna, i synnerhet Polen och 
Finland, som gör att Sovjet måste hål
lä sin väldiga armé på krigsfot, där
igenom underhållande ett ständigt 
krigshot 1 öster.

Till detta vilja vi säga. att mr Beat
ty tager fel, ty de förhållanden, som 
moraliskt sett förbjuda startandet av 
en aggressir immfgrationspolitlk, ha 
ännu ej upphört att existera 
vi föret redaktionellt framhållit, aå 
måst» Canada först taga vara på det 
folk. »om det redan hyser, innan det 
ser vig om efter nytt folk lk»n enda 
klans av Immigranter, som vi kunna 
moitaga. år den kla..*. vilken kommer 
hit med ett av*evärt kapital. Men 
denna klass kunna vl blott undan
tagsvis få

Hej, hopp, hopp, gott folk. varen vänliga nu, 
dä skörden är bärgad, och nöjd är var fru, 
och glad är var man, att sända två bugs.
Det är, fastän litet dock något till tuggs!
Och vi äro hungriga, snälla små lamm, 
och inga guldtörstande stollar.
Hej, hopp. hopp, gott folk, dragom pungarna fram, 
och sändom oss yards utav dollar.

Som

Sweg.

OBSERVERA! VI hava utestående fordringar i dollars, 
som om de lades ut i en sträcka, skulle räcka 9 engelska mil.

ten Pinkneys berömda fras: "Miljoner 
för rekonstruktion, men ej en mark i 
tribut**.

vapenvila, vilken konferens skulle 
börja som i tisdags samt avhållas i 
Mudania. Där komma militära om
bud för Storbritannien, Frankrike och 
Italien att möta ombuden för de turki
ska nationalisterna samt diskutera 
utrymningen av de neutrala zonerna 
på den asiatiska sidan av Dardanelier- 
na, de grekiska truppernas tillbaka- 
trådande frän Tracien samt de alliera
des eventuella ockupering av Tracien. 
Det är att hoppas att den konferens 
skall bliva första steget till att av
veckla den turkiska frågan utan strid.

Med anledning av en kommande vi
sit av en canadisk minister till Au
stralien för att underhandle om en 
komerslell reciprocitetsöverenskom- 
mej»© ha experterna I Ottawa börjat 
studera handelsituationen mellan Do
minion och Conimonuealth of Austra- 
lia. Detaljerade uppgifter visa att 
Canadas export till Australien f. n. Ar 
nästan 10 gånger storre än Australiens 
export till Canada !>enna ensidiga 
ställning väntas spela en betydande 
del 1 underhandlingarna Importen

korrespondenter 
Berlin förklara att Stinnes understö
des av en överväldigande majoritet av 
det tyska folket i sin plan att återupp
bygga de förödda delarna av Frank
rike så snart som möjligt och sedan 
"kalla det kvitt" och yrka på en ny 
överenskommelse alltigenom i den ty
ska skadeståndsfrågan.

Vi få hoppas att detta verkligen är 
Tysklands räddningsplanka, utlagd i 
sista stund, men stark nog att hålla 
det arma landet uppe under den våld
samma storm som övergår detsamma.

Amerikanska 1

Sovjet säger att det är villigt att 
avrusta om Frankrike gör det. och 
Frankrike & sin Bida klagar på bolsje- 
vikfaran; -under det att man sålunda 
skriker varandra i halsen pågå de po
litiska intrigerna och de militära rust
ningarna tills man är beredd att giva 
signalen tlfi ändu ett världskrig, som 
skulle bliva om möjligt ännu ‘ mera

DR. B. GERZABEK
Medlem av "The Royal College of Surgeons", England; licentiat av "The 
Royal College'of Rhyslciäns". London. England. f d. assisterande läka 
re och kirurg I Wien, Prag, Berlin, Gracon och andra hospital.

X-Ray (Röntgenstrålar). modärna operations- och sjukrupi. eget labo
ratorium och apotek.

Lubersac,

Femton år ibland kannibaler 
uti Nya Guinea

(Forts. fr. sid. 1.1* The Healing Virfue of Herbs
Natt- och dagbud besvaras skyndsamt.

Kontorstfmmar. 9—12. 2—6. 7—9; Söndagar. 9—12. 2—6
415-17 Pritchard A ve.

Winnipeg.
Från Irland meddelas att Eamonn Tel. St.J. 474DR. B. GERZABEK.»tone till skapliga priser.

Tyska tidningar valkomna överens
kommelsen såsom det första draget 
fur överkommande av fransk fientlig 
het I de ödelagda distrikten, och Vos- 
sische Zeitung påminner oss om att 
kontraktet 1 fråga skulle kunna synas 

ett uteslutande privat fördrag.

Winnipeg.de Valera äntligen kapitulerat såsom endast sina fiender, men jag känner
ledare av den Irländska irreguljära till åtminstone en by, där de äta var 
armén. Vi kunna ej, av utrymmes- andras och sina hustrus, barns och 
skäl. idag sysselsatta oss med den ir- vänners döda kroppar, 
ländska frågan, men hoppas snart åter 
kanna upptaga detsamma till skär- 
skådning.

ta thecombioed Eacb mgredieet 
other ie the curative work

NATURE 4 SCIENCE UN1TE.

vAi.UABLE SECRETS 
EXTRACTED FROM 

NATURE’3 STOREHOUSE.

SCAND1A AND ABINGD0N 
HOTELS

NI skulle förvånas över att ee hur 
solitt detta Nobohus var konstruerat.Trolleri florerar bland Nya Guineas 

I vildar. och en del av de Infödda troll
karlarna framkalla demoner och an
dar och utföra andra synbarligen ma
giska saker. De kunna förorsaka vil
ken mans som h<4st mystiska död. om 
de blott få betaR för sin tjänst. De 
lära giftiga ormar att slingra sig runt 
deras kroppar utan att bita dem. och 
de kunna förmå ormarna att på be
fallning bita andra. När en man skall 
förpassas ur denna världen, gömmer 
trollkarlen en orm på offrets sovplats 
DA reptilen märker, att den befinner 
alg i främmande sällskap, biter den.

Många bland infödingarna praktise
ra hypnotisk dans. De utföra egen
domliga långsamma rytmiska danser, 
vilka framkalla en hypnotisk verkan

|: Stommen bestod av tolvtum sstockar
och väggarna voro byggda av tjocka Ablitgdon ftquarw, 8th Av»., Neat ’2th
plankor med lera insmetad 1 springor
na. Taket var täckt med tjockt gräs,

The ultimaie outcome of all this 
patience and skill is a nch super balm.

umque m conception and com- 
bi nation as >t is *ucc«-ssful tn trea: men t 
of skin trouble» of all kinds

Apart from the fact tbat it is con- 
cened on adtogether novel hnes 
tam buk is absclutcly free from any 
of the ammai fats 
wkuch are present 
in ordinary omtments 
andwluchcauaethese 
omtments to tum 
ranctd and useless m 
verv abort time 

W het her it is a cut 
or scratch. thai 

! threatrns to fester, 
i a patch of eczema. cold sores or salt 
j riMtnn. an obstmate ulcer or poisoned 

wouvd. or an amu k of ptles or di»6gunrg 
In t be age t hat folknrsd the peorle ptrnplrrs ram-buk is tbe one ideal 

of Europé lell back »n artitictal sa!\e* ke-jbai healer supenor to every other 
and omtments compnaeti of mim ra; form of skin roeciK ine. It is a novel 
oauies of lead. tmc. btsr.iuth and other comb-natH D of ali thme healing. s< <-ths 
deletenvus metal*. w.thout thoegkt of mg, and antiscptK powers »i kH Nature 
tbe great clamage whi*h t hese unnat ur al had ludden i» the jutccs and tbe beibs 
compouods undouttedly d*d to the of ber Virgin forests 
Aalicaie under skui. ’ Judged either by us chararter or tbe

TlM eaptanarxm »as t hat ber bal cnres it makes dav by dav z am bok ie 
»hilst ‘ m every way a remarkable heahr.g sub- 

With a boa of this »onderful

Street, New York.
hade det ej föregåtts av överenskom
melsen i Wiesbaden. Denna dagliga 
samtida påpekar vidare att Stinnes 6 
proc. kommission kommer att “inne
slutas i den summa med vilken Tysk
land kommer att krediteras för aktu-

There n a pe»er and reliabiltty ta 
her bal medicine* t hal never belong to 
■uearal drugs The curative power of 
her bal remed ie*. t oo. does not wear off 
»ith constant use. as i» the general rule 

These truths

Båata hotell tor Aos rosande skan
hångdt aed öve| våggama Detta Aosvlski publiken, 

hus var byggt både som ett fort och lordrtagar tor S:dra och t:4|e Uaa- 
som ett fängelse. Genom röken, som

Enligt senaste underrättelser ha de 
stridande beslutat sig för att samman
träda för att hålla en konferens om

Alls modarua

steg ut genom taket, kunde man se. * t KOMMENDERAS 
att det alltid brinner en eld därinne, 
en mycket ovanlig sak i en infödings- 
hydda.

Nya Guineakannlbalerna tro att 
varje dödsfall beror på förgiftning el
ler förorsakas av en demon, men de 
ha. ingen tro på ett kommande liv.

AV LEDANDEwito nunei al compounds 
were mor© clearly reaksed m bv-gooe 
davi when tbe famou% athletes and 
gladiators of aocwot Home anomted 
ihetr w o ands and sores with secret her bal 
halms and vegetable o»ls of mag-cal 
power The secret and hkmg for thrse 
preparations pmshed »uh tbe fall of 
Greece and tbe buruiog of Home

ANOBÅTSBOLAODYSPEPTIC DIET EJ 
LÄNGRE NÖDVÄNDIG

eil leverans av slikt gods".
"Vorwärtx", det ledande tyska socla 

snäser åt Stinnes 
att kalla densamma “6

Piarngtrars mötse på Jårnvlgeets-
dosen I New Tork rid ankom»teolistiska organet, 

plan genom l. 
procent patriotism *. och samma tid
ning frågar Stinnes, huru han kan 
komma sina i tidningarna gjorda an 
fall mot Frankrike att överensstämma

upprätthålla de vita 
god ordning.

Under min* resor brydde jag rorg 
aldrig om. vare sig vlldarna voro kan 
nibaler eller ej. Jag visste att deras 
kannibalism nästan uteslutande in
skränkte sig till grannstammarna, och 
att de ej skulle anfalla en vit kvinna 
från den avlägsna yttre världen. Den 
stora faran l&g 1 att stöta tillsamman* 
med dem. då de voro exalterade.

Jag fann, att de Infödda kvinnorna 
överallt på Söderhavsöarna förde en 
mycket olycklig tillvaro. De sälja* 
som hustrur, och föräldrarna erhålla 
svin. armband och halsband *om be- 
talning. Sju små grisar anses vara 
god likvid för en frisk, ung hustru 
Sår flickan år tretton år sändes hon 
av föräldrarna att erbjuda sig åt nå 
gon man. Om hon är vacker och väl 
skapad accepterar denne erbjudandet, 
rnen sedan han fått henne i sitt våld. 
låter han henne utföra allt det tunga 
arbetet och behandlar henne 
slav. Når hon sedan är nedbruten 
eller död, tager han sig en ny hustru.

myndigheterna
Det gamla sättet att föreskriva 

strikt diet för dyspeptiker och mag- 
lidande, är ej längre populärt bland 
progressiva medicinare, dels på grund 
av dess försvagande effekt, men mest 
på grund av den upptäckten, att nä
stan alla magåkommor bero av över
flödig syra.

BACK TO THE MINERAL AGE Det är överraskande, vilken skick
lighet och konstnärlighet dessa infö
dingar visa vid dekorerandet av sina 
hus och vid utförandet av sina danser.

n i | lura »In viljekraft. 1 en del av »Ina danser uppträda de 1
aro sjalva i ordning, men syror i ma- ., .
gen irritera och inflammera den deli- j Den förfärligaste och ruskigaste in verkligt vackra kostymer med parad is
kata maghinnan samt orsaka surh*t ; stitutionen pä hela ön kallas för fågelplymer stående upp bakom hu- 
och förtidig födoförruttning. Den lo- "\obohusel". Ingen människa, som vudena på dem liksom en påfågel-

d.åmäÖrtfri ™<ra« 1 detsamma, har ni*on»in lam- »tjart
kvitt syran, då naturlig smärtfri mat-
smältning följer. nat det med ltvet * behäll. Man vet, Ett av ^ya Guineas största mysteri-

För detta ändamål en tesked eller att så snart en person kommer innan er Är tillvaron av eu fläckig ras — 
fyra tabletter Bisurated Magnesia i f^r dörren, slås han Ihjäl med-klubbor människor med stora vita fläckar på

Huvudakälaru. och srart bottengnm.l le- ka.la, for 
och tillåter därigenom magen att utan t>enen anvandas till att dekorera hu- -uotu Motu**-folket och äro bosatta 
hinder fortgå med sitt arbete. På sets inre. runt Hoods Bay.
grund av dess prompta och säkra ver- Trots "Nobohusets" förskräckliga Människorna i Nya Guinea och va- 
«håiui r>kte *r det mänga, »om gå In Opr »tr» delen av Söderhavet äro vanligt-
gen i pulver- eller tablettform, alltid under loppet av ett år. Nyfikenheten vis mycket falska De låtsas att vara 
brukas framför andra former av mag- j att få se dess Inre är så stor, att dt vän med en i dagar och vcekor. men 
nesia sådana som mjölk, cilrater. kar- ej fcanIU| motstå frestelsen, trots att vänta endast på tillfälle att krossa
«tB?5räE ££ aa^er11^" > « de T“ *’"<>** b“r“d e" "eBU”bi^ J‘*

kor och ligga märke till resnltätea. Mi dödade. Hår finna vi ett av de höll alllid min revolver tardlg Ull
l,nl ee‘lir, 4 Febl. c,., mest egendomliga exempel på primi- j bruk I det Inre ar Nya Guinea, men ut 

tiv månikllg psykologi.

med sin af färspolitik.
Berlintidningen "Local Anxieger * 

rapporterar att Frankrike kände Stin
nes på pulsen i denna fråga så tidigt 

i november förra året, och att

på åskådarna och komma dem att för-

som
Lloyd George gjordes underkunnig om 
forslaget av Stinne* själv. "Local An- 
xeiger ’ meddelar vidare. aU de ledan 
de franska industrimännen gjorde ett 
misslyckat försök att intressera den 
tyske jarn-mALnäten. August Thyssen, 
for förslaget.

Medan de tyska socialisterna äro 
strängeligen i opposition mot Stinnes 
plan och minna interpellera i riksda
gen (der Re.chtag* angående densam
ma. understödda av kommunisterna 
och de ytterligt reaktionära elemen
ten i sin antagonism, synes det som 
om majoriteten av den tyska pressen 

såsom ledaren av

odniuxUy ideal, .
trouble balm al w avs al hand vou ha ve a ready 

aeeking. reänmg and meanso( dealiag »ith a htmdred acd-ooo 
x re- coomoB sktn compiamts

O*
mak ing -up 
tura to «• vural per-
foct be » r»g *a» 

made uotU 
tbe dsocovery of

sam-buk. »bich to-day ts adm.tred to be 
t?>« great est and most periect eaample 
ef ber bal compoun img Tbe i

PROVE THIS FOR VOURSELF 
All ytm need do lo obtam a free trial 

iple of this great ber bal healer is to 
wnteto tbe zam bak

ont St . Torooto 
A small tnal box of

bak wiU be 
gladly sent an v oo» 
ii lc stamp ts ea

have beee ; 
buk witb Nature • !baked up m 

rem» hsl berbs

SSuiiy Secmd. gatbered at tbe right j Meanoa wbere yoe
lv heA» ased i» The ekwd to 

bok v. ler» hyllar Herr Stinnt
en fnuniynt poUtik. vilken kan be- 
akrlvaa med den amerikanske pairto

. _ _ _ huekd
»nd rlevertv \ »I iftv cent», obuumbl» aI »11/ med kasten år det annorlenda, ty dårLåd.

>)
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SVENSKA APOTEKET
tillhandahåller alla i Canada brukliga mediciner, 
urval av svenaka mediciner på lager. Vi expediera alla or
ders även post orders per omgående och vårt motto är att 
vinna ^n iendkrets, eom är i alla hänseenden till fullo be
låten, detta genom prompt bemötande och billige priser.

W. A. CARLEY.
168 Algomu St.. Hörnet av Bay.

PORT ARTHUR, ONT.

Stort

K. G. K. NYMAN.

Wl « '

DONALD MORRISON & CO.,LTD.
(Etablerat 1904 — inkorporerat 1921)

SPANNMALSHANDLANDE I KOMMISSION
Prompt, pålitligt arbete.Solicitera ed ra konsignationer.

Korrespondens soliciteras. 
751—759 GRAIN EXCHANGE WINNIPEG. MAN.

Svensk skola i Winnipeg.
Två timmars undervisning i svenska språkets tal och 

skrift kommer att meddelas varje lördag under hösttermi
nen av Mr. S. W. Gjörwell, B. A.

Giv Edra barn möjligheten att få systematisk utbild
ning i modersmålet. Kursen kommer att liggas så, att 
nytta och nöje gå hand i hand. Avgiften för kursen, vilken 
kommer att vara tre månader, blir endast $10, varav $3 be
talas vid inskrivningen och de övriga $7 i poster på $2 och 
$3 eller mera efter behag under kursens fortvaro.

Om elevantalet blir stort kommer undervisningen att 
meddelas i svenska lutherska kyrkans undervåning, vilken 
godhetsfullt upplåtits av dess styrelse, 
litet blir lokalen der.na tidnings kontor.

Upplysningar givas och ansökningar mottagas av re
daktör Remidav å Svenska Canada Tidningens kontor under 
tiden kl. 9 f. m. till 5 e. m, telefon A 9011 samt av mig 
själv personligen efter kl. 7 e. m. i min bostad 570 Castle 
Ave„ och telefon St. John 503.

Skynda nu att anmäla er till sagda kurs. För övrigt 
hänvisar jag till notisen i detta nummer under Winnipeg- 
nyheter.

Blir elevantalet

S. W. GJÖRWEM-
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NY LAMPA BRÄNNER 
S4 PROCENT LUFT

nMn gå' motta*»» med «6r»<»
Det år att hoppa», au Indiens arbetarrörelse *N>■:

Den är annorlunda
, kåÄMglrtt •« kan åa&aar 
4«u (Forts. fr. sid. 2.) 44xTi bitr föremål får

i\gående och offervillighet denna boet. 
aom har varit synnerligt stor. biland 
det skandinaviska folket rent Wade-

kvinnorna år tydligen missvisande 
T.rpporter tala nämligen om 

bi a. kvinnorna i textilfabrik**»» 
i Bombay k-ke bio!t orga 

niaerat s:g. n.$n också lyckligt genom- 
«ört va strejk tor bättre villkor. De 
hade I. o. m. strejk v akt. ««r ut sa’ta. vfS- ; 
ka tvingade manliga arbetare vid fa
briken au sluta t-.g till strejkrtf 
Kvinnorna strejkad'- rid detta tillfäll** 
Icke Mott för all (å högre lön, utan 
även för att få bort den olagliga över- . 
az betat.i. man tvingat dem att arbeta 1 
S rejk.-a »lutade med att lönerna hö)

X är rad folk ui|ar om
DR. PETERS

Bilire ia elektricitet eller gas * S- n *•K yrkana *1*aa «u torrå I 
r.»oerer- Wlljaat. mjehi. «tu Ija», 
»res båttre »a •l.-lurvlirt etter (u

dae tid Ti har lårt kanna dem A n, „ -j 
tors*aUln*en» vagnar — P. M. Meyer

(Forts. fr. sid- 8.) KURIKOdagstråll hl. I toreem 1 lagmtnåte Sonhar proeata ar U 8. regering och »

F. E. Lindar håller bibliskt föredrag [ 
i Morrow Hall. 454 Talbot Ave„ aön- 
dngen den 8 oktober, kl. 3 e.m. Alla 
aro välkomna? Kom och hör!

ledande waiversitat eamt befunnits 
oTerlagaan Uti 15 ordinära oljelampor 
IM# bränner etaa iakt. rok eller oljud 
— Ingen appempelng. år *nk«4. ren 
ock säker 
och « procent vanlig fotogen < conl-oll >

hålla» å vanliga tider.
Dee kr ett örtbotemedel med erkänd* företräder Dn kar varit i 

•tåndigt bruk i mer an hundra år och har bringat hälsan» solsken m i 
tusentals hera.
FÖRSÖK DEN BLOTT EN GÅNG - »är er mat »malt tung sr dålig,-— 
nar er avföring är oregelbunden. när or »umn är orolig. —när 
plågor ansatta er kropp, — när ni hinnor er troll och utsläpad.

Under Betan ia föreningens aaspicier
håller paator Peunca ett MMJakt to-

iredrag 1 kyrkan toradagskvåUen den
12 oktober, kl • Ämnet blir “Baby- 
lon." Be kapitlen 17 och IS 1 Uppe»

Bränner 5* procent Imft

Uppflanar-n. O. W Johnson I7S
McDermot A ve.. Wlnnipeg. erbjudet 
»anda eo lampa på 1* dagars FRITT 
prov eller åck ge en FRITT till den 
förets brukaren 1 varje samhälle, 
vlil hjälps 
Tillskriv booom Idag tor fullständiga 
upplysningar Även bed honom för 
k is ra. hur ni knn få agentur och utan 
•-rfarenhet eller pswgyr göra $260 till 
$600 per månad

bnrelaeboken. Våren välkomna till '

Testraras Dee k«s ej eräSttaa på mpmtmkmm Deo ►ila
eti* Areät håa iileieml ev-5•c. frtianräa f* pr*v« 

10c- fer iuk uanaäs 
The Ment Kolatom Co.

... . d. g. Tu.n lrgc-ntLg som helst åtgjor-:
Wlnnipeg Urta, hjader den.» Tech. , k. ,arM , .r

på "The Corsican Brothers, »om år , , ... uin ;se„t, .... „
»klivet ar dea berömda trsniha no 
relllsten Alexander Dam*». Stycket 
ar baserat på en åaikt sar. gen tör 

iCorsÉca aamt år fullt kårlek och! “"“•««> " a .. g-l-k apråkwa "v..:
ham.d uigaVtsn från Madras och 
"iviåUiagtr Mit ra «Arbetarens vån i

DR. PETER FAHRNEY A SONS CO.
2501 Waahmgtoo BHd.

Elmwuod Missionskyrka. Onsdags
kväll bolls bon och nppbyggelsemöte 
Nåwta söndag söndagsskola kl. 11 f. 
m. Predikan kl. 7 e. m.

t. Den stora evangeliska kam
panjen som kommer att ledas av pu
stor J. H Hedström från Chicago ta
ger stn början onsdagen den ISde ok t. 
Vänner bedes reservera ett par vec
kor vid d**n tiden för deeaa möten. VI 
hoppas att 111 Is lutningen till denna 
kampanj vill från början bliva så stor 
att någon större kyrka eller lokal må 
anlitas. Vånner från landsorten som 
kunna rtj| göra vål 1 att tillbringa 
några dagar 1 staden för att deltaga l 
mötena. Detta bitr ett tilifllle som 
icke kommer ofta. Pastor Hedström 
år en man med ett varmt bjärta och 
ett kraftigt budskap — Alltså kom I- 
håg onsdagen den lMe bår det Ivåg

iIntroducera dea
CHICAGO. ILL.

Av arbetartidn.-.gar äger ln<f;«*n tva * 

eaiigt ».ppgift av Yoshi —
Alla vål Siämä

k<
1 intervjun nämnde herr Yoshi åven ! 

att vl.l allindiska fackföreningskon 
gressen funno* aven tvenue kvinnliga j 

frän Bombay, tryckt pä maratispråket, vgitatorer. sotu aro mycket duktiga j 
lå*gt-Q av dem har någon större upp- Mrinalini Chat opadhyabya-<.saker ligen j 

iaga tack vare analfabetismen. *-n släkting till ibn indier som av ilen ,
Lantarbetarna börja vakna.

Efterfrågas.
Offer fer ett rattet sy st-

(Forts. fr. eld. L)
spännande moment. Nästa vecka gi- 

Osknr Albin Fredell. »om för om- ves -Buiidies." Matlné rarje tisdag, 
hrlng 1$ år sedan rar bosatt I Hawk-' och lördag,
eye, Alberta, eller personer, som kun
na lämna uppgift rörande hans nuva- i 
rande vistelseort, torde benäget såtta 

förbindelse med The Royal ,
Swedish Consulate General of Mon-

NYTT PIANO ACC0RD10N >
■Uk til! -alu m»- 

39 tangvut. v 
Eg| två. t tv eller 

fyra uppsåt! 
jlF»' nlngar a\ stål 

tungor, till hö
ger och skift 
ny. kel samt 
fack omfattan
de major, min
or, seventh or 

se vem h dlminishiMl strangar me*l 
tre. fyra eller fem uppsåt utingaz 
av ståltungor fint tonade Ull orke
ster hojd. görande ett kraftigt och 
fint utfört Instrument 
Pris: $200 00, $230.00 och $265.00.

Piano eller kromatisk a> < ordlon 
gjort till order.

Om möjligt skriv pA engelska.
Alla slags reparationer utföras 

prompt.

gå den förfärliga svältdöden 1111 nkr 
t**s har rid en företagen undersökning 
visat såg vara förorsakad av gruvägar
na* underlåtenhet alt vidtaga de sä
kerhetsåtgärder lagen föreskriver vid 
dylika arbeten. Vid undersökningen 
har det visat sig. att de i gruvan be
fintliga högspånningskablarna icke 
voro nöjaktigt Isolerade, vilket kunde 
vara orsaken Ull eldens uppkomst 
Dessutom föreskriver lagen, att å rar 
je djup skall finnas en säkerhets
utgång, varigenom arbetarna rid fara j till Elmwood Missionskyrka. — J. J. 
kunna avlägsna sig och komma upp i 
det fria Denna utgång Ér 1 vanliga

Pantages teater bjuder denna vecka 
på Le Grohs. Europas största panto- 
minnyhet; The Avelos. förstklassiga 
xylofonister; The 4 Ortons, komiker*!; 
Hanson A Burton Sisters 1 “ThejMa-' 
gic Man and his magical Brfcde”; Jo- 
seph EL Bernard och Mary Anri.Rob
bins i komedien “Who is she1" samt 
De Mitchele Brothers.

Lyckad koneert. Med anledning ar I 8,,rl»"d te»,er 1 Main St" nara ^ 
den koneert »om .rhöll» å good.emp *an Are • vlsa" om, treda* 006 lorda* 
larhallen I Kenorn. Ont . lördagen deu denba Tecka Char,e“ Ralr 
23 sep t . beder 1», genom eder tid- a“ht **"■" aom ar elt mycket l" 
ning få ,ig» ett hjärtligt t.ck till mr ,reaaant 8tycke Vidare Tom Suntchl 
Byatedt och ml.» Pearaon för en »n 1 ett vaat-rn drama Pk m4ndag' tto" 
genlm mualkafton Hoppa, vi få nö- da* «h on»da* ntBU Tecka Tl8“ 
jet höra dem fiera gånger t Kenorn. Jack Holt

M som år ett i högsta grad spännande
Skand. baptistförsamlingen 1 Wade 8tycke Dessutom en Uoyd komedi 

na. Sask. Även denna höst ämnar för- 8amt veckonyheter. 

samlingen hftlla en skördefäst för In 
samling av medel för olika missions 
grenar Det blev beslutat vid för 

för kommendör och fru Hodder namlingsmötet sista fredagskväll att 

Of- hålla denna försäljning den 27 okto- 
| fentliga möten hållas l Templet 397 ber. I likhet med föregående år. äro- 

vara Ix>gan ave. .och alla skandinaver hål nar vl appellera till allmänheten om 
till denna sas välkomna, torsdag, lördag och sön- gåvor, av vad som kan vara passande

att omsättas 1 pengar. Större eller

ttveneka regeringen utvisades for nå- i 
got år seoan -fter påstötning f-.»n 
England p. grund av art lian var kom- ! 

munlst) från Madras >amt Lila >mg!i I

från Calcutta.

fig Även bland lantarbetarna, vilka 1 
■stort sett lida under samma förhål
landen som Industriarbetarna, om man 
undantager, att de ha tillgång till frisk 
luft — har töreningsrörelse börjat vi
sa sig. Det ar politiska Kisan Sabhas gressen hölls l Bomi a> i dee *ml>er 
eller bondeförbunden, som börjat upp- 1920 och den andra 1 år i Jharla

treal.

Canada-Nyheter Första allindiska ta< kfn. vningtkon-

etå i Nordindien. Alla hinder till trots
Herr Yoshi svarade på en direkt för- bryter sig organisationstanketi vag 

frågan om han ansåg att något resul- även bland de iediska. oerhört pres- 
tat vunnits åt de indiska arbetarna sade löneslavarna och detta tack vare 
vid Genuaaonferensen: Ingenting. vn utveckling ekonomiskt och poli

tisk, som bryter ned alla kastskran 
kor och alla nationsgränser. Obön
hörligt segrar kapitalismen i modärn 
gestalt överallt, men hinner knappast 
skörda segerns frukter förrän utveck
lingen låter arbetarna stå färdiga att 

1 rycka fram och besegra kapitalismen.
I Så går det överallt, aven 1 Indien.

5 Med eller mot Englands vilja lösgör 
' sig Indien för att nationellt ansluta 

sig till världsrevolutionen. Och ingeu 
engelsk imperialistisk—kapitalistisk

"A Mid-

Friieningearmén. Skördefäst en som 
hölls förra veckan var på allt sått

fall tlllaluten genom en svånghar dörr, 
vllke» helt lätt kan öppnas och åter 
slutas vid

vällyckad. Mycket utav Jordens al
ster hade akånkts av snälla farmare I, 

uppkommen fara 1 gravan Tyndall samt Transcona Till aUa 
Emellertid är trollge» en dylik Inrätt Bom pg ett eller annat s&tt bzidrog till 
ning förenad med en del utgifter, var alt göra fästen så vällyckad såga vi

ett hjärtligt tack. Söndafcens möten 
voro av bästa slag. På eftermidda 

hölls ett stort förenat tnöte i

Och ändock tror man på humbugen!
C. SYLVESTER

597 McDermot Ave. Winnipeg. Man.
"Whlle Satan Sleeps,"

JACKSON BROS.
inveterar- och GoldBMaedeaffäi
Speciellt uppmSrkaammaa postorders 

JR och jlUVELREPARATIONER.

0^62 jatiper Ave^ East 
r«L 1747. ^idnonton, AKi

för ägaren Ull denna gruva. Vlncenxo 
Garharini helt enkelt tillslut it öpp
ningen med en kompakt cementvägg. gP.n
med påföljd att ingen räddning var j Ajien Teatern. Det var vålkomstmö- 
mojilg för de olyckliga, då de av elden | (f
voro förhindrade att anvinda huvud ! umt deras dotter kapten Ivy 

Ingången

sitta Inspärrade 1 Indiens fängelser 
glömma nog inte.

Men Icke blir det något Taj Mala*) 
rest över Englands Indiaväidv. därom 
kan man vara övertygad!

I
Demokraterna 1 New York ha no

minerat A. E. Smith som kandidat 
för guvernör. .

Mexikanska senaten har ratificerat 
att mellan sin finansminister och inter-

En komité av International Leagiie
•tEtt åldrigt indiskt tempelmonu

ment. ansett »om ett av jordens skö
naste byggnadsskapelser.

Mr C.arbartnt tycees 
medveten om sin skuld 
olycka, d* han jamnt går omgiven av dag kvällar

of Women for Peace ha beslutat, 
den 7 dec.. hålla en konferens 1 Haag nationella bankirer om betalningen av

Mexikos utländska skuld.

barbarregim kan häjda det nya seger 
tåget. De 10,000 frihetskämparna somför att rädda Europa från krig.I

ÖPPNAS MED EN “STAMPEDE” Mäns $5.00 Sweaters $2.98Mäns $1.50 skjortor
Rullkragar, V och militärkragar. The Bob Long 

Manufacturing Co. gjorde säkert extra fina 

sweaters. De mest förstklassiga mäns bekläd- 
nadsaffärer ansågo alltid Bob Long Co:a sweaters 

att vara av högsta kvalitet.
De äro absolut nya sweaters, tillverkade för den
na höst och vinter och alla i perfekt kondition. 
Färgerna i dessa $5.00 sweaters äro svart, marin
blått. brunt, buff, peacock, vit, jade, green heather 
och röd heather kombinationer.
Ni skall kalla dem verkliga gottköp. Standard 
$5.00 värden salupris endast

FINA SKJORTOR—Mjuk» dubbla manchetter el
ler styva — mjuka eller styv front. Just den sti
len av nya höstmönater, som nf ej skulle tveka 
att säga biträdet att ni önskar tre eller fyra av 
Sven till det reguliira standardpriset av $1.50. 
Vi ha alla nya ränder och rutor såväl »om släta. 
Alls »torlekar och olika ärmlängder. Faktiskt 
kunde vi ej sälja dem lägre än $1.50, om vi ej 
köpt dem från Bob Long Co. för 50c pr dollar. 
Det sätter oss i stånd att ge er värden I dag. som 
det aldrig varit er glädje att komma över. Beräk
na därför själv vilken besparing det blir att köpa 
en av dessa skjortor.
Reguliärt standardpris $1.50, endast

Head to toe 
Outfitters

WINNIPEG

McLEAN & GARLAND LID.
MAIN AND MARKET

Väldig Försäljning
Av Bob Long C o:s. Konkurslager

$2.9850C

ä

av alla vintervaror köpta genom godemannen för 51% per dollar
Nu i full sving—Går som en Präriebrand

$10,f" 1 LAGER AV UNDERKLÄDER. SWEATERS, HANDSKAR, BYXOR, MÖSSOR, STRUMPOR OCH HELA VÅRT REGUUÄRA 
LAGER AV MÄNS OCH GOSSARS KLÄDER ALLT INNEFATTAT l DENNA UNDERBARA REALISATION AV SUPERVÄRDEN.

STOR FABRKSREALISAT10NMäns underkläder
Till det stora lagret av BOB LONG MFG. CO. 

vinterunderkläder ha vl tillagt McLean A Gar- 
land. Ltd. nya vinterunderkläder — våra regu'ii- 
ra lager av Stanfield'». Ceetee och Watson tjocka, 
hemstickade australiska cashmere.

Mäns $2.00 vinterunderkläder 98c
Var hörde ni talas om en representativ affär 

erbjudande värden som dessa' — standard till
verkade underkläder — sådan fin kvalitet, rent 
ylle. Reguliärt $2.00 — endast

När ni tar i betraktande att Bob Long fabrikanter av manskläder aldrig tfilvekade dessa varor för att ha dem uppgivna för en 
speciell försäljning, ennär affärer av bättre klass hade för vana att köpa sina manskläder från Bob Long Co. på grund av att 
deras högklassiga varor skapat en stor efterfrågan och en god profit — om ni »om sagt betraktar dessa fakta, får ni en svag 
anin^om de minga fördelarna av att köpa Bob Long vintergods vid denna realisation till iSjligt låga priser.

Vi skola göra den största realisation under våra många år av erfvrenhet i affärer. Det har varit vår politik att ha en realisation 
varje halvår och år och aldrig under de många år. sem vi haft halvirliga eller årliga realisationer, ha varit annat en succés 
ser. Ty vi ha alltid bibehållit folkets goda tro genom att ge dem just, vad vi annonserat och litet mer till. Detta blir även nu 
fallet. Tuscentals artiklar ej nu annonserade skola säljas och i många fall bli priserna lägre än de annonserade. Så kom be
redd att fylla er garderob med goda. varma vinterkläder etc. Var och en som köper vid denna realisation kommer att bli kund 
hos McLean 4. Garland, Ltd.

Järnvägsbiljetter betalas vid alla köp för $25.00 eller mer för en distans av femtio mil och vi skola glatt och gärna återge er pän- 
garna. om nl så önskar.

98C
Mäns och ynglingars $20 

kostymerMcLEAN & GARLAND LTD. Main & Markel 
Winnipeg

Nu säljande Bob Longs konkursmassa för omkring 51c per dollar

Mäns $30 överrockar $18.90
Här är ett verkligt tillfälle. För en månad sedan 
kem ett ombud för en av da ledande fabrikantrna 
I östern in till oss samt sade: “Jag förstår nl skall 
ha en realisation i oktober för att sälja Bob Long 
Co:e vinterlager. Vi ha omkring 150 manskosty- 
mer — alla nya höst- och vintervaror I sklljda flr- 

ch som ni är vår kund vilja vi ge er ett 
verkligt gottköp. Dessa 150 kostymer voro gjorda 
för att säljae för $25.00, men jag vill lita er ha 
dem, si ni kan sälja dem för omkring $1S el. $18. 
Vl accepterade detta förelag och vi anse deaea 
kostymer som utmärkts värden för $20 men salu- 
priset är endast

Mäns och ynglingars höst — och vinteröverorckar
— tunna, medium eller extra tjocka. Största urva! 
av importerade kläder. Rika färger och fode* 
flesta många detta år att bära dem ut — och in
vända. Modeller av alla nya mönster jämte våra 
nordvlstern blizzard ulsters- Många av dessa fina 
rockar med enkel eller dubbel knapprad, med bäl
ten eller ej. De äro helt handsydda. silk-, satin- 
eller yllefoder. Under av »kräddarkonst. över
rockar som de bäst kildda män i landet skulle 
vara stolta att bära. Reguliärt $30 00 överrockar
— endast

ger

Mäns 1.50 
yllemossor

1^1
Mäns $2.00 
arbetsskjor

tor 98c

Mäns $1.00 
handskar o. 
vantar 39c

Mäns $7.50 
helylle sweat 

ers $3.98$18.90 $11.7,5

Mäns $2.50 handskar 98c
Solida häst handskar, äkta buck handskar och 
vantar — sydda med vaxtråd. fodrade och ofodra
de. Detta stora lager kommer från Bob Long Mfg. 
Co., som vi köpte för 50c pr dollar. Dessa hand
skar gjordes sistlidne vår för denna vinter och ni 
skall finna tusentals män I Canada, som ej ha an
nat än Bob Long Mfg. De ge betjäning — skurna 
rätt, och ni skall finna dem komfortabla. $2.50 är 
standardpriset av dessa handskar, men vid denna 
försäljning äro de prissatta för

1
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•hJaUt haetran ock sedan tig ejålr 
L kor M

■ppoå lui Ktill»* orkode
liden förefallit ak-1 rimma endast ett Sötal meter, då kanI frksa

i hktffl». må kand harar ar stada
■•etOA" TIDNINGEN, (ot rubbad till Krståadet. Det troll- ! sjönk, ock Erik Akerrall rar så gott

I koileciet. Kl killer har koUectet an ta är. att kan besått dådet I ett an
fall ar stnaeeförTtrrtns Hast ron L. 
fördes 1 bil tm Söderhamns lasarett.

32S Logan Avc., då kmf
tema t rot o och årva han gick tfll bott- 

Endaat Gustav Akerrall lycka
des med uppbjudande ar sina sista

ledning att I orrigt föreslå någon And

GOD SMAKMan.Wi ring 1 fållande regler för erhållande
j-ar arbete rid dessa företag. TuerU- Det år högst ovisst 
gare kommunala nödhjålpaarbeten ut na räddas tUl livet. L. rar 1 50 Ars 
över rad hår föreslagits torde, enligt åldern och efterlämnar flera barn. 
rad ertarenbtim giril rid banden, av Angående anledningen till familjedra-

mat 1 Kniseeibo. Hanebo. meddelas. 
| ordna. Med hänvisning 1 orrigt Ull att det antagliga är. ätt dådet år ett 

v*d arbetslöshetakomitén anfört an- utslag ar vansinne från mannens si- 
ser stad skollegiet således att hr Bengt da. då den dödes t rå bröder lida ar 

' K- Johansson» motion. I rad den an sinnessjukdom, varjämte hans moder 
j går kommunala nodhjälpsarbeten. le ' på ålderdomen visat tecken till sin- 
ke bör föranleda någon etadsfullmak j nessjuka. 
t iges åtgärd

hon skall kun-for årr prenumers-Hårroed inres lotes $...............

å Svenska Canada Tidningen.
«r framträda ads I alla rårakrafter uppnå hamnarmen och ta sig ■«t Sak
t*r mk rara. hålla vt

vad dera» karak 
stråagt ta-i land. — En sorglig händelse Inträf

fade samma dag ute på Baggensfjår 
den, i det en minkonstapel, tillhörande 
kanon båten Rotas mind i vision, om
kom under minsvepnlngsörningar 
Vid fällning ar ett sr^> råkade nim. 
ligen konstapel Aronson fastna med ' 
benen 1 svepwiren med påföljd att 1 
han drogs överbord och ned i djupet. 
Fällningen stoppades ögonblickligen } 
och svepet togs upp. men Aronson ■ 
följde då icke mde. utan hade gått till

m tekniska skäl svårligen låta sig aa-Mitt namn I varje linje, tmpree
(Märv med ett X» Mt soliditet 1 varje rl etPostkontor■7 Skriv efter illestrerad Katalgf 

•ck prisar.Provins I

jpreaemermat» Hua-n :r, Box n:r eller Raral Route

t

Mellersta Sverige.
Norra Sverige.

bottnen. Draggningar efter den om
komne igångsattes.

Klockaren i Gam ma! svensk by vill 
bi i pr 1st. Låraren och klockaren Kri 
stoffer Hoas i Gammalsrenskby an j Ett hustrumord på Hjllmarö: gift 
håller hos k. m t om tillstånd att mv-c och våld. Snickare G. A Olsson, bo !

SVERIGEJVYITETET? Liten virkesmängd i Lule il v. Flott- 
ningen 1 Lule älv har nu avslutats, 

j 700.000 stockar ha ned flottats, vilket 
utgor endast en tredjedel ar den nor- 

i mala virkes mängd en. Ar 1921 ned 
flottades 1.600,000 stockar.

100-åringen vid rösturnan. Som be
vis på det stora intresse, varmed för
budsomröstningen omfattades 1 Norr 
land, kan namnas. att bland de rostan
de i Myrheden var en änka vid namn 
Myrenius aom den 1 sept. fyllde 100 
år. För att deltaga i röstningen hade 
hon färdats sammanlagt 2% mil.

Två Gävle bor till Kungliga operan. 
Violinisterna Thure Frisk och Allan 
Hill blom ha från i höst engagerats så
som medlemmar

Wa under en foljd av år varit anstallda 
vid Gävle orkesterforenlng. ha erhå*. 
lit sin grundläggande utbildning av 
konsertmästare Edwin Wltt.

Härad sdomare död genom olycks
händelse. Då häradsdomaren O. M 
Jonsson 1 Mälg&sen, Stavre, Jämtland, 
den 9 sept. befann sig ute på faltet 
sysselsatt med kondor, skyggade 
plötsligt hästen och Jonsson blev här
vid överkörd och så svårt skadad att 
han avled. Jonsson, som var född 
1848, efterlämnar maka och barn 

En 100-åring i O re. En trots sin hö 
ga ålder kry gumma är änkan Svar 
var Kerstin Ersson i Ore, Jämtland 
född 10 okt. 1822. Hon går således på 
sitt hundrade år. Varje dag är hon 
uppe, hör och ser fullkomligt ännu. 
Hon år mormors mormor i rätt ned
stigande led och kan rakna 97 barn 
barns barnbarn, alla nu levande. 1 
sin ungdom var hon utmärkt att sjun 
ga och blåsa vallhorn, något som hon 
kan göra ännu.

!

F.ör den Bästa Behandling
samt skicklig och samvetsgrann* Läkarehjalp radfriga Dr. Leågh
gr. Leigä kar part Herr-. »åed. •«* Kronisk» Sfukdomsr tål epeckUtct ock 
■ro WMfcrt*» praktik i Chicago beloodlet «<ch botat brmrje tank har form af äraar ajak 
■aa och ha» har gjort eg berömd lör sina körer af de allra sSnutc hreamäa aje

BehiRdlar pålitligt och framgångsfullt
ach aodra organ Snart aagdt alla sjukdomar Ik.- mäu L hand las och botaa^kert^h von 
tigt eahgt dea mrat framakndna och fratnrtngsfella t*handltagametod och de béata och *trk 
eamm-aU aaedscincr. Kl kan Itt» pk rodbar och ak*ohB»‘bahraäUngaamt de klrtt m* 
dåolr.sr och hohandlhadSoAlt. Mut arvode ar *å natiigt, att alla honn» drara
hjälp. All kottftjioo^m päsretuka ort anaedd aom privat. Mediciner aåedas oh 

■ädfrådnlnd. personligen, genom b ref eller frågliata, Ig alldolos katt

Värdefull Läkarebok Fritt

(vispens från akademiska examina få j ende i Rosängen, Södra Vinön i Hjäl- 
undergå prästexamen inför Uppsala i maren. oaktades den 11 sept. av lands- 
dom kapitel och prästvigas inom ärke- | fiskal Wltlén i Odens backen som 
stiftet för tjänstgöring 1 Gammal- j lisstänkt för att ha tagit sin hustru, 
svenskby. Domkapitlet i Uppsala hy- Klara Matilda Olsson av daga. Den 
ser Ingen tvekan att på det varmaste ruskiga händelsen inträffade den 8 
förorda Hoas ansökan sept. Vid S 9-tiden på morgonen hör

des jämmerrop från byggnaden. Per
soner som knackade på blevo ej in 
slappta. Någon stund därefter kom 
emellertid Olsson ut ur huset och sa
de: “Nu har gumman dött för mej". 
Då läkare och landsfiskal kommu till 
platsen funno de hustruns Hk liggan
de på golvet. Vid ytligt påseende 
kunde intet ovanligt märkas, men lä
karen fann vid närmare undersök
ning ett krossår i bakhuvudet. Inga 
blodfläckar funnos emellertid vare 
sig på liket eller på golvet 
ledning därav föranstaltades om ob 
duktion. som givit vid handen att ha 
stru Olsson dött en våldsam död. Man 
fann aven spår av gift hos henne. På 
vinden har man funnit fru Olsson till
höriga kläder, som voro nedfläckade 
med blod. avföring och uppkastningar, 
vilka hade en grön färg. Antagligt är 
att Olsson först sökt förgifta henne, 
men när det ej lyckats dödat henne 
med ett tillhygge. Man har också i 
en hyvelbänk funnit en järnsprint. på 
vilken funnits blodiga kottslamsor. 
Olsson medger att han efter dödsfal
let tvättat hustruns lik och borttagit 
alla blodfläckar. Han gör även gäl
lande att han möjligen kan ha utfört 
dådet i sinnesförvirring. Allt talar 
emellertid för att det är fråga om ett 
sedan länge planlagt mord. Olsson 
har stått i otillåtet förhållande till en 
i närheten boende kvinna, hos vilken 
han även varit mordnatten. Olsson 
är 39 år och hustrun var 42 Makar
na voro barnlösa.

ay heter Nya virldsrekoed I Stockholms sta
dion. Från Stockholm. Sverig**. med 
delas den 13 sept.. att den flnake lö
paren Paavo Narrai samma dag under 
löpningar I stadion slagit tvenne 
världsrekord, vilka förut Innehades av

r ho.Fruktskörden 100.000.000 kg., ense 
•aparter Frukten tyck» hålla vad den 
levat En totslskörd på M a 100 mil
toner kilogram kommer Sverige att 
få 1 år. beräknar byrådirektör Sonee- 
•on 1 lantbrek »styrelsen, och något 
eådant ha vi knappast varit med om 
förut Den stora och brännande frå
gan år nu blott ett rationellt tillvara
tagande av all denna rikedom.

fall

finnen Kolehmainen och engelsman
nen Alfred Shrubb Det första gälld» 
löpning & 5.000 meter, för vilket lopp 
Kolehmainen Innehaft världsrekordet 
sedan Olympiska spelen 1912 med en 
tid av 14 minuter och 36.6 sekunder. 
Nurmi sprang sträckan på 14 minuter 
och 15 6 sekunder. I distansen på 3

A. B. F. firar jubileum. Arbetarnas 
bildningsförbunds tioårsjubileum fira
des den 9 sept. å Brunnsviks folkhög
skola under närvaro av Arbetarnas 
bildningsförbunds
och ett 50-tal av dess funktionärer 
samt dessutom ett antal inbjodna. 

av hovkapellet i bland vilka märktes statsråden Sand- 
De båda musikerna, vil- ler. Olsson och Nothin samt prof.

Stenberg. Danmark. Själva fästllg- 
heten, som ägde rum i samkvåmsform 
p& aftonen, föregicks av en del för 
handlingar
Lland annat frågan om upptagande av 
teaterverksamhet ä bildningsförbun
dets program, förbundets bokförsälj
ning och frågan um ett eget tidnings- j 

Vid den geentliga fästlighe- 
ten hölls tal av bland andra stats
rådet Sandberg.

Knappforseken — en nationell relik:
På den s. k. Knappforseken har enligt 
Örebro Dagblad i dagarna av tvenn»- 
ingenjörer vid Bofors uppsatts ett ut
drag ur "Bidrag till Karlskoga Krö
nika". som lyder: En ek. vid Knapp
ed torde bliva ibland de märkligaste 
ting I Wärmelaml. Knapped ligger, 
där sjön Al k vet tern genom Knapp
forsen faller ut i sjöarna Låen och 
Möckern. Så snart Hertig Carl beslu 
tat att efter sig namngiva Carlskoga. 
skar han själv sitt vördade namn i 
denna Ek, och då han med sin Herr 
Broder. Prins Johan, kommit överens 
att avsätta Konung Erik XIV*. 156s. i 
gjorde de varandra ett Fördrag, att de 
bägge skulle vara lika delaktiga 1 re
geringen, vilket även skedde under 
denna ek och till åminnelse därav bu
ro bägges deras tjänare eller hovher
rar 1 lång rad Ekelöv i sina hattar. 
Tyvärr lär eken ännu ej vara fridlyst, 
den användes nämligen ofta som — 
annonspelare.

• LVtU
fwnluL
kdefntt.

representantskap

•• r.AnA UÅnw dee berömda svenska boken, aora Dr. T.Hgli gkrifvit ork----------
-V-Vhandlar de de,ta stuluUma.* kos min? och åsess f&Håot 
esset äkionskapoc etc., borde liaae af män 1 alla Skirar. Boken, lawte frågtiaåa, ■§■»■■ 
sMdeles »ratts och portofrttt I sluto» »msla» VU alla. eem insända namn och adteel»Rik lingonskörd — men dåliga e*

pori utsikter. Enligt vad en av Skånes engelska mil slog Nurmi engelsman- 
alörre exportörer av lingon <x h blå- I nen Alfred Shrubbs världsrekord, som 
hår. dir Hjalmar Olsson 1 Malmö, är 14 minuter och 1.7 sekunder. 1 det 
meddelat, kan man l år vänta en oer- han löpte sträckan på 14 minuter 8.4

sekunder. Nurmi. som t. n. ligger un
der hård och regelbunden träning, tor
de bliva en svår medtävlare 1 spring 
tävlingarna vid nasta Olympiska spe
len 1 Paris 1924.

DR L K. LEIGH, 177 No. State SL, B 14, Chicago, II*

Med an hälsning till de hänsovna från den nu 
i fager blomsterprakt smyckade Öst
göta jord en. Jordfästningen förrätta 
des av kyrkoherde På hl nian i Rök. 
assisterad av komminister Knut Pe
ters i Västra Tollslad. Sedan en kur 
från orten under ledning ay kantor 
Andersson sjungit några tenseF av ps 
489. erinrade kyrkoherde Påhlman om 
detr oväntade öde. som drabbat Per 
Biahes besättning och passagerare 
och talade tröstens ord till de sörjan
de. Sedan de tre skovlarna mull fal
lit på kistorna, sjöng kören Joseph
sons "Requiem" och några verser av 
ps. 487. Därefter föredrog kommini
ster Peters en dikt. ägnad de förolyc
kades minne, och en representant för 
bergnlngsbolaget. byggmästare Jo
hansson, höll ett kort anförande. Den 
högtidliga akten avslöts med ps. 221 
v. 3. I Hästholmen, på Per Brah - 
och övriga båtar i hamnen flaggades 
det på halv stång under sorgehögtid 
ligheten.

hårt /fk lingonskörd. De första »and 
»logarna av lingon ha redan ankom
mit och t*ren åro av god kvalitet. Ut
sikt ma för exporten av lingon äro de 
sämst möjliga Innan Tyskland kom 
1 sitt nödläge, hade som bekant Sve
rige en mycket stor avnämare I dKta 
land. vilket inbringade miljoner kro
nor varje år. Nu år exporten till 
Tyskland tUl följd av valutaförhållan- 
dena alldeles slut, och utförseln av 
skogsbär till Danmark och andra län
der Ar så ringa, att den knappast är 
vård att tala om

Därvid behandlades
En Affärsotbildning, 
erhållen vid 
The Success College, 
Winnipeg, är en 
Fullständig träning.

De borgerliga Äktenskapen synas 
vara på väg att bii omodårna. Det var 
som bekant år 1908 som full valfrihet THE SUCCESS är den ledande 

handelsskolan 1 västra Canada. 
Dess Överlägsenhet beror på: ut
märkt läge. Ideala lokaler, först 
klassig ledning, kompletta materi 
aler, moderna vittomfattande kur 
ser, expert lärarekår Och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annaa 
handelsskola väster om The Great 
Lakes kan liknas vid THE SUC
CESS 1 dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, läsning, stavning, räk
ning, språklära. engelska, brev 
skrivning, geografi m. m. — lör de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola

Farmares handelskura: — Speci 
ellt anlagd för att hjälpa de unga 
farmare att använda affärsmeto
der. Innesluter handels-lag. kor
respondens. skrivning, bokföring, 
kontorspraktlk, affärsformer, m m

Stenograf!, affärer, bokhilleri, 
sekreterare, dietaphone ock övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser 1 elementära 
och affärsämnen för moderat kest 
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp
lysningar på begäran.

TRÄNA 1 Winnipeg. dår levnads 
omkostnaderna äro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin 
nas. och där vår fria anställ»ings 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finne an
ställning lätt. Vi sksffs dem £»ds 
pletser vsrje dsg.

Skriv efter fria prospekt er.

Införde» mellan kyrklig och borgerlig 
vigsel. Valfrihetens första år, 1909. 
kunde 1 Stockholm uppvisa 549 ber 
gerliga vigslar rrfot 2.516 kyrkliga. 
Och nedan gick ökningen raskt, för 
att kulminera det andra krigsåret. 
1914 noterade man 1,359 borgerligt vig
da par mot 1.988 kyrkliga, och året 
därpå voro siffrorna 1,500 och 1,934. 
Efter 1915 kom emellertid omslaget. 
Aret därpå hade sålunda de borgerliga 
vigslarnas antal minskats till 1.357. 
medan samtidigt de kyrkliga ökats 
till 2.266. Och sedan har det år från 
&r gått sakta nedåt med de förras an
tal under det att de kyrkliga vigslar
na p& samma gång stigit i antal rått 
kraftigt. Förra äret stodo siffrorna:

EnportÖvarskott på 29,58 milj. för 
juni måned. Den gynnsamma utveck
ling av handelsbalansen under Juli. 
aom antyddes redan 1 de förut publi
cerade k vantltet »siffrorna, bekräftas 
tfll fullo av de nu föreliggande värde
siffrorna för ' ftandelsomeäuntngen 
med utlandet under månaden. Värdet
av exiporlen. som 1 juni belöpte sig till 
164.23 miljoner, steg i Juli tfll 112,68 
miljoner, medan Import värdet sjönk 
från 93.0* till 83.09 miljoner. Resulta
tet blev sålunda ett eiportöverakott 2.841 kyrkliga vigslar mot 1.095 bor- 
på 29.18 miljoner mot ett överskott på gerliga. Även siffrorna för första 
11.11 miljoner for juni månad. Juli halvåret 1922 utvisa sjunkande teu- 
månad I fjol visade en negativ han- .tenser — kyrkliga vigslar 1.184 mot 
delabalan* på 3.75 miljoner, i det im- 
pertee då uppgick till 97.92 miljoner 

ea export på 94.17 miljoner.

Skilsmässan mellan Kårböle och Få- 
rila. Regeringen har i senaste kon 
selj avgjort frågan om utbrytning av 
Kårböle kapeiiag från Färila försam 
ling till egen församling, eget skol 
distrikt och egen kommun och därvid 
1 enlighet med kammarkollegii hem
ställan bifallit kapellagets framställ
ning i de förstnämnda hänseende men 
förvägrat kapellagets förändring till 
egen kommun.

Vivsta varv kan inte betala. Arbe
tarna vid Vivsta varvs stora flott- 
nlngsarbeten 1 Nordfinland samt mar 
kegarna vid flottningslederna ha be
gärt kvarstad pä bolagets vid mynnin
gen av Kemi älv liggande stockar. 
Bolaget, som i vintras började sin 
verksamhet där efter att ha fått kon
cession på över 40 milj. mark timmer 
träd från finländska statens skogar i 
norra Finland, har icke utbetalt arbe
tarn aa löner och ej häller stadgad er
sättning åt jordägarna för skador på 
stränderna.

Länsförbud förordas. Socialdemo
kratiska vänsterpartiet har enligt Nya 
Norrland i sitt 1 dagarne utfärdade 
valmanifest bl. a gjort följande utta 
lande: Förbudsomröstningens utgång 
utesluter visserligen ett framgående 
från förhudsfolkets sida på vägen att 
skaffa ett för hela landet gällande lag 
stadgat rusdrycksförbud. Men ett 
uppgivande av förbudet kan icke kom
ma ifråga. Tydligen måste förbudets 
folk söka andra framkomliga vägai 
för åstadkommande av allmän folk
nykterhet genom förbud. En sådan 
väg år länsförbud. Det socialdemo
kratiska vänsterpartiet förklarar sig 
berett att med hela sin kraft träda iu 
för en dylik lösning av denna vitala 
fråga.

Bondgård i Hälsingland lagd i aska. 
Natten till den 12 sept. nedbrann 
grunden i Frosta. Gnarps socken, en 
större bondgård med sammanbyggd 
ladugård, tillhörig hemmansägare H. 
Schenell. Ingenting av bohaget kun
de bärgas, och endast med knapp nöd 
lyckades man rädda fem barn från 
att Inne brännas. I ladugården lnno- 
brändes 2 hästar och 4 kor. Från la
dugården kastade sig elden över till 
hemmansägare J. Nygrens gård, vil
ken jämte ladugården nedbrann. En 
t Janet flicka, vilken låg 1 övre vånin
gen. måste rådda sig genom att hop
pa ut genom fönstret och skadade sig 
därvid svårt 1 ryggen. En person som 
skulle deltaga i släckningsarbetet bröt 
ena lårbenet och måste föras till la
sarettet i Hudiksvall. Elden tros ha 
uppkommit i en kalkhög i en närbe
lägen lada. De brunna gårdarna vo
ro försäkrade för sammanlagt 24.000 
kronor, men beräknas ha ett värde av 
50.000 kronor.

Ett familjedrama i Hlleingesocken: 
skott mot hustrun. Ett fruktans vårt

i

Södra Sverige.Riksdagsman K. A. Nilson död. Le
damoten av första kammaren K. A. 
Nilson i Kristinehamn avled helt ha
stigt den 10 sept. 1 Stockholm. Han 
var född 1864. Med Karl August Nils
son förlorar den lilla Värmlandssta
den en av sina främsta män. Född 1 
denna stad och utbildad så långt det 
var möjligt i dess elementarläroverk, 
kom Nilson i unga år i järnhandel, av 
vilken han sedan 1898 varit delägare 
och som han genom sin affärsbegåv
ning drivit upp till betydande omfatt
ning. Men han nöjde sig inte med 
att vara en bland de främsta köpmän
nen 1 sin hemstad, utan han avance
rade snart till en av dess ledande 
kommunalmän. Sedan 1906 ledamot 
av stadsfullmäktigkåren har han allt
ifrån 1917 varit dess vice ordförande 
och verksamt deltagit i det kommu
nala livet i övrigt. Också inom lä
nets landsting, som han tillhört sedan 
1910. har han varit livligt verksam, 
bland annat som verkställande styrel
seledamot I dess uppfostrlngskomité 
fur vanartiga gossar. Inom stadens 
och länets frireligiösa sammanslut
ningar har han hedrats med många 
förtroendeuppdrag, 
gjorde den nu avlidne sitt intåg 1910, 
då han insattes i första kammaren, 
där han alltjämt sedan dess återvalts. 
Det var de frisinnade och särskilt den 
frireligiösa fraktionen inom detta par
ti. som i Nilson såg en klartänkt och 
övertygel Betrogen representant och 
därför tillgodogjorde riksdagen hans t 
flera avseenden framstående egenska
per. Han nar också där tagits i an
språk för utskottsarbetet. först 
bankoutskottet och sedan 
ningsutskottet. Utrustad med ett klart 
huvud och lätthet att uttrycka sig. 
har han varit en flitig och gärna hörd 
talare 1 riksdagsdebatterna, och sär
skilt har man satt värde på den Inre 
övertygelse och de sociala känslor av 
vilka hans inlägg alltid genomanda 
des. Den bortgångne sörjes närmast 
■civ maka, född Lalin. samt en dotter 
och svärson.

Mogna persikor, vuxna på kalljord 
hos trädgårdsmästaren L. H. Garde
lin, Romraunds 1 Hafdhem, är en läc
kerhet, som presenterats redaktionen 
vid Gotlands Allehanda. De härliga 
frukterna, som vuxit vid en husvägg 
åt solsidan, äro ett nytt vittnesbörd 
om vad Gotlands milda klimat förmår 
frambringa.

Halmstads älste man, f. soldaten 
Peter Kränk i Tröninge. har avlidit 1 
en ålder av hundra år. 10 mån. och 
17 dagar Under de senaste åren har 
han varit bosatt i Påarp i Trönningc 
hos en dotter, som med aldrig svikan
de omsorg vårdat sin gamle far För
utom denna dotter, stå vid båren som 
närmast sörjande fem andra hans 
barn, barnbarn, tjugoåtta barnbarns
barn och tre barnbarnsbarnbarn.

Avgående landshövding. Landshöv
ding Fredr. Petterson i Jönköping. , 
som sedan 1905 beklätt hövdingsto- < 
len. anhåller hos k. m:t om avsked. 
Landshövding Pettersson är född I Gö
teborg 1855, gick först in på den mili
tära banan och blev kapten, men ug 

1 riksdagslivet nade sig sedan åt lantbruk såsom in
nehavare av godset Emaus. Politisk* 
intresserad var han under åren 1891 
—1909 ledamot av första kammaren 
och har även i övrigt mycket anlitats 
i offentliga uppdrag.

Fem släktled 1 livet. Härom dagen 
firades födelsedagsfäst i Bäckebo. 
Småland, till vilken fem släktled sam 
lats. Fäst föremålet var en 90-årig 
undantagsänka I*ena Jonsson i Balebo, 
Bäckebo. och skildras som en rask och 
kry gumma. Därnäst kommer gum 
mans dotter, änkan Anna Andersson, 
född 1859. dennas dotter, fru Teresia 
Gustafson, född 1878, och dennas dot 
ter fru Ester Petersson, född 1898, 
samt slutligen dennas son Stig. född 
1920.

Ett epidemisjuwnus I Växjö för 350,- 
000 kronor. Den av Kronobergs länh 
landsting tillsatta epideminämnden 
hemställer hos årets landsting, att tin 
get måtte besluta om uppförande av 
ett epidemisjukhus 1 Växjö i enlighet 
med uppgjorda ritningar För ända 
målet kräver nämnden ett anslag av 
347.000 kr. Sjukhuset är avsett för 
60 sängar. Meningen är att uppfora 
ett nytt epidemisjukhus åven i lånets 

vilken västra del 1 Ljungby, men man ha' 
ännu ej fått ritningar till detsamma 
uppgjorda.

blomsterskör Pensionering av arbetare vid tänd
sticksfabriken. Vid Växjö tändsticks
fabrik hava nu penslonsbrev utdelats . 
till ett 60-tal arbetare, vilka varit i 

niskor fabrikens tjänst längre tid eller pä 
:h me- grund av sjuklighet ansetts böra vara 

berättigade härtill. Pensionen, som 
skall utgå tills vidare, upptager be 
lopp av 50. 40. 30 eller 25 kronor i 
månaden. Till ytterligare ett 60-taJ - 
arbetare, vilka varit 1 fabrikens tjänst 
under minst tio är. komma framdeles 
gratifikationer att utdelas. Manlig ar

kan nämnas, att ett stort antal kom- betare erhåller därvid 16 kr. och 
mo medförande kransar och Mom- kvinnlig 8 kr. tor varje år av sia an

338 borgerliga. Alltså kan man väl 
fastslå som ett faktum, att de senan- 
äro på väg att gå ur modet.

Jexzflugane saga Sr slut, påstår 
Hjalsuir Melssuer. som i dagarna kom 
■K hem från en turné på kontlnen- 

På de förstklassiga lokalerna på 
tongivande platser som Paris. 

Als lee Bains och Monte Carlo, där 
pe hl Ikea förr jaxxade ideligen kind 
met kiad till och med mellan råtterna, 
rör dea sig nu aldrig från borden. Det 
förekommer visserligen dans, men det 

last de betalade danspnren som 
uppträda På andra klass lokaler dan- 

publiken ånnu med. och i Berlin 
danser man fortfarande överallt, men 
Parte är som sagt tongivande även i 
detta fall och därför ar jag säker på 
alt JesxetiM hemska saga är slut. för
klarade hr M”i**n**r- l**1 kan ju han
da att han har rätt. tnen den Jaxxal 
sä ande ungdomen behöver Inte vara 

för det. Del kommer nog snart

Sjukkassefolket får bittre vård i
Enligt St. T. har

Vaxholm får vattenledning. Vid 
Vaxholms stadsfullmäktiges nyligen 
hållna sammanträde behandlades frå
gan om anläggning av vatten- och1 
kloakledning i staden. Drätselkamma
rens föreliggande förslag innefattade 
anläggande av vattenledning, pump
station och vattentorn i gamla stads
delen för en kostnad av 135,000 kr. 
samt kloakledning för 65,000 kr. En
ligt undersökningar lämnar den borr- 
brunn. varest tompumpningar vidta
gits. över 7,000 liter gott vatten med 
låg bakteriehalt. För företagets fi
nansiering föreslogs upptagande av- 
ett 35-årigt amorteringslån på 200.000 
kronor. Stadsfullmäktige beslöto att 
vidtaga den förändringen i förslaget 
att 140.W0 kr. skulle beräknas på vat- 
tnelednlngen och 60,000 kr. på kloak
ledningen. I övrigt godkändes försla
get. Fullmäktiges beslut var enhäl
ligt. Därmed torde en fråga som se
dan lång tid tillbaka varit föremål för 
stadsmyndigheternas uppmärksamhet 
komma att få en tillfredsställande lös
ning.

Då Motala fyllde 1U0 år. Den 26 
aug. fanns det knappast en enda flagg
stång i hela Motala med omnejd, som 
var tom. Ty då firade Motala verk
stad sitt 100-årsjubileum med stora 
högtidligheter. På middagen ägde en 
minneshögtid rum vid v. Plåtens grav. 
Vid graven nedlade envoyén Lager
crantz en krans av murgröna och vita 
rosor med gula och blå band. på vilka 
lästes "Till grundläggaren av Motala 
Verkstad från styrelsen för A. B. Lind 
holmen—Motala". Därefter avlades 
besök i verkstäderna av de till jubi
leet inbjudna, varefter kl. 4 e.m. m«- 
d&ljutdelning förrättades av prin» 
Eugén ute i det fria vid Carlsuudsmo 
namentet, invid verkstaden. Sedan 
landshövding Trolle ntbragt ett fyr 
faldigt leve för prins Eugén och se
dan Du gamla, du fria spelats av en 
musikkår, var den högtidliga akten, 
xom samlat talrika åskådare och »om 
gynnades av det vackraste väder, av
slutad. Senare gav bolaget middag i 
mart inverket för medaljörer m. fl. Vid 
middagen, i vilken prins Eugén del
tog, hälsades gästerna välkomna av 
landshövding Trolle. som efter ett för 
konunger utbragt leve höll högtids
talet. KL 6 e.m. var kaffebjudning an
ordnad tor" verkets övrigs personal 
och senare avbrändes ett ståtligt fyr
verkeri.

Våneretormen tog två dödsoffer. En 
motordriven fiskebåt från K illand so. 
lastad med fisk och trädgårdsprodak
ter. blev ander den svåra stormen den 
9 sept.. då den skalle gå in i hamnen 
översköljd av en brottsjö och gick aå 

omedel bert tfll bottnen. De 
ombordvarande, flakarne Gastav och

hemmen ån nu?
• allmänna ejukkasseförhuud 

till regeringen lngett en skrivelse, 
vari påpekas nödvändigheten av åt
gärder för att tillförsäkra sjukkassor
nas medlemmar en båttre vård och

t<

skötsel än den. som i allmänhet kom
mer dem till del. Förbundet anser, 
att statens bidrag för sjukvård i hem
men bör utgå enligt »amma grunder 
som för läkarvård och läkemedel samt 
hemställer om proposition till riksda
gen om statsbidrag till sjukkassorna 
med belopp, motsvarande 60 procent 
av dejas utgifter för beredande av 
sjukvård i hemmen genönt fullt utbil
dade sjuksköterskor. I en annan sam
tidigt utgiven skrivelse hemställer 
sjukkasseforbundet, att k. m:t måtte 
till 1923 års riksdag gora framställ
ning om ett extra statsbidrag på 
900,000 kronor att utgå som kristids- 
tillägg till de registrerade sjukkassor
nas sjuka medlemmar hela året 1923 
med 60 öre pr sjukdam. oberoende av. 
<»m det beröra vanlig sjukhjälp eller 
moderskapshjälp.

En halv miljon i nytt anslag till nöd- 
hjäle. Stadskollegiet i Stockholm har 
beslut it hemställa hos »tadsfullmäkti-

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.år

Hörnet av Portage A ve. och 
F.dmontor SL 

WINNIPEG, MAN.
(Står ej 1 samband med någoa

nan skola).

Köp edrn möbler och hosgeråd
ledi

p& samma att aom ni köpte ert 
hus — men med den ytterligare 
förmånen av Ingen ränta och inge» 
extra kostnad av någet slag. Råd 
givas gärna

ee ay fluga
De gamla milstolparna vid Sveriges 

Uwdevggar äro snart ett minne blott, 
ler- och nymiismåttet samman 

leke med den gamla hederliga 
»vägen ' och forna milen och 

därför åro milstolparna, dår de stå 
kvar. icke längre riktiga i sina upp
gifter ero mil och kvartmil. Omlägg- 

av vägarna har också t många 
(Ml medfört en förändring av våglang- 

eå att milstenarna av denna an
ledning mångenstädes äro missvisan
de. även om man räknar med gamla legiet rramhåller att ehuru arbets- 

Många av dem. av sten marknaden under sommaren avsevart 
edh prydda med kungligt namnskiffer lorbåttrata. torde de arbetslösa» an 

hrana ha nedbrutit», sönderslagit» tal sna.: a »< åter komma att ökas. 
bortförts Sockeln år ofta en oct. stadskollegiet anser därför att de

Det vore skäl i att i bygder, kommunala LÖdhjålpsarbetena böra
dår eågon eller några av dessa gamla fortsåtta Jämväl under höstmånader 
Tim eeh kulturmarken ånnu finna» na 1 »amma omfattning som hittills,
k ies. de bleve bevarade på sina plat För fortsatt bedrivande av de kom

sena eftervärlden. Att resa munala nödhjålpaarbeten» har atads-

Ki

J.A.Bänfip!ti
k MwMr VrtIM., ftU , tn v

ge att bevilja ett anslag på 500.000 kr. 
till kommunala nödhjålpsarbeten Kol
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PATENTERI bevill-

Trste Mark, — Ceayrlghta.

Fetherstenhsngh k C*.
Daa |UU etablerade firman 34 

•T 0. P K. Balldfa* 
HArnet ar Porla*. * Mala HL

Wmnipeg.
VJ kunna på det bästa rekommen
dera denna gaeua och välkändaémm fallna eller lutande milstol kollegiet ansett ett anslag på 500,000 

pem seå mura i stånd postamentel kr nu vara erfordt rligL Kollegiet
vål gott låta sig göra. j förutsätter härvid att urvalet av de

firman. Skriv efter upplysningar
Per Braheolyckans offer nu förda 

till sista vilan. Under gripande och 
högtidliga former fördes söndagen den 
20 aug. stoften av Per Brahe-olyckans 
offer till den sista vilan på Västra

Mmc RAWNEY
Vetenskaplig Kalnillt 

FrtnologlutVärldens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

Tollstads kyrkogård. De tio kistorna 
hade redan före akten nedsatta i den 
stora gemensamhetsgraven. 
var kantad av stora mängder blom
mor och kransar, »om kommit från 
de mest skilda håll. 
den märktes kransar från bärgarna 
och Göta kanal-bolaget. Då den för 

närmade

Ksb kwewaherse oa »It» lirea ektf
teo: afffre- klrUk »Iler bekyeaer
»an? aed »«aOe>» gr%<i »« käa.al» o*fc
förtroeed* .»»■ nl k^nnitetr Sr »4 
»ekai. I**ne. VtiOr »fler eUkly».

»arter»» Tis iu f a *«1| leTsT 
Ste. 1. Steel» Bl k.

Portage A ve.
Fftr est hjälp» 4ea » sM fe Je# 

aios tjänster fritt.
jordfästningen utsatta tidei 
sig. började stora skaror ar 
vandra upp mot kyrkan i a 
ning att bevisa de under så soTfcliga 
omständigheter döda den sista tjän
sten. och så småningom torde om
kring 3,006 personer ha infunnit sig. 
Stämningen var högtidlig och an- 
daktefull. och »om ett bevis på den 

behärskade deltagarna.

<?< Dos rikaste lukt.CM
familjedrama utspelades nyligen i 
Kniseeibo
personer, eom bodde i närheten av 
hemmansägaren Anders Lindbloms 
gård. märkte, att icke allt stod rått 
tfll dår. och då dörren bröts upp. fann 

Lindblom» hustru liggande på 
huvudet åa-

til Hanebo socken. Några
Teggtobakee

lieset

varar
AD» slags svenska varar samt 
aDt inom speceribnmschen

ALLTID PÄ LAQER HOS• I
P. NELSONHOS ALLA HANDLARE.

golvet med ett rtettsår rott
aa etd Itr, 
ett rtwteår I hjårttrakten och nr 
444. ABt talar Hr att

Xlrta skandinaviska handlande I W,§.
409 DefftriB Ave„

sanslös. Mannen hade
Krlk Akerrall samt trådgArdahditare 
Kalllas. I »jda för alt tim aterkeaatar ar ängens blomster. Tet. öt-tehn SIS

TC?
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Siled* hade olyckan vint st* till ] fönjnsain*. åter och it er funno de 
lycka, och denna hållit sitt tati* på något nytt. tacken au becmlrs-

......................................................................... ...... år Ml stort missta* — 1 tmerlhi år

Ofullvuxen flicka myndig har UNGA MANDEMONEN Ån**n-a rar näa:*a överfylld av 
ne varelser. aom kånde sig olyckliga rassaimw. Det rar mest erfa ma 
Fornt och främst var det den häst. *a;dir«-a»«re. men också en mängd 

junker Genria besteg för att rida kM-adyketxr. eon t ill bra st vintern i 
till Artern och nnderråtta dem om souern. orn nu återvände t til sina ar 
det lyckliga slutet på arrstristen. enår betsplatser 1 guidlan iet lör att eoka 
den aldrig förut fått smaka sporren turstora sin redar vunna rikedom 

för ml*, minst al. boron Fertklee, In- — och den andre rar Justltlerådst, 
föU Marta av Brettenul. p». i som under hela sin praktik inte kunde mangd intresaan iwratieUer
rikles' arm och

Breiteool — och det rar nu blott tvea-sin egen vilja •— och Jag vill därför 
även ha »la. — Jag måste genom
driva mm vilja, och onkel skall fåROMAN .•Titeti&.etäÄi'uwta

— Men. kåre Perikles. ni måste göra 
det klart för henne-------- “LIFVETS HEWUCHETER”AF

Åh, det behöver ingen gora klart
LEVIN SCHUCK1NG. Av dem bon:** detektiverna en

. åMshSt systUv. 6m 
kS Sr 1f» o» f**d *erinra sig. att han en enda'gång gjort ’ tvlondyke Kailv . »om med xpaniiglaggande öåda sina

händer därpå — han har räddat mig Ifrån sig så fort.
ur min stora olycka och nu behöver — H<w Perikles. eller herr von Po- 
han Inte göm mera. nu år Jag alldeles rikles — eller vad ni nu heter — sade Unna märkliga kvinna hade s!n egen 
tillfreds med honom samt vill ej höra ■ han till henne, då han följde honom angjakt. mest upiteboll sig på densam 
andm förklaringar av honom ån att | till vagnen, den europeiska arvsfölj-1 ma samt for uppior och nvdfor Ooden 
han älskar mig- Han skall blott ål ' den är en dum uppfinning — men det- ’ it#r a«t inspektera 
ska mig alltid, ty då förblir jag alltid ta amerikanska: “Go a bead" år dock

................... .... .................... ..... ............................................................................... ...............Ill- ’

i rr*de och hat — så att 
kunde ranta, att en tårest rom skulle 
»kolja bort honom.

— Åh. det var nedrigt, framstötte 
hon och bröstet höjde sig. såsom om 
hon hade svårt för stt andas; ni viil 
det inte — inte nu — nej. ni vill inte 
alls: — Blott för det nl skulle avsåga 
er förmögenheten — om Jag ville för
bliva den rika arrtagerskan av Brei- 
tenol — då skulle ni kanhända ej tala 
så — då--------

i kraft ledde ett jäfeföreta*
Bland annat erior Fred 3*1 iers att N. R0SEMBER6 CO., U7 k hwräsn S» . taa» 71b. Uhng». Ht Korta fr. för eg. nr.i nästan

— ger ai nn — ni säger det själv — 
om Jag ån rest* tillbaka t fil Boston, 
om Jag åa dolde mig på en »vtagsen 
plats — de avskyvärda rausmanui- 
* korna skalle andå taga allt och för
valta det för min räkning När Jag 
nu en gång företett mina papper, vil
ka Just i t terådet tagit om band. kan 
jag jn e) försvinna ur världen, utan 
att tags livet av mig. och döda mig 
har Jag Ju. enligt lagen, ej rått till — 

åter bröt bon ut 1 krampaktiga 
snyftnlngar. och vande ansiktet från 
Perikles tor att trycka sin näsduk mot

Inom uågm minuter ha*l» man up*e av tysk färja. Antalet i denna rikt 
nått Yukon-Lilly, varvat de mottogo» ning överförda tons gods utgjorde 
av en uug japan, på vars mötts* i gyl 344.17 lons 11-. 76». 19 tons frakt samt 
lene bokstäver låstes ordet "Steward". 4.SC4.39 tons tagnslasigod' Resan- 

Stewani ar som lu kan; på alla ocv- deantalvt till Tyskland utgjorde un 
anAngare betecknande för de tjänare. * der samma månad 8.39.3 person» r samt 
som ba att Mirja for de • sändes h.- trän Tyskland 12.M6. vilket ar något 
kvåmlighvt mera ån under motsvarande tid i fjol.

Nt behagade folja mig. genlle- Hemskt drama; Hustru mördar man 
man. sade tu*u. noggrannt undvikande och dotter. Enligt vad tidningen Hal- 

I alla bokstaven r innehållande ord. vtl- | land erfarit, har pft mftndagspftermid- 
ka som bekant ostasiatertia hava svårt ( dagen »len 11 sept ett ruskigt Mmls- 

getiGe | druma utsp«*lats i A stge socken i llnl- 
Tami. varvid en lagenhetsagare lärs 

ns hustru -tagit livet av .sin man ocli 
Hustru i.arssou

P ttHjd därav uppväckte också de 
ännu dummare. Nå, vad har jag sagt -om koTt\där*fter inträffade en stj-.rti 
er om denna dumhet? Dumma' aro j klar natt kort innan man uppnådde 

Ni skall alla de, som synas det. samt håltlen t .rkle City i!<*n rmgiHue förvåning 
anse mig som ett av era barn. och nl av dem, som inte synas. Ni ser Inte ; Det var vid -tiden på morgonen 
skall giva mig detsamma, som nl ger så ut — och ej häller min myndling °>om Hat sy plötsligen vaknade 1 sin

lycklig — Inte sant. Perikles? 
— Alltid — alltid:
— Och ni också, onkel ?

ed ra barn. Därefter skola vi bo hot — över vilken ni övertagit förmyndar-«hytt, emedan ångaren helt plötsligt 
Perikles for opp. Han gjorde en i er, och min Perikles skall vara er för- skåpet, men — den gamla sanningen ' saktade farten, 

vredgad, avvärjande rörelse med han- j valtare. lever. Halsa er brud och sag henne. : Han reste sig upp och lyssnade och
Friherren slöt dem rörd i sina ar att under mitt formynderskap hade hörde folk på däck springa om varan 

— Nej. utropade han. detta är ord. mar. Men så. som Maria bestämt och hon fått det bättre, ja, sannerligen dra. men utan att kunna förstå, vad 
åt vilka jag blott böjer på axlarna, åt j befallt blev det ej, enär friherren ef ; hade hon inte det —4 om hon också ej detta betydde.
vilka jag ej svarar. Om nl aldrig så ter en längre överläggning kom över vill tro det — men om ni bjuder mig — Vad står på. guvernör? frågade 
litet tänkte efter, skulle cl strax Inse. ens med Perikles att denne skulle till högtiden, skall jag försöka göra i han sin chef. som hade hyttplatsen 
att jag ej kan såga ja till en sådan återlösa Hocbhausen och bosåtta sig 
fråga. Huru skulle jag kunna motta-; där med sin Maria. Friherren lånade 
ga er hand. som blott räckes mig av Perikles mot läg ränta en så stor sum- 
nodtvång »om blott räckes mig som ma. att han kunde befria godset från 
en sista ut vag — som om ni alldeles alla skulder. Han var saker på att 
ej brydde er om. vem denne person inom fem års tid kunna återbetala 
är? Jag är tvungen att vara så öppen summan, och dä vara sin egen herre, 
mot eder. eftersom nl sätter en sådan 
ära 1 att vara det mot hela världen.
Jag säger mitt nej. därför att nl har 
gjort ett djupt Intryck på mig. redan ; 
när vi reste tillsammans. Hade sa- | 
kerna förblivit, som de voro då— det I 
hade jag föresatt mig — hade Jag farit j 
till Helmbergen för att uppsöka or 
och vinna er kärlek Hade jag då vun
nit den. skulle jag blivit mycket lyck
lig, enär hoppet om er genkärlek var 
min största lycka här på jorden — 
och rent ut sagt — i dag. innan ni sagt 
detta sista, drömde jag 1 tankarna om 
denna lycka. Och hade blott skymten 
av karlek i ert förslag, eller åtmin
stone aktning eller sann vänskap, och 
ni då givit mig handen — då skulle 
jag i detta ogonblick legat för era
fotter--------Men. fröken Maria, ni har
nu blott förolämpat mig.

Hon säg mycket överraskad på ho
nom vid dessa ord, samt med växlan
de minspel, tipårén av tårar forsvun- 
no ur hennes ögon, men förvåningen 
satt kvar.

— Jag har inte velat förolämpa er. 
sade hon sedan långsamt, medan hon 
slog ned ögonen och fäste dem på 
näsduken, som hennes händer sönder* 
plockade — och i mitt nuvarande lä 
ge kunde jag ej börja tala om kärlek
— och ni kunde väl tänka er, att när 
jag flyktade till er — kunde jag än 
mindre gora det — utan att — — Åh, 
vad det ändå ar dumt av or att känna 
er förolämpad — jag kunde ju ej ut
trycka saken p& annat sätt — eller 
skulle jag ha sagt: vill ni ha mig'*
— det kan ju en förnuftig manniska 
garna saga. ty det är en ärlig sak — 
men när en man, som inte frågar $f- 
ter mig. sade jag har böjelse för er. 
men det är i alla fall

Nu var det perikles tur att förvå
nas; han blev alldeles högröd, men 
kande sig 1 gitt inre uppfylld av den 
högsta lycka, på samma gång han 
försökte skratta ål denna bekännelse.
Han sträckte sin hand emot henne, 
samt knabojande inför henne utro
pade han

— Och skulle ni då -— o. säg Maria 
skulle ni saga det, om jag nu frå

den, så att bon förstummades. att uttaia. Madam#* \ il ja se
man nasiu dag

Han gick forut til! en elegant mö b- • 
lerad hytt, vart-st . u måltid uppdukats, sin - årlga dotter 
efter vilken de bada u ‘ektivema dro- 1 -a till för kort tid s *da|yfc.
go sig tillbaka t ill \ ar sitt först k las Lun hospital tor sinnea 
sigt inrett sovrum, som v>ro Inredda men nu utskrix its därifrån 
med all den komfort som anstår t n frisk På måndagseftermiddsgen ha

de hon tillsammans med mannen va
nt ute 1 markerna och tagit upp säd. 
Vid halv 4 tiden på eftermiddagen ha
de de gått In'i huset for att dricka 
kaffe. Enligt tleu utredning som nu 
föreligger, har hustrun därvid ttlbjgh.-,. 
lat mannen ett svårt krossår i nacken 
med något tillbygge, så att munnen 
sannolikt genast förlorat medvetandet. 
Därefter har hon med en kniv skurit 
halsen av honom. Efter att ha full
bordat detta dåd hade hon gripit den 
lilla flickan och tilldelat henne ett 
våldsamt slag. varefter hon skar hal 
sen även av henne. Mannens lik lät 
kvinnan ligga kvar på golvet och bred
de ett täcke över det, under det hon 
kastade flickans lik i en triiklaka som 
stod 1 huset. Strax efter det dådet 
fullbordats, hade två andra makarna 
Larssons barn. en 13-årig och en lth 
årig son, kommit hem från skolan. 
Modern hade då gripit gossarna, tyd
ligen 1 avsikt att låta dem undergå 

(Forts.) samma öde som fadern och systern,
--------------------------------- men då pojkarna förstodo vad som

Njurlidande. Herr Karl Vinsell l ' häm. hade de emellertid lyckats slita 

Brooking, Sask., skriver: 
att få uttrycka min belåtenhet med 
Dr. Peters Kuriko; den har botat mitt 
njurlidande, som jag var behäftad med 
i mer än tem år. Jag hade anlitat 
mänga läkare och olika slags medici
ner, utan att finna lindring. Jag är 
nu frisk och stark". Detta tillförlit
liga ört medel säljes ej genom apote
kare; det tillhandahålles direkt av 
tillverkarna, Dr. Peter Fahrney &
Sons Co.,. 2501 Washington Blvd., Chi
cago, Ill.

Levereras tullfritt i Canada.

det.
Perikle* rar ytterst rörd av den 

unga flickan» namnlösa sorg. Han 
suckade sorgset, och tårarna komtno 
fram åven 1 hane ögon — ban kapde 
d«n makt. bon utövade på honom 
alltifrån första ögonblicket, återrån 

Han reste sig från

Of#det klart för henne — ni bjuder mig , under honom, 
väl till denna — eller hur?

— Ja visst, herr justitieråd.
— Nå, er hand på det — och gå nu 

tillbaka, ty bär är min vagn. Vi ses 
igen vid högtiden. Farväl:

SLUT.

— Vet ej, Patsy. lydde svaret.
— Maskinen tyqjts ha stoppat.
— Ja visst. mil jonär jakt.

Intet störde nattens vila. Vid dae 
b täckningen låg man förankrad pä 
samma ställe.

Fred Sellers steg upp på däck. A 
den närbelägna stranden syntes höga 
berg och intet tydde på att trakten 
var bebyggd.

Besättningen utgjordes av tjugo 
man, såsom kapten Modler meddelade 
Fred Sellers.

Reser fru Constantlne alltid på det 
här viset, frågdae detektiven.

— Under de sista två åren har hon 
gjort det, löd svaret. Vi leva nästan 
uteslutande på jakten. Förllden vin
ter blevo vi infrusna vid Duwson, men 
stannade 'det oaktat ombord, då del 
ar mycket behagligare här än på nå
got hotell.

Sellers åhörde delta med största in- 
t resse.

— Fru Constantine är visst mycket 
rik, fortfor han.

da tiodubblad 
stolen och gick fram och tillbaka 1 — Vad kan det betyda?

— De förstår jag ej.
Några ögonblick senare knackade 

det kraftigt på hyttdörren.
— Stig in! ropade Patsy.
— Jag ber om ursäkt, mina herrar, 

att jag måste störa er, ljöd svaret, 
men ångaren Yukon-Lilly ligger bred
vid oss med “Klondyke Käthe” om
bord. Man har underrättat oss att 
hon önskar, att ni skola komma över 
till henne. Slupen är redan i ordning 
att föra eder dit.

— Vi komma, svarade Sellers. Säg 
till, att slupen väntar ett ögonblick. 
Vi skola genast stiga upp och ordna 
värt bagage så fort som möjligt.

— Gott.
— Denna kvinna är verkligen be

undransvärt punktlig i sina metoder, 
sade Patsy. under det han gjorde 
toilette.

— Hon är all right, svarade Sellers 
Det ser ut, som om vi skulle få se 
1 lawson före alla andra passagerare

— Är det någon fördel?
— Helt säkert. Dawson blir en 

obehaglig plats så snart allt det där 
sällskapet kommer dit. Nu framåt. 
Det är bäst att vi skynda oss, så att 

ej får vänta allt för länge pft 
oss. Inom mindre än tio minuter voro 
detektiverna med allt sitt resgods på 
däck.

Båten, som genast tog dem ombord 
mannat med två ynglingar. Den ene 
var ett elegant litet motorfartyg, be- 
av dem skötte maskinen, den andre 
satt vid rodret.

rummet med korslagda armar
— Min Gud. mumlade han efter en 

Mund. skall det då inte finnas en en
da utväg?

— Kan Jag då Inte göra någonting, 
ingenting alls? framstammade bon ge 

Kan jag Inte GRUVDROTTNINGEN 1 KLONDYKEnom sina snyftningar 
skriva till kungen och bedja honom

AV J. GLÄSSERråda mig?
Nej. kungen kan inte 

ändra något 1 lagarna. Han kan Inte 
tillåta en minderårig att bortskänka 
»in förmögenhet.

— Vilka förfärliga lagar. Jämrade 
»ig Maria, vilka förfärliga lagar — de 
driva mig 1 döden, era lagar 
•kall döda mig. då jag ser. att de taga 
allt från min stackar» onkel samt 

hans barn till tiggare för min 
Om jag aldrig kommit

— Kungen*
ÖVERSÄTTNING

FÖRSTA KAPITLET. Sellers? frågade polischefen, när de
tektiven kom ut ur telefonhytten.

— Ja, sannolikt till Klondykes guld
gruvor. lydde svaret, varefter Sellers 
tog adjö.

Allt detta visar, vilket anseende 
den man åtnjöt, som på detta sätt kal
lades till amerikanska kontinentens 
nordvästra hörn.

Något sådant är möjligt endast i de 
obegränsade möjligheternas land.

De. av våra läsare som redan lärt 
känna den berömde detektiven genom 
andra av oss skildrade äventyr, må
hända också genom de amerikanska 
tidningarna, måste erkänna att vi på 
intet sätt gjort oss skyldiga till några 
överdrifter.

En timme senare kom Fred Sellers 
in på det lilla obetydliga kontor vid 
Park Rom nära Brooklynbron. varest 
lian skötte det mesta av sina affärer, 
nar han själv var i New York.

Här satt den unge talangfulle assi
stenten Patsy Greay, vilken hade ar
betat sig upp från tidningspojke till 
detektivens bäste medhjälpare och nu 
satt ivrigt sysselsat med att göra nå
gra viktiga anteckningar.

— Har Chicago ringt på igen? frå
gade Sellers.

— Nej, svarade den unge mannen. 
Väntar ni därpå, herr Sellers?

— Javisst.
— Vart ska vi hän?
— Långt upp i Klondyke. bland 

guldgrävarna, Patsy.
— Nej, vad säger ni! 

bort? I vilken trakt?
— Dawson.
— Verkligen. Det ville man ej säga 

mig.
— Jag vet det. Det var efter order. 

Jag skulle ha det alldeles personll-

Jag
En härlig resa.

Fred Sellers. den berömde detekti
ven i New York. satt på polisens hu
vudkontor, i denna • vä ridsmetropol 
mitt emot chefen för hemliga polisen. 
Den sistnämnde hade enträget bett 
om hans besök, då han. såsom ofta 
skedde, nödvändigt behövde sin er- 
farne väns råd.

göra
hit!»kull

llallre hade Jag velat drunkna och lig
ga på havets botten, sade den stac
kars pinade flickan och utbröt på nytt 
i »Ina krampaktiga snyftningar

— Ett medel finnes det dock. sade 
Perikles halvhögt och motvilligt

“Jag bei ‘ »ig loss och ta till flykten. Modern 
ropade efter dem: “Springer ni efter 
folk, på tar jag livet av mig!” Poj
karna hade emellertid varskott när-

Det rörde sig om att få bukt med 
en beryktad spelhåla, vars ägare hit
tills hade bjudit polisen spetsen, trots 
alla dess bemödanden. Varje plane
rad överrumpling .hade hittills miss
lyckats.

— Ett — och vilket?
- Det är — om nl--------
- Varför säger nl ej ut. vad nl me 

nar? Medlet — säg medlet!
— Om nl gifter er! Om ni hade en

han ensam, 
hustrus förmögenhet 
träffa en giltig överenskommelse med 
dem — —

— En man* O, ksn en man det?
— Jg. han kan det. En man. som

boende, men då folk kom tillstädes, 
hade kvinnan försvunnit. Hon hade 
tydligen tagit vägen till skogen. 
Skallgång igångsattes under kväl
len och p& tisdag morgon den 14 
sept. anträffades hon 1 en loge belä
gen nära mordplatsen samt omhän
dertogs av ortens landsfiskal. Hustru 
Larsson blev sinnessjuk 1918, sedan 
hon mist två vuxna söner i spanska 
sjukan. Hennes sinnessjukdom hade 
tagit sig uttryck i en obetvinglig lust 
att anlägga mordbrand. Sålunda an- 
lade hon förra sommaren eld i famll-, 
Jens fastighet, som låg på samma 
ställe där mordd ramat utspelades. 
Lägenheten nedbrann till grunden och 
familjen m&ste flytta till ett närbelä
get hus, där hustrun även anlade eld. 
Efter den senaste mordbrandsanlägg- 
ningen intogs bon på hospital, men 
hade nu utskrivits som frisk. På fat
tigvård smyndigheternas föranstaltan
de hade familjens 23-åriga dotter skött 
huset sedan modern kommit hem. Dot
tern hade emellertid för tillfället tagit 
anställning på annan plats under 
skörden, och det var medan dottern 
var borta, som modern utförde sitt 
dåd. Utomstående ha ej märkt nå
got av hustru Larssons sinnessjuk
dom. men mannen hade meddelat bar
nen att modern nog ej vore fullt åter-

Han vore då er förmyndare — 
Han kun avstå från »in 

Han kunde

1 sådana fall grep Fred Sellers med 
förkärlek in.

— Ja. jag tror, att så skall det gå 
bra. Er plan är utmärkt. Sellers, ytt
rade polischefen 1 samma ögonblick 
som samtalet plötsligt avbröts av en 
telefonringning

En stenograf, sora arbetade vid ett 
bord bredvid, gick genast in i telefon
hytten för att svara.

— Det är er assistent, herr Sellers. 
sade den unge mannen i det han tit
tade ut ur talhytten.

— Ursäkta ett ögonblick, sade de
tektiven till polischefen och gick 
raskt in till telefonapparaten.

— Det är märkvärdigt att jag hit
tills fått tala ostört med Sellers, mum
lade chefen för sig själv, då han väl 
kände till, huru mycket dennes tid 
togs i anspråk. Jag vågar tio mot ett, 
att man återigen nödvändigt behöver 
honom någonstans därborta i södern 
eller västern.

Inom en minut var Sellers åter på 
sin plats.

— Nå, har ni funderat över mitt för-

Bå<ia hälsade Sellers och Patsy med 
största vördnad.

Ej långt därifrån mitt i floden låg 
en vacker ångjakt. smäckert byggd, 
bestrålad av klart elektriskt ljus. var
igenom det ståtliga skeppet effekt
fullt avtecknade sig mot den mörka 
bakom liggande stranden.

Knappt hade "Golden Queen" avle
vererat sina båda passagerare, förrän 
den för full maskin ångade därifrån

— Hur är det, mina vänner, frågade 
Sellers. Det ser ut. som om fru Con
stantine noga hade beräknat vår an
komst ?

— Hon bestämde att vi skulle läm 
na Dawson för att möta henne under 
vägen, svarade en av de unga män
nen. Vår närmaste arbetsplats är vid 
French River, så att det hade varit 
ändamålslöst att låta eder fortsätta 
ända till Dawson och därefter åter
vända hit.

— French River mynnar visst ut 
här i närheten av Yukon?

— Ja. omkring tio mil härifrån.
— Gott! Herr..., hur är edert

ut myndig.
Så måste jag göra, resonnerade

Södra Sverigehon, medan hon stod upp — jag måste 
genast göra det, herr Perikles.

Hon tog spetsen av näsduken mel
lan sina små hander och drogs fram 
och tillhaka samt syntes därvid myc
ket glad men blev plötsligt förlägen. 
Både glad och förlägen var den blick, 
hon riktade pft Perikles 
framstötte därvid:

— Vill nl gora det, herr Perikles — 
vill ni det? Säg. vill ni gora det?

— Åh!--------
Äkta mig. och sedan avsäga förmö

genheten for mig*
Perikles blev först blek och sedan

Avliden 104-iring. Nyligen avled i 
sitt hem i Skruva by, Ljuders socken, 
en av Sveriges älsta, änkan Lena 
Holmberg, I den ovanligt höga åldern 
av 104 år på en månad när. Den av 
lidna har in 1 det sista bibehållit 
kropps- och själskrafter, så att hon 
endast en månad varit sängliggande. 
Hon var utrustad med ett klart för
stånd och gott humör, fast hennes 11 v 
ofta varit strävsamt och tungt. Min
net gick långt tillbaka i tiden och 
sysslade gärna med det förflutna, men 
hon hade också ett levande intresse 
för det närvarande.

Ångfärjetrafiken Trelleborg—Sass
nitz. Av Trälleborgs-Tidningens van
liga månad ssammandrag över trafi
ken å Trälleborg—Sassnltzleden fram
går bl. a.: Under augusti månad har 
i riktning till Tyskland utförts 31 tu
rer av svensk samt 35 turer av tysk 
ångfarja.
gods utgjorde 4.6 tons 11-, 31,69 tons 
frakt? samt 1,298,55 tons vagnslast- 
gods
des 31 turer av svensk och 35 turer

och hon

Så långt

gar er därom?
— Ja. sade hon knappast hörbart, i 

det hon långsamt närmade sitt ansik
te till honom, ända till dess hennes 
kmtl vidrörde han att jag slag? frågade lian
ar mycket olycklig och övergiven. — Ja, mycket noggrannt. Ni må 
men nu, nar mitt ode vilar i era han- j ste väl resa bort? 
der, skall jag vara er mycket tillgiven, 
om ni också älskar mig. skall jag i man hade ringt på mig från västern, 
hava er mycket kär. Jag vill även i Jag kan vänta en ny påringning när 
tillstå for er. att jag. då Sidonie varit j som hälst. 
och taiat så vredgat med mig. tydligt 
insåg, hur avskyvärd jag var, när jag åter och Sellers kom i förbindelse med 
anklagade er inför min onkel. Ja. jag Chicago, 
har varit mycket, mycket orättvis mot 
er. Vad som egentligen upprörde mig 
var det. att jag trodde mig ha upp
täckt. att ni kommit hit för fröken
Sidonies skull. Vad »om drev mig att endast med herr Sellers. 
tala med onkel, var inte blott redlig 
het och sannlngsiver. utan därtill en talar jag med? 
god portion svartsjuka. Jag kände det 
först, när Sidonie vredgat frågade mig. . cago.
varför jag ej först rådgjort med er — — Jaså. Vad önskar ni?

Perikles lät henne ej tala till slut.
Han sprang upp och drog henne till 
sitt hjarta samt tryckte sina läppar 
mot hennes rena. klara panna------------

liksom övergjuten med purpur.
— Det kun val ej vara er mening1 

framstötte han med möda 
— Åh. det är dumt

dumt! Ni vill" inte — nåväl--------
— Nl har rätt. min fröken. Mitt 

svar var dumt. Jag borde svarat 
Nej — jag vill inte!

— Hon satte åter näsduksspetsen 
mellan sina tänder Hon bet mycket 
häftigt och vredgat i den -- därpå såg 
hon på Perikles med ett uttryck av

gen.
— Antar ni det?
— Det har jag redan gjort, om mitt 

anbud accepteras. \
— När lara vi?
— Genast.
— Det var trevligt. Vi ha på ett 

par år ej varit där i trakten. Vem har 
gett oss uppdraget?

— En gruvdrottning, känd som Klon
dyke Käthe. Jag antar du har hört 
talas om henne?

— Det kan jag ej erinra mig.
— Jag läste nyligen om henne 1 tid

ningarna. Hennes verkliga namn är 
Katarina Constantin. Man säger, att 
hon är grek, värd mycket pengar samt 
en mycket energisk kvinna.

— Vad ar det hon vill?
— Den gamla historien; vi skola 

hjälpa henne fä tillbaka en bortstu
len guldgruva, som brittiska polisen 
ej kan återskaffa henne.

Sellers hade knappast givit denna 
förklaring, förrän telefonen ringde, 
och Patsy kunde av samtalet höra, att 
hans chef lovade att den tionde tara 
frän Sitka med ångaren *rGolden 
Queen".

Det var det vanliga hos detektiven: 
hastig överläggning och hastigt be
slut.

— Ja. min assistent sade mig, att ställd. Hon u<iue bl. a. misstänkt 
mannen för trolöshet och fällt yttran
den som tydde på att hon ej vore rid 
förståndets fulla bruk. Emellertid 
har hon deltagit I förekommande ar
bete och tidvis förefallit fullständigt 
normal.

Antalet överförda tons
namn?

Den unge mannen presenterade sig 
som Frank Dundy och sin kamrat 
maskinisten som David Wells.

Efter fem minuter ringde telefonen

riktning från Tyskland utför-
Där frågade man:
— Är det detektiven Sellers?
— Ja.
— Jag har fått i uppdrag att tala

ET lättaste bröd, det vitaste bröd, det bästa bröd och 
det mesta bröd för minsta pängar kan endast erhållas 

av ett perfekt mjöl, sak samma hur skicklig och erfaren 
bagaren är. Det perfekta märket är känt för varje hem
bagare i västra Canada under namn av

D— Det är Sellers personligen, vem

— Detta är telefoncentralen i Chi-

— Vi ha ett meddelande att giva 
er från Dawson City i brittiska Ame
rika. Det kommer via Duea Seattle, 
San Francisco och Imaha.

— Gott. Vad står där pä?
— Fru Katarina Constantin, som är 

kand under namnet "Klondyke Käthe” 
önskar att ni genast skall komma till 
Dawson och hjälpa henne få tillbaka 
en guldgruva, som ett förbrytarband 
satt sig i besittning av. Hon säger, 
att en ångare. lam nar Siskos hamn 
den lir april, destinerad till St. Micha- 
els och Yukonfloden. och bon önskar 
veta. om ni kan resa med detta fartyg

M4:■

Robin Hood Flour .SJÄTTE KAPITLET
k>~Friherre ron Breitenol blev mäkta 

förvånad. när den entledigade förval
taren tillsammans med brorsdottern

jDet är malet av experta mjolnare, som i många år 
studerat malningsvärdet i vete samt i att hantera maski
neri, som får det allra bästa mjöl från det bästa i västra 
Canada växta vete.

inträdde i hans rum — men annu me
ra förvånad blev han, då han hörde 
talas om den lyckliga vändning saken 
tagit, huru icke blott hans husliga 
lycka blev räddad, utan åven att lyc- UQlt huru stora ed ra fordringar äro. 
kan ökades ännu mera genom t ränne 
människors lyckliga förenande Vis
serligen kände friherren sig i början 
alldeles förbryllad av förslaget, som 
hans brorsdotter framlade med sin 
okonstlade naivitet, liksom om det va
rit fråga om ea bal eller en lustresa 
— från vilken en förnuftig och snåli

FRedan samma afton anträdde de 
båda detektiverna sin resa till Seattle 
i Californien. dit de utan några mel- 
1 ankommande hinder anlände 
dagen på morgonen 
för att kunna få två platser på ång
båten till Sitka.

Lyckan var dem åter bevågen. Re
dan på aftonen den nionde dagen kom- 
mo de till ovan nämnda hamn, förde 
sitt resgods omedelbart till “Golden 
Queen" och företogo morgonen därpå 
sin resa till Dawson.

■ YFi

r,tillräcklig tid— Var god och säg ja, svarade de
tektiven. Meddela vidare att vi al
drig taga något pris pr dag. Honora
ret kan först bestammas, när vi ha 
återvunnit gruvan. Lyckaa det icke. 
så har hon blott att betala själva om
kostnaderna. Har ni förstått?

— Ja.

Ni får denna granti med varje inköp:
Kl

“Robin Hood ” mjöl är garanterat att ge er bättre tillfreds
ställelse än nägot annat i Canadå malet mjoi Er handlande ar 
auktoriserad att återställa fulla Inköpspriset jämte 10 procents 
vite. om ni efter två bakningar ej är helt t Ulf red sställd med 
mjölet samt återlämnar den obrukade delen till honom.

k

nieka STslfcr, emedan hennea k— Når kan jn* eåntn ett »ear*
— Det Sr ej eå gott nu såga. En 

timme dröjer det no*.

16r kla rar det »ara båttre att Hanna 
Det gtek runt för honom, 

hon fortsatte med aln korta ame-

Det var 1 maj, i vårens vackraste 
tid. Detektiverna njöto av den här
liga färden på den vackra Ynkou- 
rtver. ty så ofta de ån förut besökt

MMM

ROBIN HOOD MILLS LIMITED nv— Jaha- Rln* på UU min byrå. aårrtkanaka tyska:
__ Ack. min kåre onkel, ja* år »te.

aertlgen ånnn ej myndig —
, r aret kommer Klondyke, nppråckte dock de håriiga MOOSB JAW CALGARYdet — skall al åter tara tlU cistern, scenerierna på dödens at ränder deras

/
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7Men., Torsdagen den 5 Oktober, 1922.SVENSKA CANaDA TIDNINGEN, Witmi

KODAK SeAFET Y a F < i. M

Hn
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REUMATISM
En anmärkningsvärd hembehand
ling. given av en som hade det.

Ar lHSitsry»; h
■edd efter | 
erhöll ter t-nd 
fann ;*« r» behsnd imc * et bo 

'fh »It tltfåtil i'ntl 
»ilad tuu ej återtar.t J** 
nit fler». **-re vore fur "MM 
eå»gheg»ntlr. ee de. 
ttk rv Måltet ee »oro dre» 
r«et biL

re te i *.vcr tre Sr 
*ed»t lindring jsg 

Slutligen

her u ti det 
•fårligt »naart». åren 
TO till *0 Ar g*eu 1 n.

»■t trwpttrgr

“Jag hade skarpa smärtor likaom 
blixtar gående genom mina leder".
Jaa ..»skar ««ri« idoede si »ankel 

e**h .»baket ; h»a\ht-dr *» Mmit • 
mans» att fornoka det otere vanlet av 
»4a f*rb*itrad- H« we Treat»*»l f*r 
d**o »ArkHg» letande kraft s.ad ej ea 

it ge ert häJB» «wfe »dm» ork 
iag »a*aer det fritt titt er Seda» »t br» 
ket det ork det mat sig var» det Unge 
efter tAAgtade wedei a vt bit kult eAdana 
former ev re»»ansav ka» »i »Aada »rtaet 

Me» förstå »tt jag 
•tar, eg» ai ei år fsiit 

mtt liååi de» Ar oj 4k 
tSMråeif Varför !td» laegre. då ti»dn»< 
aå erbjgkda» fm Vppefcjet ej. Skriv

Mark B. Jack et, a SÅS J. Deretee Bldg . 
Syraeeee, *. T.

Mr Jgrk— ar a »a rang får. att eppgtf

Aårfår —- e» dvilar.

"IS»
i
uw1/m*

i
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till tvttiGf eller NORDEN (inc.) ********** .. ............................................. t.............................. ............................................................................
hbU I

Logen Strindberg av
VASA ORDEN

Ea festaftee

ÉSVENSKA
AMERIKA]

Iveea. MA Ämnet tor detta han* 
föredrag var “Tidsåldrarna* gudom
liga plan samt krigen 1114 och 1MT 
På grand av att det finnes en stor ef
terfrågan på bocker och pamfletter i 
krlgsfrågan, hån visade han till The 
U. D. C. Foreign Affairs. Orchard 
House. Oreat Smith St.. West minst er 
8. W. L.
ämnet för ett pris nv endast från en 
tUl två pence.

J
Orden enerdnar ny om fred eg anordnar sin första festafton för säsongen

FREDAGEN DEN 6 OKTOBER
de* « oktober med börja* kL 
tom. af* företa feetafte* för

I
» KL 8 e. ■ . IkL |

Mall.

UNIEN i: J. a. SCOTT MEMORIAL HALL 
Gott program, musik och dans

owtvåx lande samt bjuder på
Iltet av varjehanda. På grund har en mängd böcker

IM av att programmet I ekrivande•VENSKARNCS EGEN LINJE SJefc. erdf.: Peta
j Ave.. Teå.: SL

m stund ej Ar fullt utarbetat.
på grund av. att det all

tid är trevligare att bliva över
raskad. vilja vi ej yppa, vad 
det år aom b judes på. Men 
alta kunna vara försäkrade 
om. att. di logn Strindberg 
ger an aftonunderhållning, det 
blir en god.

Naturligtvis blir det en liten 
svängom efter programmet. 
Samtidigt vilja vi uppmana vi
ra landsmän att förena »ig med 
denna organisation, som utom 
den sjukhjllp den erbjuder, 
visat sig vsra en av svensk
hetens förkämpar.

Alltsä träffss vi där alla, ty 
intrldet Sr ju endast 50 cents. 
Logen Strindberg ftr förtjänt 
av allt understöd, som den 
kan fä.
**********

i

*|

e. m. ä Logsn Hall. 413 Logan Ave.

INTRADE — 50 CENTSro.
AvgSende pastor. Den svenska bap

tistkyrkan* härvarande herde, pastor 
P. Alfred Peterson, har erhållit och 
antagit kallelse till svenska baptist 
församlingen i Kerkboven. Minn., samt 
kommer att avflytta dit de första da- 

Hane flyttning

New Yerk och Göteborg
. No. 1mod de enabba. lusuöoa ängarne

LO. 6. T.“DROTTNINGHOLM”
ock !' kL I .M a. åf “STOCKHOLM”

. november.
härifrån innebär en förlust for vår 
•venska koloni, dår han gjort sig all
mänt aktad och avhållen. Bland an- . 
nat har pastor Peterson verkat som

TVRLI8TA

1 Frie NEW VORK Från fröteborg
24 Sept. | Nut L. D. — Mrs Ottilia

A Alla 1
14 OK T.
2S OK T. DROTTNINGHOLM 12 Okt BeyU SL Tdå.: A 
25 NOV
• DEC. DROTTNINGHOLM 18 No v.
Paasagerare gå ombord på ångaren 

vid Hwedlsh American Line Dock.
Foot W«t 57th St . New York . ocb 
landstiga direkt från ångaren vid ka
jen i Göteborg Inga ombyten 
dröjsmål — Inga besvär

Oöverträffade bekv amllgheter 
Svensk, ypperlig mal hållning Svensk 
bewéitnmg och betjäning

Beställ biljetter nu. medan goda 
platser kunna erhålla* genom att in- 
betala hand penningar till nårmnnu- * Fonnteln Houae legat sjuk I tre 
agent eller till veckor. Vi hoppas att vår landsman

Swedish American Line I*"*" bllr br»
New York

STOCKHOLM

4 Nov jSTOCKHOLM
ordförande för Skandinaviska Cen
tral komitén.WINNIPEG

61 är fyllde den 22 sept. vår välkän
de hotellman M. A. Meyer. Samma 
dag hade kvinnoföreningen “Mark 
biomaten ' sin 6-årsfest i kyrkolokaleu I 
Logan Hall. En stor vas av vackra j 
blomster sändes från sagda förening 
till mr Meyer, som ej kunde närvara, 
leikaiedes uttalade mrs Stmpson för
eningens tack till mr Meyer. för all

XÉ. u. . . . . _ den vänlighet och hjälp, som han vi-VI vHja redan nu påminna om. att ®
... , x. , . .. sat dem. Fastän litet sent, vilja viföreningen Norden kommer att av- . „ ** ,,
. ... . . „ , . . bedja få framföra våra hjärtligastehålla sin sedvanliga julfest onsdagen | J ... ...

..... . i gratulationer till födelsedagsbarnet,den 27 dec. Program och narmare I .....

... . , , , _ Mr Meyer är lika välkänd och aktaduppgifter skola meddeiås senare i
... både bland svenskar som norskar ochdenna tidning.

« „ . . . _ . . särskilt har han nedlagt ett gott ar-Inoenjor C. H. Larson från Cabri,
. ... . . .... , , ... bete för Skandinaviska Centralkomi-Sask , anlande f. v. till staden for att

på uppdrag av C.P.R. begiva sig till tén‘

Victoria, B. C., där han för sagda järn
vägs skull skall utföra en del järn
vägsbygge

Till den sista vilan vigdes 1 fredags 
stoftet av mr John Larson, vars döds
fall vi omnämnde 1 förlidet nummer.
Mr Laroon var vid sitt frånfälle 6D ftr 
gammal, bördig från Jämtland samt 
hade vistats 1 detta land i 40 år.

För tredje gängen kom f. v. mr Os
car Strahl från Minnedosa, Man., till
baka från Mayo Bros. institut i Ro- 
chester. Minn., där han undergått ra
diumbehandling. Mr. Strahl har vi
stats 15 &r i Canada. är bördig från 
Jamtland samt äger en farm i Minne-

Tillbaks från faöte. Mr A. Hallon- 
quist och redaktör C. J. Engvall av
reste 1 fredags till Young, Sask . för 
att deltaga i Förbundets missions- och 
kvartalsinöte därstädes fredag och 
söndag. Det var ett välbesökt och 
gott möte. Pastor Engvall kom till
baka i måndags och hir *A. Hallon- 
qulst 1 tisdags.

Höst- och vinterhattar i gott urval 
fcrsäljes av modisten mrs B. Eric k son 
i hörnet av Princess och Logan Ave.
Mrs. Ertckson har ett synnerligen 
gott lager och priserna äro också myc
ket moderata. Vidare är hon känd 
för att utföra gott arbete till billigt 
pris, varför vi rekommendera henne 
på det bästa.

När Ni gör Edra uppköp av groce- 
rier, kom ihåg The —R— Groceteria,
302 Not re Dame Ave. Se annonsen 
1 dagens nummer, och bemärk de låga 
priserna. Gör dem ett besök och för
vissa Er om vad Ni kan spara genom 
att göra inköp hos dem. Glöm ej häl
ler att säga att NI sett dera annons 
i The Swedish newspaper.

Åter till Winnipeg. Den välkände 
musikläraren, prof. C. G. Berggren, 
vilken 1917 avreste till Minneapolis. 
funderar på att åter slå sig ner i vår 
stad, där hän har en mängd goda vän 
ner Vid besök å denna tidnings kon
tor 1 måndags meddelade han. att han 
som bäst var sysselsatt med att se 
efter lämplig våning och studio. Vi 
hoppas att prof. Berggren åter slår 
sig ned bär och vt bedja att p& för
hand iå hälsa honom välkommen.

Mrs. Albert

i
Logen Framtidens Hopp sammarv-laca

tråder onsdagen den 11 oktober kl. S

1 j Alla uppmanas närvara!

I reumatism har rar Loule Nordgren

1 24SUte.SU Ett besök hade v! 1 måndags av mr 
NV ér baste tiden alt eftersände |, Brtetenn. 20<l Htukln Are.. Morse 

t Kdra kära 1 gamla 'andet Köp biljet
terna med den direkta

förande för aftonen hade omtalat för 
husets härskarinna varför vi gjort in
trång i hennes bostad samt Överräck
te henne en penninggåva 
tillbringades därefter på muntert sätt 
till inpå småtimmarna 
om parantea nämna att en plastrare 
varit omtänksam nog att taga med 
några flaskor — Coca Cola. (plast rar- 

! na äro alltid omtänksammal vilket 
! uppskattades särdeles mycket av

En deltagare.

vägen. Torsdagskvällen kl. 8 
hålles uppbyggelsemote i kyrkan. Fre-

i
Place. Mr Erlckson arbetar tor när
varande 1 Dryden. Ont., men var Inne 
och hälsade på. 

an. j På ett besök i Winnipeg var 1 tor» 
=h* j dags mr Elof Björk från Teulon. Mar. 

“ ! Mr Björk var nog vänlig att förklara, 
att vi skötte tidningen på ett utmärkt 
vis. vilket gläder oss. Vi söka göra 
vårt bästa

'
(Forts. & sid. 6)SVENSKA AMERIKA LINJEN Aftonen

P. M. DAHL »TEAMSHIP AGEN 
St» Logan Ave., • Winnipeg, M

CV«
Kan även in- En Trogen Radgivare 

ech en VeiUg Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

SCAN D1N AVI AN; 
AMERICAN

LINE

En angenäm överaakning bereddes i 
lördags makarna Knut Hanson. 38$ , 
Aiklns St., med anledning att de den 
dagen varit gifta i 23 år. Festen hade 
anordnats av deras dotter, miss Annie 
Hanson, vilken är en både snäll och 
giadlvnt tös, samt en glädje för sina 
föräldrar. Miss Annie hade gjort det 
på alla sätt trevligt, anordnat lekar i 
förbindelse med en del fina priser. VI 
äro dock ej i stånd att nämna varken 
priserna eller de som vunno dem. ty 
unga miss Annie har varit för blyg
sam att underrätta oss därom. <Var 
inte så blyg nästa gång. miss Annie!) 
Det var en stor skara äv både ungdom 
och äldre som där samlades och vilka 
som sagt roade sig med lekar och bjö
dos pä förfriskningar. Mr. Knut Han
son har i många år varit en ivrig och 
är fortfarande en ivrig medlem av 
härvarande svenska lutherska kyrka, 
där han beklätt mänga förtroende
poster och f. n. är superintendent för 
söndagsskolan

Svenska skidor. Ännu är det jtl 
långt till vintern, men eftersom d^t 
är bäst att bereda sig -i tid på kom
mande dagar, vilja vi redan nu under
rätta våra landsmän om. att herrar 
Johan Pearson. 388 Riverton Ave.. 
samt Agnar Rehnberg. 229 Semple St. 
just nu äro som bäst i färd med att 
tillverka goda skidor.

D«aa* bek. klar. Ur*rik, wed 
gs svbUdniBgar, Weeåe H 
kftnen. — De» Sr vtkt

lift"
»vagkst •. i. v. ttk fllrklarar, kar 4m 
•a ftr

■trerei Ma).

SE
till fetkSkandinaviskt bönemöte avhålles 

varje onsdag afton kl. 8 em. å 621 
Machray Ave. Alla religiöst Intresse
rade äro hjärtligt inbjudna till dessa 
möten. Tag Bannerman spårvagn till 
Machray Ave. — E. S. Sundt.

Till Sverige avreser idag från New 
York mr Bernhard Westman från 
Chase. B C. Mr. Westman besökte 1 
torsdag» staden samt köpte sin biljett 
hos P. M. Dahl Steamship Agency. I 
Canada har han vistats i 11 å.r samt 
skall nu besöka anhöriga i Ånger 
inanland. varifrån han härstammar. 
VI önska honom lycka på resan.

leva \ Sr*
SnM

SVERIGE
via Kristiania 

eller Kyrkorna. a
Köpenhamn

Avgång från New York: 
HELLIG OLAV 
FREDERIC VIII 
OSCAR II 
UNITED STATES

•PvenrtlSfiS. eso el 
vt aot 1—laäesi* m låe

. (Bast-

Svenska Ev. Luth Zionskyrkan, hör
net av Fountain st. och Logan Ave^ 
Carl A. Anderson, pastor.

MÖTESKALENDER.
Söndagar: Högmässa kl. 10.30 f. m. 

Söndagsskola kl. 12 m. Aftonsång kl.
7 e. m.

Varje tidsagskväll kl. 8 körvövning.
Varje fredags kväll. Junior körens j 

övning.
Första tidsagsaftonen 

mansföreningens möte.
Första torsdagseftermiddagen 1 må

naden, tyvinnoföreningnes möte.
Första och tredje trosdagsaftonen 1 

månaden, Freja föreningens möte.
Andra onsdagen i månaden, sön

dags skolläraremöte.
Andra torsdagsaftonen 1 

ungdomsföreningens möte.
Under denna veckan:

12 Okt. 
24 Okt. 
2 Nov 

16 Nov.
M. A Eric* Medieal

Jul-exkursioner till Sverige 
HELLIG OLAV 

från New York den 30 Nov. 
FREDERIK VIII

från New York dj*n 7 Dec. 
Hyttplats bör reserveras 

_______ snaraat möjligt.________

SM Unlen Avenue, New York.
In k porer al 1880 1 enlighet we4

kengreeelegarn* Mr nndertyeknnöel »v 
kvsekeelveri. Ver ged Svenske

månaden.■ 1 Amerika-biljetter sandas Ull 
’ Sverige pr pont eller telegram 

< , Hän vänd nr till närmaste agent Ny ett pris 
klädesaffär 

för Winnipeg

för

Scssdisities Aeericsi Line
123 Se. *rd St-, Mlnneap.Ua

— eller —

P. IL Dtkl S.S. Ageecy
månaden,It» Logan Ave., Winnipeg.

Famous Vpstairs Clothes Shop 
inaugurerar en strikt ett-pris 
politik. — Började i lördags.

VILKEN SOM HELST PER
SEDEL FÖR $25.

Kvinnoföreningen möter torndagsef- 
termiddagen kl. 2:30 på inbjudan av 
mrs. A. Zakrison, 330 Guljford St., 

De tillverka Deerlodge. Freja föreningen möter å 
backskidor av hickory samt löpskidor samma plats på kvällen, kl. 8. Alla 

För närvarande arbeta de på j välkomnas till dessa möten.
Alla order och för-' Junior kören möter på fredgaskväl-

hågningar böra sändas till Pearson , len kl. 7:30 i kyrkan. KonflrmatiotfB- 
& Rehnberg, 388 Riverton Ave., Win- i klassen möter på lördagsmorgonen, kl.

Ett meddelande av särskilt Intresse 
för mansfolk i WMnnipeg är det, som 
gjorts av Mr. H. Eakin av Famous 
Upstalrs Clothes Shop. 2: dra vånin
gen av Montgomery Bldg.. 215% Por- 
tage Ave. Börjande lördag morse den 
30 sept. komma Famous klädespersed
lar att strikt säljas till ett pris — 
325.00 — vilket betyder obgeränsat 
val av varje kostym, överrock eller s. 
k topcoat i affären.

Mr Pearson är en god j 10.nipeg. Man. 
snickare och mr Rehnberg är ju all- Nästa vecka:

Konfirmationsklassen möter på 
måndagskvällen, kl. 7 i kyrkan.

Kyrkokören möter till övning p& 
tisdagskvällen, kl. 8. Ungdomsföre-

mänt bekant som en god skidåkan*. 
vhdan man har rättighet att vänta 
fursta klass vara.

Från en resa till Förenta Staterna

PLÅGAS ICKE MER
av dålig mage, då äkta Llnfröextrakt 
av öetereunds-magasinets 1 Stockholm 
välkånda tillverkning finnes. Detta 

ningen håller sitt ordinarie möte på ' medel botar absolut magsjukdomar, 
torsdags kvällen, kl. 8.

återkom 1 torsdags vår välkände 
landsman, mr Chas. J. Sandberg, vil
ken avreste den 12 sept. Jämte pa
stor Peterson från Tyndall bevista-

K&sorn magsyra, magkatarr, magsåg, 
dålig matsmältning, trög avföring och 
därmed följande svindel, mattlghet, 
tryckande känsla i maggropen, sveda 
1 bröstet, sömnlöshet m. m. Rekom
menderas på det b&sta av hrr läkare. 
Pris per paket »1.20. MRS. J. HAL- 
VERSON, 1431 Adams St. N. E. 13,

Oodt pro
gram och förfriskningar.

Välkomna alla till Aionskyrkans mö- 
Det årde han som delegat för härvarande ; ten och GUDSTJÄNSTER! 

svenska baptistförsamling Svenska glädjande att se hur väl gudstjänster- 
43:dje års- , na besökas, men där år dock rum torbaptisterna» i Amerika 

möte^ Chicago. Sedan aagda möte ] fler. "En dag i dina gårdar är bättre 
var över. besökte han i affärsintres- , an eljest tusen. Jag vill hellre vakta 

Lake City. Minneapolis. Fergus j dörren I min Guds hus än dväljaa I de 
Falls och Evansville, samtliga i Min- ! ogudaktlgae hyddor." 

nesota belägna städer. Mr. Sandberg 
gav oas följande intressanta upplys
ningar. Vid mötet 1 Chicago bealöto 
de svenska baptisterna att de svensk- . par månaders tid varit på besök hos 
amerikanska baptisterna skola repre- brodern, Mr. August Anderson 372 
Benteras rid utställningen 1 Göteborg Ixtgan ave . reste tillbaka till Prlnce 

1923 samt vid varldskonfe- ' Rupert förllden onsdagskräll.

/ 1i

I C. H. NILSON
“Tänken på Herren i fjärran land.” Dun- och hemkräddsre. 

Största akandina risks 
skrådderiaftär.
208 Logan Ava.

Andra dörren från Mala 9L 
Winnipeg,

Avskedsbjudningar.
Hanson å Dudley St. i Fort Rouge höll 
i onsdags f. v. en avskedsbjudning för 
sin mor. mrs Haliden, som inom kort 
kommer att resa tillbaka till Staterna 
Flera damer nv vår svenska koloni vo
ro närvarande och tillbrakte en ange- 

1 fredags hade mrs R.

|
Mr. Alfred Anderson, som under ett\

J Efter
hålles med * att hava varit borta omkring nio år

Telefon A—7*1sommaren

to rensen i Stockholm, som 
anledning av de svenska baptisternas kom han helt oförväntat ochx över-

i raskade brodern den 5 augusti och 
lått föreställa sig vilket

t* %
na m afton 
Duncan å Siracoe St. också en av
skedsbjudning för mrs Haliden ocb 
samma gemytliga stämning rådde där.

i Sverige 75-årsjubileum
Ett synnerligen angenämt •. k. “sur- man kan 

prise party” anordnades i söndags av fröjdefullt återseende det blev.
O. Ström, då han åter rest till våstkueten följer 

För att göra överrask honom de hjärtligaste lyckönskningar.

Danska Wienerbröd och 
Skorpor

Nu
Svenska Amerika LinjJna ångare

“Stockholm” avgick den 2G sept. från 
Göteborg med 353 salongs- och 689 
tredje klass, tillsammans 1042 passa-

en del vänner till Mrs.
Winnipeg i ett »k»ndto»Tiekt 
skandinav. Kndaat bästa :n 

Besök mitt bageri 
filer telefonera 

rompt expediering.

Skuli G. BjarnasonV Bakery
631 Sargent Ave., Winnipeg, Man.

TELEFON A6638

Union Ave.
ningen sä fullständig som möjligt, ha och väntas han snart vända sina »teg 
de mr Oslin bjudit mrs. Ström med tM 'Winnipeg återigen, 
barnen ut för en längre automobiltur. Missionskyrkan, 
och när de kommo tillbaka var huset pastor. Bostad 266 Ellen st. Tel. N8487 
fullt av oinbjudna gäster, som skaffat ^ *d förmiddagens möte predikade 
sig inträde därtill genom att lyfta av pastorn över ämnet ”Den sanna öd 

Damerna hade dukat bor- mjukheten." och på kvällen var ämnet

tillverkad#- i 
bageri av en 
gredienoer bruk 
vid beaok i stad 
efter måna

| “Detta får ej förblandas med en 
temporär cboice-of the-house " försal> 
ning”, sade mr Eakin. “Det är en de
finitiv förändring av politik med hän gerare. samt stor post och last. An- 
syn till Famous ltl&der samt betyder garen väntas ankomma till New Yori: 
att varje kostym, topcoat eller över 
rock i vår lokal kan närsomhelst ko 
lias tor »25.00. Detta blir poeitlvt vårt 
enda pris — det bllr intet högre, ej 

; heller något lägre Famous Upstalrs 
, Clothes Shop blir den enda affär tor 
färdlgsydda kläder med ett pris i W’tn 
nipeg"

Förmånerna av denna nya ett pri* 
politik are ögonblickligen tydliga 
Famous fabrik (ty alla Famous kläder j 
äro tillverkade och sålda direkt från 
tillverkaren till förbrukaren l kunna j 
uu bli i stånd att exklusivt koncentre 
ra att tillverka den bästa möjliga kva 
litet av kläder att säljas till strikt ett 
pris. som genom denna specialisering 1 
bli de istånd att passa kvaliteter, som 
lätt skulle kosta »10.00 eller »16.00 
mer i vilken annan som helst affär 

Winnipeg folk påminnas om att den 
na nya en pri* politik gick 1 effekt i 
lördag» med introduktionen av Fmm 
oas klåder för höstbruk — ett utmark: 
urval av de allra nyaste Idéerna i sti 
lar. mönster och färger från de ledan

MS.
Skriv
PiPHA- Liljengren.

den 6 okt. och återvänder till Göte
borg den 14 okt. — Ångf. "Drottning
holm". tillhörande aamma linje, av- ett fönster. __ ____________
gick den 23 sept. från New York med det och allt var färdigt for en go«l Absalom. en upprorisk son. Vid i r% MärtrPa V n-iwai nnill t 
passagerare, post och laat. samt in- supper. som avåts under alt gemytlig kvällsmötet bidrog mrs Wm. Nelson ***• * , P
iråffar I Göteborg den 2 oktober bet etter att mr. E. Sjöberg aom ord med tvånne Tålralda sånger. De un feT Kvinnliga Sjukdomar

« gas symöte for!iden vecka hos mrs.« 26 års standard tår uppskjuten oet 
Wm. Nelson var talrikt besökt. Sy- saårtfull menstruation. Försegla 
föreningen kommer att i en anar fram- tenn paket, alla apotekare eller dlretr

Tors- R®*1 Fris, »2.64 Knlckerkoeko' 
Remedy Ce^ 71 B. Front BL, TortsU. 
Canada.

tid hålla försäljning i kyrkan, 
dagseftermiddag möter Dorkasförenin 
gen hos mrs A. Hallonquist. 396H 
Logan ave. På kvällen samma dag 
uppbyggelsemote i kyrkan. I>ördags- 
kvåll hålles ungdomsföreningens af- 

i färsmöte i kyrkan kl. 8. Nästa sön
dag bliva dagens möten å vanliga ti
der. Ämnet för ungdomsmöt^t blir 
"Väv.” 2. PeV 3:18. Allmänheten 
inbjud e*

Baptistförsamlingen. Missionär E. 
O. Schugren predikade vid alla mö
ten förllden söndag till mycken upp- 
byggelse. Ett missionaoffer på »47.00 
upptogs. Förllden besöktes Hilltop 
och Sprauge. Man Han lämnade I 
går för Minneapolis och Cambridge, 
Minn. och fortsätter 
till Indien aå vMa att inga hinder kom

HÖST-J. E. Stendahl
J. J. JOHNSON

DAM- B H1RRSKRADDARE I
1

och • Dam- och Herrskräddare
: 264 Main St. South. Tel. A6484 ; 

Winnipeg, Man.
; Eleganta modeller I impor- '
• terade tyger för kostymer.

Reparationer utföras prompt 
och billigt.

S1Ö LOGAN AVE,, WINNIPEG.I
VINTERHATTAR

de modecentra. Allt I affären år i gott urval samt till moderata priser, 
anbefalles i allmänhetens hågkomst.

MRS. B. ERICKS0N,
Hörnet rv Princess St. A Logan Ave. !

märkt tUl »25 90 och del blir utan tet-
vel det största och mest fullständiga 
urval av kläder, aom någonsin visats 
I Winnipeg till ett pris Mån 
ka sina nya höotklader denna vecka, 
böra saken beeöka Famous Upetair* 
Clothes Shop och jämföra deras vår

*o-

aågrm dagar

4

oTARLANwx
^MAIN A LOGAN*-'

Fri. å SaL

CHARLES

RAY
— in —

A MIDNIGHT
BELL

TOM SANTCHI 

WESTERN DRAMA

Mon. Tuet. & Wed.

JACK HOLT
— in —

WHILE SATAN
SLEEPS

LL0YD C0MEDY 

WEEKLY NEWS

THE -R- 
GROCETERIA

302 Notre Dame Ave.
Telefon A 8825 

WINNIPEG, MAN.

Alla order över $3.50 leve
reras gralis inom staden

Sugar, pure cane.
10 Ib».

Crescent Butter, Aylesbury 0*7 
brand, in cartons. Ib. O i C 

Finest Creamery Butter 
pr Ib.

Strlctly Fresh Eggs, 
dozen

Slightly Cracked Fresh
Eggs, per dozen ...............

Standard Quality Tomatoe»
—Special, 2 tine for 

Robertson's Marmalade, genuine 
Scotch marmalade, 1 Ib jar 35c 

St. Williams Plum Jam—this 
year* pack—in 4 Ib. tina 

Welch’* Grapelade, in tine,

Heinz'» Pork and Beane, wlth 
Tomato Sauce. 2 for

75

34c
30c
21c

35c

60-

53c

39c
Roger'» Golden Syrup in No. 2

tina ................ ......................
Lyle'a Golden Syrup in No. 2

24c

tins :>8c
Griffin‘8 Seedless Raisins,

11 oz. pkg., 2 for 
Coooanut, in pkgs., 2 for .
Royal Excelsior Datea, 2 for 31c
Orders från landsorten ägnas 

prompt uppmärksamhet

33c
25c

r %
i
iKIN G GEORGE HOTEL Å

xKING 4 ALEXANDER

tX
i;:Rum per dag eller vecka.

BÄSTA BETJÄNING

ALLT MODERNT

Pris: »1.00 och $1.50 per dag. 

DET ENDA SKANDINAVISKA 

HOTELL I WINNIPEG
i

♦444

Dr. L EL Lovegren
Skandinavisk Tandläkare

Kontorstid: 8.30 till 5.3#

Telefon: A 8323

Main é. Market Sta.
Nära City Hal
Winnipeg, Man.

Ogifta damer ech harar
•om önska Sitta bekantskap genom 
brevväxling me» personer, som åro 
råréa (rån |i,M0 tUl »46.006. Damer 
koetnadnfrttt. För fullitånölga upp 
Ireningar tUUkrlr på ikaadlnaTlika 
eller engelska

Scandinavian Club,
2714 Indiana Ave, Chleapo, III, U. S.

RUM ATT HYRA
rmn modårna och vil ta redda i 

nrtt bui. För längre ock kortare 
tid. Moderata priser.

MRS. HAMMARBBCK.
Tel. AdåOS. 2*4 Laura 6t

Wlnnleep

V’

500 MÄN ÖNSKAS
Vid Hfmphlll med regeringsoktrof försedda system av yrkesskolor $6 
till »12 per dag betalas våra graduenler Vi lära er med aktuell praktik 
att operera och reparera automobiler. traktor*, trucks samt fasta maski
ner. Vår fria platsanskaffningsbyrä hjälper er att valja en ställning som 
chaufför, garagemekaniker, truck körare. resande, traktormaskinist eller 
eleåtnsk ezpert. Om ni önskar bli expert, välj då en av Hemphills 
skolor, dar ni får verktyg och arbetar rätt på maskinerna under expert- 
iarare Dag- och kväll*klas*er Diplom garanterade till alla graduen- 
ter Vi unuervisa ock i oxidsvetHning. vulkanisering av ringar, liatteri- 
arbetp. telegrafi, filmoperering, barberyrket samt många andra yrken. 
Vår Winnipeg bram h är den största och bäst ekiperade yrkesskola 1 
Canada. Akta er för imitatörer. Skriv eller besök omedelbart för fri 
katalog och vidare upplysningar från ...r

HemphiU Trade Schools, Lid.
580 Main Street* Winnipeg, Man.

Brancher i Regina. Saskatoon. Edmonton. Calgary, Vancouver, Toronto, 
Montreal och Minneapolis. U. S. A.

åM Tal het Ave,

*

öMMlMMBhai .—...
iiÉÉIÉåeäSå

>

J. A. .RYSTEDT
LÄRARE I FIOLSPELNINU 

247 Garry 8t.
T«L: A 2778

La Sa lie Hotel
ELMW00D

Har åter öppnats och fullt om
möblerat*. Första klas» rum och 
ackommodtion i varje hänseende. 
Bästa möjlig betjäning.

Taxa—$1.00 per dag.

Speciella taxor för vecka eller
månad. Flodvy frän inhägnad glas
veranda. l*ool rum i förbindelse.

J. HAMER Wm. HUNTER 
Manager.

J

SKOREPARATIONER
UTFÖRAS

P4WSTA KLASSENS MATERIAL
ech FÖRSTKLASSIGT ARBETE

GARANTERAS.

0. BRANDT, 313

SKANDINAVER!
Mr. S. W. Gjörwell. B.A.

träffas varje dag kl. 1—6 e.m. 
å vårt kontor

Doyle, Costigan & Co.
Advokater, juridiska ombud, 

notarier, etc.
M Somerset Bldg., Port a ge Ave. 

Tel.: Kontor, A 1613; Res.. B 3712 
Winnipeg. Man.

Nenka Aaeriu-Linji
TILL SVERIGE

Dtaaårkta hyttor kunna ännu er hål 
IM moå följande turer från New 
Tork:

Okt. 13BERGEN8FJORD
STAVANGERFJORD ......... Nov. I
BERGENSFJJORD ........
STAVANGERFJORD .... 
fri resa med dem natursköna Ber 

Ingea puaavtaerlng •*- 
undersökning under

Nov. 24 
Dec. »

■oas haasn. 
m buggage

genom Norge.
BILJETTER FRÄN SVERIGE 

■tfärdas tttl alla stationer 1 Ame
rika och Canada. Skriv till oss ef
ter priser ocb illustrerade cirkulär.

GENERAL OFFICES:
Minneapolis: Hobe A Co.. 319 2nd

Chleago: 11» Se. Dearborn St.
»eettle: 70» Srd Ava.
Ban Francisco: Thlrd and Market 

Street».
NewYork: Whltshall B Bridge »ta. 

P. M. DAHL S.S. AGENCY 
Lagan Ave-, Winnipeg, Man.
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